INTERNATIONAL SWIM MEETING
a ism-germany.com

GERMANY - BERLIN

Schwimme- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE)
Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin

Einzel- und Mannschaftswettbewerbe um die Berliner Baren
Single- and Teamcompetitions for the Berlin Bears

Meldeergebnis / Heat Sheets

Sonntag, 06. Marz 2016
Sunday, 06 March 2016

° Einschwimmen: 06.30 Uhr
AbSChnltt 4 Beginn: 08.30 Uhr
1 Warm-Up: 06.30 am
SeSSIon 4 Start: 08.30 am
e Einschwimmen: Im AnschlulR an den
AbSCh n Itt 5 4. Veranstaltungsabschnitt

Beginn: voraussichtlich 15:30 Uhr*¥*, frihestens jedoch

30 Min. nach Ende des 4. Veranstaltungsabschnittes
Ende: voraussichtlich 17:00 Uhr **

** die endgultigen Zeiten kdnnen +/- variieren und sind vom Meldeaufkommen abhangig

SESSIO“ 5 Warm-Up: straight after the fourth session

Start: about 3:30 pm*%*, 30 min. after the 4nd session
at the earliest End: estimated 5:00 pm **

** the definitively times can change +/- and depend on the number of entries

Veranstalter und Ausrichter:
SSC Berlin-Reinickendorf e.V.
WWWw.ism-germany.com
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4. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 06.03.2016
Beginn: 08:30 Uhr
Einschwimmen: ab 06:30 Uhr

Wettkampffolge

Wk-

Nr.  Wettkampf Wertung

23. 200m Lagen Frauen Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 03:17,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 02:50,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 02:45,00
Jahrgang 1999 und &lter Richtzeit: 02:40,00

24. 200m Lagen Manner Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 03:13,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 02:41,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 02:34,00
Jahrgang 1998/1999 Richtzeit: 02:24,00
Jahrgang 1997 und alter Richtzeit: 02:22,00

25. 100m Brust Frauen Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 01:55,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 01:45,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 01:42,00
Jahrgang 1999 und &lter Richtzeit: 01:40,00

26. 100m Ricken Manner Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 01:45,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 01:35,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 01:25,00
Jahrgang 1998/1999 Richtzeit: 01:25,00
Jahrgang 1997 und alter Richtzeit: 01:16,00

27. 50m Rucken Frauen Vorlauf Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 00:47,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 00:40,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 00:39,00
Jahrgang 1999 und &lter Richtzeit: 00:39,00

28. 50m Brust Ménner Vorlauf Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 00:55,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 00:44,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 00:38,00
Jahrgang 1998/1999 Richtzeit: 00:38,00
Jahrgang 1997 und alter Richtzeit: 00:36,00

29. 100m Freistil Frauen Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 01:35,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 01:13,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 01:10,00
Jahrgang 1999 und &lter Richtzeit: 01:10,00

30. 100m Freistil M&nner Jahrgang 2004/2005 Richtzeit: 01:32,00
Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 01:09,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 01:02,00
Jahrgang 1998/1999 Richtzeit: 01:01,00
Jahrgang 1997 und &lter Richtzeit: 01:01,00

31. 200m Schmetterling Frauen Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 03:00,00
Jahrgang 2000/2001 Richtzeit: 02:42,00
Jahrgang 1999 und &lter Richtzeit: 02:39,00

32. 200m Schmetterling Manner Jahrgang 2002/2003 Richtzeit: 02:47,00

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampffolge

Wk-
Nr.  Wettkampf
32. 200m Schmetterling Manner

33. 4 x100m Lagen Mixed

34. 1500m Freistil Manner

Wertung
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und alter

Offene Wertung

Offene Wertung

Richtzeit: 02:24,00
Richtzeit: 02:22,00
Richtzeit: 02:21,00

Richtzeit: 16:30,00

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 23

200m Lagen Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 1
Alexandra Arlt
Emma Sundstrand
Wilma Johansson
Helene Andersen
Anna Wermuth
Hanne Reime
lida Koiranen
Alicia Lundblad
Katy Pettersen
Nikoleta Trnikova

uf 2
Emma Bergkvist
Klara Sykorova
Anne-Sofie Lindblad
Celine Hilton
Sara Wolfgang
Barbora Seemanova
Arina Baikova
Rebecca Hakansson
Synne Hovden Eidheim
Ana-lulia Dascal

uf 3 (8:35)
Stine Omdahl Petersen
Agata Magner
Doris Eichhorn
Zuzana Mimovicova
Martina Rosa
Bartovicova Barbara
Jowita Sienczyk
Robin Reindl
Alida Ramden
Antonia Haupt

(8:30)

OCONOOUIAWNELO

(8:32)
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02:06,12 Katinka Hosszu
02:06,12 Katinka Hosszu

02:10,35 Siobhan O”Connor

2001 GER
2001 SWE
2001 SWE
1998 NOR
1996 DEN
1998 NOR
2000 FIN
2001 SWE
2002 NOR
2002 SVK
2000 SWE
2001 CZE
1997 DEN
2000 NOR
1998 NOR
2000 CZE
2000 LAT
1996 SWE
2001 NOR
2002 ROM
1999 NOR
1997 POL
1993 GER
1989 SVK
1998 ITA
1998 SVK
1997 POL
2002 SVK
1997 SWE
1998 GER

Wettkampf-Nr. 24

200m Lagen Manner

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 1

Lars-Kevin Kliver
Santeri Holtta
Michal Pribyl

Max Nowosad
Louis Dramm
Michael Umnov
Mohamed Essam Hegazy
Olle Williamsson
Emil Hassling
Ashley Hogg

2

(8:38)

(8:41)
Teo Sauthon
Daniel Kertes
Paulius Grigaliunas
Hugo Rydberg
Adam Halas

Tobias Niestroy
Marcus Forsgren
Christian R. Vinther
Jakob Schubert
Patryk Golinski

@mﬂ@(ﬂthHOg’:@m\lOﬁm#le—‘o
c
—h

01:54,00 Ryan Lochte
01:55,18 Laszlo Cseh
02:00,37 Philip Heintz

1996 GER
2000 FIN
1999 CZE
1995 GER
2002 GER
1997 MLT
1999 EGY
1998 SWE
2000 SWE
1998 GBR
2000 NOR
1999 SWE
1997 LTU
1998 SWE
1998 SVK
1997 GER
1996 SWE
1996 DEN
1995 GER
1997 POL

HUN
HUN
Bath National Centre

Schwimmbezirk Dresden
Sddertélje SS

Jonk6pings Simsallskap
Trondhjems SLK

Nyborg Svémmeklub

Bryne SK

Helsingfors Simséllskap

SkaneSim SwimTeam

Bergens Svomme
Povazskobystricky Plavecky Oddiel

Strangnas Simklubb

Lokomotiva Beroun

VAT Copenhagen

Lambertseter Svdémmeklubb
Trondhjems SLK

SK Motorlet Praha

Jurmalas Sporta Skola
SkaneSim SwimTeam

Bergens Svomme

Romanian Swimming Federation

Baerumsvémmerne

SMS Krakow

Aqua Berlin

Sportovy Klub Policie Kosice
Tiro a Volo Nuoto

STU Trnava

SMS Krakow

SK AquaSport Levice
Sddertélje SS

SG Berliner Wasserratten

USA
HUN
SV Nikar Heidelberg

TSV RW Niebull

Helsingfors Simséllskap

SK Motorlet Praha

SG Stadtwerke Miinchen
Schwimmbezirk Dresden
Sirens ASC Malta

Cairo Swimming Zone
SkaneSim SwimTeam
SkaneSim SwimTeam

City of Manchester Aquatics

Baerumsvommerne

SkaneSim SwimTeam

Vilnius City Sports Cetre
Norrkopings Kappsimningsklubb
STU Trnava

SG Neukolin Berlin

Norrkopings Kappsimningsklubb
Nyborg Svdmmeklub

SG Neukolin Berlin

SMS Krakow

03.08.2015 Kazan
03.08.2015 Kazan
ISM 2014

02:27,41
02:27,00
02:26,45
02:25,50
02:24,53
02:25,48
02:26,16
02:26,81
02:27,29
02:27,52

02:24,31
02:24,23
02:23,95
02:23,00
02:22,50
02:22,65
02:23,70
02:24,16
02:24,30
02:24,41

02:21,65
02:21,28
02:18,59
02:17,42
02:16,88
02:16,94
02:18,30
02:20,76
02:21,40
02:21,83

28.07.2011 Shanghai
29.07.2009 Rome
ISM 2014

02:11,74
02:10,34
02:10,01
02:09,90
02:09,33
02:09,43
02:10,00
02:10,25
02:10,93
02:11,97

02:09,24
02:08,65
02:08,41
02:08,10
02:07,77
02:07,98
02:08,28
02:08,61
02:09,03
02:09,30

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 24

200m Lagen Manner
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 3

Petter Fredriksson
Brad Westlake
Balazs Hollo

Peter Nagy

Laszlo Cseh
Tomoe Zenimoto Hvas
Miroslav Aschengeschvanter
Thomas Paine

Ludwig TeRBmar

Urs Bludau

(8:43)

OCONOOUIAWNELO

01:54,00 Ryan Lochte
01:55,18 Laszlo Cseh
02:00,37 Philip Heintz

1997 SWE
1995 GBR
1999 HUN
1985 HUN
1985 HUN
2000 NOR
1994 SVK
1994 GBR
1999 GER
1998 GER

Wettkampf-Nr. 25

100m Brust Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 1 (8:46)
Johanna Berthelsen
Anne-Sofie Lindblad
Joline-Fleur Wauer
Sara Wallberg
Josefine Pedersen
Matilde Schroder
Stine Omdahl Petersen
Dana Kolidzeja
Klaudia Sos
Nelly Rasmusson

uf 2 (8:47)
Marketa Navratilova
Sara Wolfgang
Sandra Lendt
Zuzana Mimovicova
Margarethe Hummel
Mari Louise Tran
Celine Hilton
Anastasia Ismyrli
Stina Lindberg
Kristine Bjellvag Braathen

uf 3 (8:49)
Johanna Holm
Martine Johansen
Anna Karpina
Agne Seleikaite
Sarah Vasey
Darya Talanova
Stefania Recchia
Olivia Berglund
Maria Alme Jensen
Simona-Alexandra Savastita

OCo~NoOUWNELO

—
o))

@CD\IO?M-PCONI—\OSLO&\IG)LH-POONI—\O

01:04,35 Ruta Meilutyte
01:04,35 Ruta Meilutyte
01:09,15 Birte Steven

2000 DEN
1997 DEN
2000 GER
1999 SWE
1999 DEN
1996 DEN
1999 NOR
1999 LAT
2000 HUN
2001 SWE
2000 CZE
1998 NOR
2000 SWE
1989 SVK
1997 GER
1997 SWE
2000 NOR
1999 GER
2000 SWE
2000 NOR
1996 SWE
2000 NOR
1999 RUS
2000 LTU
1996 GBR
1995 KGZ
1995 ITA
1998 SWE
1999 NOR
2000 ROM

USA 28.07.2011 Shanghai
HUN 29.07.2009 Rome
SV Nikar Heidelberg ISM 2014
SkaneSim SwimTeam 02:07,19
City of Derby 02:06,04
Egri Uszoklub 02:03,96
Egri Uszoklub 02:01,20
Egri Uszoklub 01:58,31
Baerumsvommerne 01:59,64
PITOP 02:03,50
City of Manchester Aquatics 02:05,69
Schwimmbezirk Dresden 02:06,97
Schwimmbezirk Dresden 02:07,52

LTU 29.07.2013 Barcelona

LTU 29.07.2013 Barcelona

AMTV-FTV Hamburg ISM 2007
VAT Copenhagen 01:14,19
VAT Copenhagen 01:13,66
Schwimmbezirk Dresden 01:12,99
Norrkopings Kappsimningsklubb 01:11,88
VAT Copenhagen 01:09,92
Nyborg Svémmeklub 01:10,56
Baerumsvommerne 01:12,35
Ridzene OSC 01:13,50
Egri Uszoklub 01:13,97
Helsingborgs Simséllskap 01:14,53
Klub Vodnich Sportu Pardubice 01:14,02
Trondhjems SLK 01:13,55
Helsingborgs Simséllskap 01:12,94
Sportovy Klub Policie Kosice 01:11,66
SG Neukodlln Berlin 01:09,33
Helsingborgs Simséllskap 01:10,41
Lambertseter Svdommeklubb 01:12,03
SG Stadtwerke Miinchen 01:13,50
SkaneSim SwimTeam 01:13,88
Asker SK 01:14,51
Helsingborgs Simséllskap 01:14,01
Baerumsvommerne 01:13,52
SDUSSHOR 14 Kaliningrad 01:12,37
Kaunas swimming school 01:11,05
City of Derby 01:07,80
Kyrgyz Swimming Federation 01:10,16
Tiro a Volo Nuoto 01:12,00
SkaneSim SwimTeam 01:13,07
Bergens Svdmme 01:13,86
Romanian Swimming Federation 01:14,40

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed.
Lauf 1 (8:51)
0  Omar Adel Abbas Ei Tonbary 2001 EGY Cairo Swimming Zone
1  Gustav Friberg 1997 DEN Swimteam Ringsted
2 Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne SK
3 Maksim Dzialendzik 1996 BLR SDUSHOR Start Minsk
4  Gytis Stankevicius 1994 LTU Kaunas swimming school
5  Petter Fredriksson 1997 SWE SkaneSim SwimTeam
6  Leon Fischer 1996 GER SG Neukdlin Berlin
7  Paulius Martinkenas 1999 LTU Kaunas swimming school
8  Mateusz Trojca 1997 POL SMS Krakow
9  Bjorn Seeliger 2000 SWE Sddertélje SS
Lauf (8:52)
0  Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap
1 lonut-Daniel Glod 1998 ROM Romanian Swimming Federation
2 Amadeus Brauning 1998 GER Schwimmbezirk Dresden
3 Niki Karlsson 2000 FIN Helsingfors Simséllskap
4  Laszlo Cseh 1985 HUN Egri Uszoklub
5  Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR BaerumsvOmmerne
6  Rokas Juozelskis 1999 LTU Kaunas swimming school
7  Piotr Ludwiczak 1996 POL UKS Baltyk Kolobrzeg
8  Wilhelm Suominen 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi
9  Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun
Lauf 3 (8:54)
0  Nikita Paukov 2001 KGZ Kyrgyz Swimming Federation
1  Timo Zwiesigk 1995 GER Berliner TSC
2 Boris Kirillov 1992 AZE Azerbaijan National Team
3 Ole Braunschweig 1997 GER SG Neukolin Berlin
4 Luke Greenbank 1997 GBR Cockermouth
5  Daniel-Cristian Martin 2000 ROM Romanian Swimming Federation
6  Dawid Murzyn 1997 POL SMS Krakow
7  Eimantas Milius 1996 LTU Vilnius City Sports Cetre
8  Johan Bragason 1999 DEN VAT Copenhagen
9  Hampus Lovinge 1998 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

Wettkampf-Nr. 27
50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER
Meeting Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911
Lauf 1 (8:55)
0  Eva Liminovic 2000 LTU Vilnius City Sports Cetre
1  Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne SK
2 Kata Korponay 2000 HUN Erdi Uszo Sport
3  Diana Nikitina 1992 LAT Ridzene OSC
4  Cecilie Grondal 2002 DEN Horsens Svémmeklub
5 Ida Liljeqvist 1999 SWE SkaneSim SwimTeam
6  Leonie Siebert 1999 GER SV Gladbeck 13
7  Hannah-Filiz Thomas 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948
8  Pleikyte Greta 1999 LTU Siauliai SC Delfinas
9  Marthe Ostlyngen Dalan 1998 NOR Asker SK
Lauf 2 (8:56)
0 Maria Godden 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club
1  Emilie Parnanen 2002 FIN  ASK- Turun Uintiklubi
2 Erika Ketola 2000 FIN Helsingfors Simséllskap
3 Elin Ristl 1999 SWE Jbnkopings Simséllskap
4 Sanna Husan Ehrnholm 1997 NOR Trondhjems SLK
5  Clara Vater 1997 SWE SkaneSim SwimTeam
6  Klara Sykorova 2001 CZE Lokomotiva Beroun
7  Anastasija Rogozina 2001 LTU Vilnius City Sports Cetre
8  Martina Grexova 1995 SVK  Vysokoskolsky KU Komenskeho
9  Agata Magner 1997 POL SMS Krakow

08.07.2009 Indianapolis
10.08.2010 Budapest
ISM 2011

01:00,00
00:58,70
00:57,80
00:56,83
00:56,15
00:56,38
00:57,22
00:58,50
00:59,65
01:00,14

00:59,92
00:58,64
00:57,50
00:56,59
00:54,72
00:56,34
00:57,00
00:58,36
00:59,60
01:00,10

00:59,89
00:58,50
00:57,23
00:56,46
00:54,60
00:56,28
00:56,94
00:58,33
00:59,57
01:00,02

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2013

00:31,98
00:31,93
00:31,90
00:31,80
00:31,70
00:31,79
00:31,88
00:31,92
00:31,97
00:32,00

00:31,60
00:31,53
00:31,44
00:31,38
00:31,35
00:31,37
00:31,39
00:31,53
00:31,60
00:31,68

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013
Lauf 3 (8:57)
0  Synne Hovden Eidheim 2001 NOR Bergens Svdmme 00:31,11
1 lida Koiranen 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 00:30,78
2 Kristine Bjellvag Braathen 2000 NOR Asker SK 00:30,18
3 Chloe Barclay 1997 GBR West Dunbartonshire Swim Team 00:29,79
4 Jessica Fullalove 1996 GBR City of Manchester Aquatics 00:28,64
5 Tereza Grusova 1998 CZE TJ Bizuterie Jablonec 00:29,04
6  Victoria Bierre 2000 DEN Gladsaxe Svommeklub 00:29,94
7 Miriam Schulze 2001 GER Flensburger Schwimmklub 1930 00:30,42
8 Lilo Firkert 2002 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,83
9 Afroditi Thodi 1997 GRE Poseidon loanninon 00:31,32
Lauf 4 (8:58)
0 Anna Dereshkevichute 2000 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad 00:31,00
1 Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 00:30,51
2 Barbora Tomanova 2001 SVK STU Trnava 00:30,02
3 Emma Johansson 1991 SWE SkaneSim SwimTeam 00:29,78
4 Karolina Hajkova 1997 SVK PK ORCA Bratislava 00:27,96
5  Carina Macavei 1994 ROM Clubul Sportiv Univerrsitatea Cluj 00:29,03
6 Martina Rossi 2000 ITA Tiro a Volo Nuoto 00:29,83
7 Martyna Zarlok 1997 POL SMS Krakow 00:30,39
8 Gabriela Nikitina 1994 LAT Ridzene OSC 00:30,81
9  Julia Irmer 1997 GER SV Olympia Rostock 00:31,20
Lauf 5 (8:59)
0  Elin Podeus 1997 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 00:30,99
1  Milla Sperlich 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,45
2 Arina Baikova 2000 LAT Jurmalas Sporta Skola 00:29,98
3 Miranda Orajérvi 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap 00:29,38
4 Harriet Cooper 1997 GBR City of Derby 00:27,90
5 Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 00:28,87
6 Natalie Kosiander 1998 NOR Baerumsvommerne 00:29,81
7 Lucie Svecena 1997 CZE SK Jazzmani Zatec 00:30,21
8 Bora Marina Beliczai 2001 HUN Egri Uszoklub 00:30,80
9  Emma Bergkvist 2000 SWE Strangnas Simklubb 00:31,12

Wettkampf-Nr. 28
50m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty GBR 04.08.2015 Kazan
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty GBR 04.08.2015 Kazan
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty City of Derby ISM 2015
Lauf 1 (9:00)
0  Christian Manum Hagby 1998 NOR Asker SK 00:30,76
1 Minakov Andrei 2002 RUS Sports School DOLPHIN 00:30,70
2 Espen Norup 1996 DEN VAT Copenhagen 00:30,53
3 Tamas Imre Takacs 1998 HUN Egri Uszoklub 00:30,50
4 Arwed Golldack 1994 GER SV Wasserfreunde Brandenburg 00:30,45
5 Daniel Kertes 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 00:30,48
6 Ignas Paulauskas 1998 LTU Kaunas swimming school 00:30,52
7 Georg Schubert 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,59
8  Julius Ekstrand 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 00:30,72
9  Hampus Ny 1990 SWE Sddertélje SS 00:30,80
Lauf 2 (9:01)
0  Viktor Kertes 1996 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 00:30,42
1 Peter Marinda 1991 SVK Marea Club Kosice 00:30,30
2 Leonids Usovs 1997 LAT Jurmalas Sporta Skola 00:30,06
3 Marcus Forsgren 1996 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 00:30,01
4 Edward Baxter 1998 GBR Cockermouth 00:29,98
5 Henrik Fischer 1995 GER TWG 1861 Gottingen 00:30,00
6 Andrei Huzeyeu 1995 BLR SDUSHOR Start Minsk 00:30,05
7 Mika Persson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 00:30,29
8 lver Orborg 1999 NOR Vestbyen Il Svomming 00:30,36
9 Paulius Urbonas 1998 LTU Siauliai SC Delfinas 00:30,43

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 28

50m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty GBR
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty GBR
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty City of Derby
Lauf 3 (9:02)

0  Hassan Yasser Ezat Ahmed 1998 EGY Cairo Swimming Zone

1  Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha

2 Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT BJSS Ridzene DSN

3 Alex Baldisseri 1997 ITA A.S. Merano

4 Ossi Oksa 1988 FIN  ASK- Turun Uintiklubi

5 Matti Mattsson 1993 FIN  Porin Uimaseura

6  Andre Schafer 1990 GER Berliner TSC

7  Ludwig TeBmar 1999 GER Schwimmbezirk Dresden

8  Jakob Schubert 1995 GER SG Neukolin Berlin

9  Denis Petrashov 2000 KGZ Kyrgyz Swimming Federation
Lauf 4 (9:02)

0 Ramazan Taimatov 1998 KGZ Kyrgyz Swimming Federation

1 Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne

2 Andre Klippenberg Grindheim 2000 NOR Karmdy Svommeklubb

3 Lasse Pittioni 1995 DEN Gladsaxe Svommeklub

4  Christopher Steeples 1992 GBR City of Manchester Aquatics

5 Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf

6  Andrejs Rozalovskis 1992 LAT Ridzene OSC

7  Andrei Razvan Gradinaru 1995 ROM Farul Constanta

8  Sultan Bukeev 1997 KGZ Kyrgyz Swimming Federation

9  Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Munster
Lauf5 (9:03)

0  Michal Pribyl 1999 CZE SK Motorlet Praha

1  Jonas Sadauskas 1996 LTU Vilnius City Sports Cetre

2 Urs Bludau 1998 GER Schwimmbezirk Dresden

3 Lukas Macek 1996 CZE Zlinsky Plavecky Klub

4 Miroslav Aschengeschvanter 1994 SVK PITOP

5  Christian R. Vinther 1996 DEN Nyborg Svommeklub

6  Jan Prokop 1998 CZE Klub Vodnich Sportu Pardubice

7  Jakob Nordman 1996 FIN  ASK- Turun Uintiklubi

8  Edvinas Mazintas 1997 LTU Kaunas swimming school

9  Algimantas Rafanavicius 1999 LTU Kaunas swimming school
Wettkampf-Nr. 29
100m Freistil Frauen
Weltrekord 00:52,07 Britta Steffen GER
Europarekord 00:52,07 Britta Steffen GER
Meeting Rekord 00:54,82 Britta Steffen SG Neukodlln

La

@OJ\IO?(HACONHOS@CD\IO?UT-PCQNI—\O

uf 1
Jessica Lloyd
Barbora Tomanova
Diana Jaruseviciute
Ana-lulia Dascal
Julie Meynen
Nastassia Karakouskaya
Mariam Rashed Abdelmonem
Freja Gram
Yasmin Mahmoud Hassan
Bora Marina Beliczai

uf 2 (9:06)
Anna Wermuth
Salma Saber Mohamed Abdu
Margarethe Hummel
Alida Ramden
Rebecca Guy
Barbora Seemanova
Gabriela Nikitina
Alexandra Arlt
Zsuzsanna Kurucz
Andreea Andonie

(9:04)

1995
2001
1999
2002
1997
1996
2000
1999
1999
2001

1996
1997
1997
1997
1992
2000
1994
2001
1997
1999

GBR City of Manchester Aquatics

SVK STU Trnava

LTU Kaunas swimming school

ROM Romanian Swimming Federation
LUX Federation Luxembourg de Natation
BLR SDUSHOR Start Minsk

EGY Cairo Swimming Zone

DEN Gladsaxe Svommeklub

EGY Cairo Swimming Zone

HUN Egri Uszoklub

DEN Nyborg Svommeklub

EGY Cairo Swimming Zone

GER SG Neukolin Berlin

SWE Sdodertélje SS

GBR City of Manchester Aquatics

CZE SK Motorlet Praha

LAT Ridzene OSC

GER Schwimmbezirk Dresden

HUN Budafoka XXII SE

ROM Clubul Sportiv Univerrsitatea Cluj

04.08.2015 Kazan
04.08.2015 Kazan
ISM 2015

00:29,82
00:29,36
00:29,00
00:28,80
00:28,18
00:28,71
00:28,88
00:29,23
00:29,50
00:29,98

00:29,62
00:29,34
00:28,90
00:28,77
00:28,08
00:28,32
00:28,87
00:29,20
00:29,50
00:29,96

00:29,58
00:29,26
00:28,89
00:28,76
00:28,00
00:28,30
00:28,81
00:29,15
00:29,39
00:29,89

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

00:58,98
00:58,43
00:57,87
00:57,43
00:55,54
00:56,73
00:57,77
00:58,22
00:58,55
00:59,10

00:58,90
00:58,27
00:57,80
00:57,32
00:55,30
00:56,29
00:57,47
00:58,04
00:58,48
00:59,04
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Wettkampf-Nr. 29
100m Freistil Frauen

Weltrekord 00:52,07 Britta Steffen
Europarekord 00:52,07 Britta Steffen
Meeting Rekord 00:54,82 Britta Steffen
Lauf 3 (9:07)
0 Emma Johansson 1991 SWE
1  Jowita Sienczyk 1997 POL
2 Matilda Weiler 1998 SWE
3 Lucia Simovicova 1999 SVK
4  Harriet Cooper 1997 GBR
5  Susann Bjonsen 1993 NOR
6  Aleksandra Rdys Stranden 1999 NOR
7 Kristina Thomsen 1991 DEN
8  Kristine Bjellvag Braathen 2000 NOR
9 Emilia Christiansen 1999 SWE

Wettkampf-Nr. 30
100m Freistil Manner

Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard
Meeting Rekord 00:49,15 Steffen Deibler
Lauf 1 (9:08)
0 Santeri Holtta 2000 FIN
1 Daniel-Cristian Martin 2000 ROM
2 George-Adrian Ratiu 2000 ROM
3 Peter Nagy 1985 HUN
4 Mark Meszaros 1994 HUN
5 Brad Westlake 1995 GBR
6 Daniel Kertes 1999 SWE
7 Nandor Nemeth 1999 HUN
8 Alexander Litke 1998 GER
9 Max Nowosad 1995 GER
Lauf 2 (9:10)
0  Grunde Myhrer 1996 NOR
1  Rasmus Udbye 2000 DEN
2 Deividas Grigalionis 1994 LTU
3 Stanislav Karnaukhov 1996 KGZ
4 Miroslav Cmel 1993 SVK
5 Vladimir Stefanik 1998 SVK
6  Jonas Holmstrom 1992 SWE
7  Mohamed Essam Hegazy 1999 EGY
8 Johan Bragason 1999 DEN
9 Balazs Hollo 1999 HUN
Lauf 3 (9:11)
0 Gustavs Viksne 1997 LAT
1  Tomas Puchly 1998 SVK
2 Alexandru Stoica 2000 ROM
3 Jevgenij Rogozin 1996 LTU
4 Robin Backhaus 1989 GER
5 Jonas Bergmann 1995 GER
6 David Urban 1995 CZE
7  Timo Zwiesigk 1995 GER
8  Alexander Frost 1997 SWE
9  Mihai-Eugen Nas 1998 ROM

GER
GER
SG Neukolln

SkaneSim SwimTeam
SMS Krakow
SkaneSim SwimTeam
PK ORCA Bratislava
City of Derby
Setermoen SK

Asker SK

Gladsaxe Svommeklub
Asker SK

S71

BRA
FRA
Hamburger SC

Helsingfors Simséllskap
Romanian Swimming Federation
Romanian Swimming Federation
Egri Uszoklub

Budafoka XXII SE

City of Derby

SkaneSim SwimTeam

Egri Uszoklub

Berliner TSC

SG Stadtwerke Miuinchen

BaerumsvOmmerne

Horsens Svommeklub

Kaunas swimming school
Kyrgyz Swimming Federation
Vysokoskolsky KU Komenskeho
KPS Nereus Zilina

SkaneSim SwimTeam

Cairo Swimming Zone

VAT Copenhagen

Egri Uszoklub

Valmieras Peldesanas Klubs AQUA
STU Trnava

Farul Constanta

Vilnius City Sports Cetre

SG Neukolin Berlin

SG Osnabriick

SK Jazzmani Zatec

Berliner TSC

Norrkdpings Kappsimningsklubb
Romanian Swimming Federation

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

00:58,71
00:58,24
00:57,80
00:57,06
00:55,15
00:56,03
00:57,44
00:57,89
00:58,46
00:59,03

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

00:52,47
00:52,20
00:51,99
00:51,40
00:50,45
00:51,05
00:51,69
00:52,00
00:52,36
00:52,50

00:52,43
00:52,05
00:51,98
00:51,37
00:50,21
00:51,083
00:51,57
00:52,00
00:52,22
00:52,49

00:52,40
00:52,05
00:51,91
00:51,23
00:50,19
00:50,84
00:51,42
00:52,00
00:52,21
00:52,47
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Wettkampf-Nr. 31

200m Schmetterling Frauen

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 1
Helene Helo
Charis Ceccarellli
Flora Szklenar
Xanthi Chatzi
Celine Hilton
Julia Stenhard
Viktoria Dobos
Anna Dereshkevichute
Sandra Karlsson
Nelli Gurtovaia

uf 2
Katy Pettersen
Alina Taran
Vilma Oura
Michaela Trnkova
Michelle Franzen
Kim Salewski
Olivia Wrobel
Karina Hoybye Olesen
Rebecca Hesslevik
Michaela Svobodova

uf 3 (9:18)
Miriana D'Offizi
Kata Korponay
Antonia Haupt
Carmen Mikusova
Emma Smithurst
Martina Rosa
Elin Podeus
Emilia Christiansen
Louisa Marie Obermark
Beatrice Kanapienyte

(9:12)

OCONOOUIAWNELO

(9:15)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CD\IO?UT-PCQNI—\O

02:01,81 Zige Liu
02:04,27 Katinka Hosszu
02:09,61 Sara Isakovic

1999 FIN

1998 MLT
2002 HUN
2002 GRE
2000 NOR
2000 SWE
2002 HUN
2000 RUS
2001 NOR
2003 RUS
2002 NOR
1998 LTU

2001 FIN

1999 CZE

1993 SWE
2001 GER
1998 GER
2001 DEN
2000 SWE
2001 CZE

2002 ITA

2000 HUN
1998 GER
1998 SVK
1991 GBR
1998 ITA

1997 SWE
1999 SWE
2002 GER
1999 LTU

Wettkampf-Nr. 32

200m Schmetterling Manner

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 1 (9:21)
Magnus Carstensen
Marcus Kindberg
Titas Valis
Juraj Hlavek
Teo Sauthon
Filip Dolk
Yannick Plasil
Oliver Thor Soerensen
Aggelos Polychroniadis
Daniel Soerensen

uf 2
Oskar Hoff
Louis Dramm
Tobias Niestroy
Andrei Rusen
Maurice Ingenrieth
Paulius Grigaliunas
Peik Lindberg
Hampus Lovinge
Steffen Wirgs
David Bartaky

(9:24)

@OJ\IO?(HACONHOS@CD\IO?UT-PCQNI—\O

01:51,51 Michael Phelps
01:52,70 Laszlo Cseh

01:58,22 Nikolay Skvortsov

1999 DEN
1993 SWE
1999 LTU
1994 SVK
2000 NOR
1996 SWE
2001 GER
2000 DEN
1999 GRE
1999 DEN
1998 SWE
2002 GER
1997 GER
1999 ROM
2000 GER
1997 LTU
1999 FIN
1998 SWE
1996 GER
1999 SVK

CHN
HUN

Slovenia Swim. Ass.

ASK- Turun Uintiklubi
Sirens ASC Malta

Erdi Uszo Sport

Albatros loanninon
Lambertseter Svémmeklubb
SkaneSim SwimTeam

Erdi Uszo Sport

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Baerumsvémmerne

Sports School DOLPHIN

Bergens Svomme

Siauliai SC Delfinas

Helsingfors Simséllskap

SK Motorlet Praha

Norrkopings Kappsimningsklubb
SSC Berlin-Reinickendorf

SG Neukolin Berlin

Nyborg Svémmeklub
Helsingborgs Simséllskap
Plavecky Oddil Kralupy

Salvetti

Erdi Uszo Sport

SG Berliner Wasserratten
Sportovy Klub Policie Kosice
City of Manchester Aquatics
Tiro a Volo Nuoto

Norrkopings Kappsimningsklubb
S71

Flensburger Schwimmklub 1930
Kaunas swimming school

USA
HUN

Swimteam Ringsted

SkaneSim SwimTeam

Kaunas swimming school
Vysokoskolsky KU Komenskeho
Baerumsvommerne
Helsingborgs Simséllskap

SV Gladbeck 13

VAT Copenhagen

Athlitiki Akadimia Asteria

VAT Copenhagen

SkaneSim SwimTeam
Schwimmbezirk Dresden

SG Neukolln Berlin

Romanian Swimming Federation
SG Neukoélln Berlin

Vilnius City Sports Cetre

ASK- Turun Uintiklubi
Norrkdpings Kappsimningsklubb
SV Gladbeck 13

KPS Nereus Zilina

Russian Swimming Fed.

21.10.2009 Ji Nan
29.07.2009 Rome
ISM 2007

02:31,00
02:30,66
02:29,80
02:29,42
02:28,79
02:28,93
02:29,50
02:30,00
02:30,74
02:33,00

02:28,62
02:25,87
02:24,95
02:24,58
02:23,99
02:24,25
02:24,79
02:25,27
02:27,14
02:28,69

02:21,75
02:19,90
02:17,27
02:13,61
02:11,54
02:11,71
02:16,29
02:18,28
02:21,42
02:22,14

29.07.2009 Rome
13.08.2008 Beijing
ISM 2010

02:12,96
02:12,66
02:11,66
02:11,09
02:10,00
02:10,91
02:11,12
02:12,64
02:12,85
02:14,26

02:09,39
02:09,12
02:09,07
02:08,10
02:07,59
02:08,00
02:09,03
02:09,11
02:09,24
02:09,78
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Wettkampf-Nr. 32
200m Schmetterling Manner

Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Meeting Rekord 01:58,22 Nikolay Skvortsov Russian Swimming Fed. I1SM 2010
Lauf 3 (9:26)

0  Emfietzis Panagiotis 2000 GRE Othakavalas 02:06,00

1 Richard Marton 1999 HUN Budafoka XXII SE 02:01,39

2 Maksim Shemberev 1993 AZE Azerbaijan National Team 02:00,56

3 Sam Horrocks 1994 GBR City of Manchester Aquatics 01:59,59

4 Laszlo Cseh 1985 HUN Egri Uszoklub 01:53,48

5 Dominik Ciezkowski 1996 POL SMS Krakow 01:59,00

6 Robin Backhaus 1989 GER SG Neukolin Berlin 02:00,22

7  Thomas Paine 1994 GBR City of Manchester Aquatics 02:00,75

8 Michael Umnov 1997 MLT Sirens ASC Malta 02:05,78

9  Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne SK 02:06,70

Wettkampf-Nr. 23
200m Lagen Frauen

Weltrekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Europarekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Meeting Rekord 02:10,35 Siobhan O”Connor Bath National Centre ISM 2014
Lauf 4 (9:29)
0 Lena Schapermeier 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:57,20
1 Johanna Walaschewski 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:55,00
2 Sharon Perera 2004 ITA Salvetti 02:53,22
3 Leni Schurz 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:50,79
4 Kerstin WeiRphal 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:50,55
5 Celine Wolter 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:50,71
6  Charlotte Jurgensen 2004 GER Flensburger Schwimmklub 1930 02:50,79
7  Viktoria Freja Soerensen 2004 DEN VAT Copenhagen 02:54,31
8 Viviane Wilper 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:55,00
9 Dana Graf 2004 GER SV 2000 Brandenburg 02:58,30
Lauf 5 (9:32)
0  Viktorie Mostkova 2004 CZE Plavecky Oddil Kralupy 02:48,00
1 Vittoria Ziino 2004 ITA Salvetti 02:44,74
2 Marlene Blanke 2004 GER SG Neukdlln Berlin 02:42,82
3  Laura-Liis Valdmaa 2004 EST Tartu Ujumisklubi 02:41,36
4 Monica Pechini 2003 ITA Dimensione Nuoto 02:36,00
5 Lara Weidauer 2004 GER Berliner TSC 02:41,30
6  Brita Rannamets 2004 EST Ujumise Spordiklubi 02:41,36
7 Elisa Rosenheinrich 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:44,27
8 Joelle Marie Meyer 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:46,03
9 Josefine Mller 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 02:50,47
Lauf 6 (9:35)
0  Spanu Clara Andreea 2003 ROM Club Sportiv Scolar Ploiesti 02:35,25
1 leva Maluka 2003 LAT BJSS Ridzene DSN 02:34,80
2 Ingrid Huszar 2003 ROM Crisul Oradea 02:34,00
3 Chiara Sciannandrone 2003 ITA Salvetti 02:32,86
4 Emily Roloff 2003 GER SC Eintracht Berlin 02:31,99
5 Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 02:32,78
6  Lisa Bengtsson 2002 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:33,65
7  Kristin Nygaard Magnussen 2002 NOR Bryne SK 02:34,73
8 Martina Germani 2004 ITA Salvetti 02:35,10
9 Moa Karlsson 2002 SWE S71 02:35,86
Lauf 7 (9:38)
0 Charlotte Lia 2000 NOR Baerumsvommerne 02:31,10
1 Cecilie Gréndal 2002 DEN Horsens Svémmeklub 02:30,56
2 Annika Géth 2002 GER SV Gladbeck 13 02:30,21
3 Mia Larsen 1998 NOR Trondhjems SLK 02:30,01
4 Felicia Huynh 2000 SWE S71 02:29,96
5 Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 02:29,96
6  Josefine Méller 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:30,12
7  Johanna Palmgvist 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 02:30,37
8  Emmi Kélhi 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 02:30,94
9 Stina Lindberg 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 02:31,30
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Wettkampf-Nr. 23
200m Lagen Frauen

Weltrekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Europarekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Meeting Rekord 02:10,35 Siobhan O”Connor Bath National Centre ISM 2014
Lauf 8 (9:41)

0  Johanna Johnsson 1997 SWE Vaxj6 Simsallskap 02:29,73

1 Louisa Marie Obermark 2002 GER Flensburger Schwimmklub 1930 02:29,23

2 Julie My Solberg 1999 NOR Baerumsvimmerne 02:28,22

3 Emilia Rénningdal 2002 SWE S71 02:28,08

4  Rebecca Hesslevik 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:27,60

5  Michaela Svobodova 2001 CZE Plavecky Oddil Kralupy 02:27,72

6 Sandra Karlsson 2001 NOR Baerumsvommerne 02:28,11

7  Boglarka Kovacs 2002 HUN Erdi Uszo Sport 02:28,50

8 Natalia Mackova 2000 SVK STU Trnava 02:29,57

9 Henriette Freyer 2003 GER DLRG - Weimar 02:29,86

Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Manner

Weltrekord 01:54,00 Ryan Lochte USA 28.07.2011 Shanghai
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Meeting Rekord 02:00,37 Philip Heintz SV Nikar Heidelberg ISM 2014
Lauf 4 (9:44)
0 Yanick Dombrowa 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:55,00
1  Simon Novotny 2005 CZE SK Motorlet Praha 02:53,10
2 Valentin Schnermann 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:49,00
3 Maximilian Schwick 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:47,45
4 Konrad Speck 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:46,09
5 Florian Froschke 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 02:47,45
6 Lukas Rosler 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:49,00
7  Daniel Tohl 2005 HUN Erdi Uszo Sport 02:51,50
8 Alessandro D'Offizi 2004 ITA Salvetti 02:53,25
9 Falk Lomke 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 02:55,00
Lauf 5 (9:48)
0  Karl Mattias Milk 2004 EST Ujumise Spordiklubi 02:41,71
1 Mihnea-Dumitru Dascalescu 2004 ROM Crisul Oradea 02:40,50
2 Fjodor Lundgren 2004 GER SG Neukolin Berlin 02:38,25
3 Moritz Schimnick 2002 GER SV Olympia Rostock 02:29,00
4 Shady Mahmoud Hammam 2002 EGY Maadi SYC 02:28,45
5 Karim El Ghazaly 2002 ITA Salvetti 02:28,80
6  Lewis White 2000 GBR City of Derby 02:32,52
7 Patrik Tohl 2004 HUN Erdi Uszo Sport 02:39,50
8  Bruno Eggert 2004 GER Berliner TSC 02:41,24
9  Georgios Fykatas 2004 GRE A.S. Nireas Verias 02:43,40
Lauf 6 (9:51)
0  Leon Irmer 2002 GER SV Olympia Rostock 02:25,97
1  Martynychev Kirill 2002 RUS Sports School DOLPHIN 02:23,00
2 Gabriele Loss 2002 ITA Salvetti 02:21,30
3 Szilard Galyassy 2002 HUN Budafoka XXII SE 02:20,17
4 Yannick Plasil 2001 GER SV Gladbeck 13 02:16,81
5 Philip Chen 2000 SWE S71 02:17,23
6  Daniel Fischer 2002 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:21,22
7 Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK 02:22,88
8 Michail Fykatas 2002 GRE A.S. Nireas Verias 02:24,20
9 Christos Avramidis 2002 GRE Delfinia Ptolemaidas 02:28,00
Lauf 7 (9:54)
0  Gustav Persson 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:16,26
1 Gabor Zombori 2002 HUN Budafoka XXII SE 02:14,76
2 Johann Hentzschel 2000 GER Schwimmbezirk Dresden 02:14,49
3 Abel Dorian Fazekas 1998 AZE Azerbaijan National Team 02:14,24
4 Matej Slaboch 2001 CZE Lokomotiva Beroun 02:13,95
5 Kai Lehmann 2000 GER SG Neukdlln Berlin 02:14,00
6 Paul Schmidt 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 02:14,47
7 Alexander Trudov 1999 SWE S71 02:14,64
8 Flavio Ferraresi 2002 ITA Salvetti 02:14,90
9 David Ludvik 2002 CZE Lokomotiva Beroun 02:16,50
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Manner

Weltrekord 01:54,00 Ryan Lochte
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh
Meeting Rekord 02:00,37 Philip Heintz
Lauf 8 (9:56)
0 Nikita Paukov 2001 KGZ
1 Bence Molnar 1999 HUN
2 Mikkel Salmansen 2000 DEN
3 Max Troell 1995 SWE
4 Razvan Rath 2002 ROM
5  Omar Adel Abbas Ei Tonbary 2001 EGY
6 Marcus Dan Hansen 1999 DEN
7  Frederik Rindshoj 1999 DEN
8  Heine Reime Loege 1999 NOR
9  Rasmus Udbye 2000 DEN

Wettkampf-Nr. 25
100m Brust Frauen

Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte
Meeting Rekord 01:09,15 Birte Steven
Lauf 4 (9:59)
0
1
2
3 Sarah Wallin 2000 SWE
4 Alva Stenebo 2003 SWE
5 llona Zeuke 2005 GER
6
7
8
9
Lauf5 (10:01)
0
1  Emmy Olofsson 2003 SWE
2 Julie Weinbach 2005 GER
3 Ebba Davidsson 2003 SWE
4 Christina Flouskouni 2005 GRE
5 Emilia Auerbach 2005 GER
6  Erika Shchikovskaya 2005 RUS
7  Maja Feldhusen 2003 SWE
8  Cheyenne Erdmann 2004 GER
9
Lauf 6 (10:04)
0  Justyna Kotalova 2005 CZE
1  Finja Kunick 2005 GER
2 Viktoria Freja Soerensen 2004 DEN
3  Ella Calleja Rogers 2003 MLT
4  Sharane Sant 2004 MLT
5  Sophia Frauendorf 2005 GER
6  Liubou Sinelshchykava 2005 BLR
7  Abby Tyson 2003 GBR
8  Levke Vorberger 2005 GER
9  Caroline Liboriussen 2002 DEN
Lauf 7 (10:06)
0  Hannah Sophia Grohmann 2004 GER
1  Clare Sweeney 2004 GBR
2 Josephine Neubert 2002 GER
3 Anna Tretiakova 2004 RUS
4 Juliane Heller 2004 GER
5  Carmen Wesely 2002 GER
6 Daniela Micallef 2002 MLT
7 Lena Maria Grohmann 2004 GER
8  Eliza Sipkova 2005 LAT
9  Lucy Springensguth 2004 GER

USA
HUN
SV Nikar Heidelberg

Kyrgyz Swimming Federation
Erdi Uszo Sport

VAT Copenhagen

SkaneSim SwimTeam

Colegiul National Emil Racovita
Cairo Swimming Zone

VAT Copenhagen

Gladsaxe Svommeklub

Bryne SK

Horsens Svommeklub

LTU
LTU
AMTV-FTV Hamburg

Ludvika Simséllskap
S71
SG Schoneberg Berlin

S71

TSV RW Niebdill

SK Njord

N.E.PATRAS

STV Limbach-Oberfrohna
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

SK Njord

Flensburger Schwimmklub 1930

Plavecky Oddil Kralupy
Schwimmbezirk Dresden

VAT Copenhagen

Sirens ASC Malta

Sirens ASC Malta

SG Schéneberg Berlin

SDUSHOR Start Minsk

West Dunbartonshire Swim Team
MSV Bautzen 04

Horsens Svommeklub

Flensburger Schwimmklub 1930
West Dunbartonshire Swim Team
STV Limbach-Oberfrohna
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

SSC Berlin-Reinickendorf

SC Siemensstadt Berlin

Sirens ASC Malta

Flensburger Schwimmklub 1930
Jurmalas Sporta Skola
Schwimmbezirk Nordwestfalen

28.07.2011 Shanghai
29.07.2009 Rome
ISM 2014

02:13,92
02:13,50
02:13,00
02:12,05
02:12,00
02:12,00
02:12,79
02:13,32
02:13,71
02:13,94

29.07.2013 Barcelona
29.07.2013 Barcelona
ISM 2007

01:52,73
01:53,85

01:51,10
01:47,81
01:45,42
01:44,28
01:45,11
01:46,00
01:47,87
01:52,31

01:42,20
01:41,19
01:40,24
01:39,51
01:39,04
01:39,32
01:40,00
01:40,36
01:41,31
01:43,22

01:38,53
01:38,41
01:37,43
01:37,00
01:36,29
01:36,75
01:37,03
01:37,62
01:38,50
01:39,00
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Wettkampf-Nr. 25

100m Brust Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 8
Dina Irai
My Lord
Aina Vorberger
Kora Georgi
Gintare Jagminaite
Emily Bade
Charlie Bridges
Alzbeta Ciperova
Nikoline Fabrin Lund
Jasmin Letrari

uf 9
Elise Alme Jensen
Mie Buch Nielsen
Sophia Zorn
Niamh Reid
Sofya Aleksandrova
Bente Peuker
Anna Pence
Emma Simonetti
Carolin Mader
Cathy Milena Heuber

uf 10 (10:12)
Soraya Schuhknecht
Sara Zenner
Marikka Andersen
Fatima Bouzir
Florence Meger
Mileen Schmieder
Emma Ferone
Isla Walker
Murrin Markwick
Irina Burinskaya

uf 11
Kara MacDonald
Luisa Radmer
Linnea Jensen
Lucy Stahr
Hannah Thomson
Kristine Huan Hytenget
Nadine Medarhi
Linda Conraf
loana Serman
Rojin Sahin

uf 12
Kirsten Barrett
Hannah Grabbe
Elsa Rehn
Hannah Schumann
Danielle Cardno
Marie Busselmann
Svenja Jensen
Janina Brauer
Mareile Kurze
Bronislava Janacova

uf 13 (10:18)
Jelka Feldhusen
Eva Cashin
Vanesa Jirmanova
Enni Jannsen
Kerstin Weil3phal
Marija Rapseviciute
Alice Méller
Michaela Ruzic
Emilia Wandel
Ingeborg Muri Stangeland

(10:08)

OCONOOUIAWNELO

(10:10)

Somﬂmmpwmpog

OCo~NoOUWNELO

(10:14)

—
o))

OCONOOUORAWNELO

(10:16)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

01:04,35 Ruta Meilutyte
01:04,35 Ruta Meilutyte
01:09,15 Birte Steven

2003 NOR
1999 SWE
2002 GER
2004 GER
2004 LTU
2002 GER
2002 GBR
2004 CZE
2001 DEN
2002 GER
2002 NOR
2001 DEN
2004 GER
2002 GBR
2003 RUS
2004 GER
2001 LAT
2005 ITA
2004 GER
2005 GER
2003 GER
2003 GER
2002 DEN
2001 GER
2004 GER
2003 GER
2001 GBR
2004 GBR
2003 GBR
2002 RUS
2002 GBR
2005 GER
2002 NOR
2002 GER
2002 GBR
2002 NOR
2000 FIN
2005 GER
2004 ROM
2003 GER
2001 GBR
2004 GER
2000 SWE
2003 GER
2000 GBR
2000 GER
2004 GER
1998 GER
2004 GER
2004 SVK
1998 SWE
2000 IRL
2001 CZE
2003 GER
2004 GER
2003 LTU
2000 SWE
2003 SWE
2003 GER
2001 NOR

LTU
LTU
AMTV-FTV Hamburg

Christiania SK

Strangnas Simklubb

MSV Bautzen 04

STV Limbach-Oberfrohna

Vilnius City Sports Cetre

SV Krefeld 1972

West Dunbartonshire Swim Team
Plavecky Oddil Kralupy

Horsens Svommeklub

MSV Bautzen 04

Bergens Svomme

Horsens Svommeklub

STV Limbach-Oberfrohna

West Dunbartonshire Swim Team
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

SSV Freiberg

Ridzene OSC

Salvetti

STV Limbach-Oberfrohna
Flensburger Schwimmklub 1930

STV Limbach-Oberfrohna

SG Schéneberg Berlin

Horsens Svommeklub

SG Schoneberg Berlin

SG Schéneberg Berlin

SSV Freiberg

Brompton SC

West Dunbartonshire Swim Team
West Dunbartonshire Swim Team
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

West Dunbartonshire Swim Team
SSC Berlin-Reinickendorf
Kongstensvommerne

MSV Bautzen 04

West Dunbartonshire Swim Team
Asker SK

Helsingfors Simséllskap
Schwimmbezirk Dresden

Colegiul National Emil Racovita
SG Schéneberg Berlin

West Dunbartonshire Swim Team
Schwimmbezirk Nordwestfalen
SK Njord

Aqua Berlin

West Dunbartonshire Swim Team
SSC Berlin-Reinickendorf

KSV Neptun Berlin von 1889
Berliner Schwimmteam
Schwimmbezirk Nordwestfalen
STU Trnava

SK Njord

Kilkenny Swimming Club

SK Motorlet Praha

Flensburger Schwimmklub 1930
Schwimmbezirk Nordwestfalen
Vilnius City Sports Cetre
SkaneSim SwimTeam

S71

SV Olympia Rostock

Bryne SK

29.07.2013 Barcelona
29.07.2013 Barcelona
ISM 2007

01:35,98
01:35,18
01:34,50
01:34,22
01:33,72
01:33,77
01:34,38
01:34,80
01:35,70
01:36,28

01:33,63
01:32,47
01:32,17
01:32,06
01:32,00
01:32,01
01:32,06
01:32,24
01:33,62
01:33,71

01:31,91
01:31,71
01:31,68
01:31,52
01:31,34
01:31,38
01:31,62
01:31,69
01:31,79
01:32,00

01:31,19
01:31,10
01:30,99
01:30,80
01:30,66
01:30,70
01:30,94
01:31,10
01:31,17
01:31,28

01:30,083
01:30,00
01:29,90
01:29,78
01:29,12
01:29,12
01:29,79
01:29,97
01:30,00
01:30,04

01:28,79
01:28,50
01:28,23
01:27,73
01:27,55
01:27,67
01:27,99
01:28,40
01:28,56
01:28,79

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 25
100m Brust Frauen

Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Meeting Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007
Lauf 14 (10:19)
0 lda-Tuule Jogi 2003 EST Tartu Ujumisklubi 01:27,10
1 Jana Mikova 1999 SVK PK SG-SPU Nitra 01:26,83
2 Nadezda Alohina 2000 LAT BJSS Ridzene 01:26,60
3 Maria-loana Marin 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:26,14
4 Ellas Christopoulou 2002 GRE N.E.PATRAS 01:26,04
5 Caroline Phuong Trinh Tran 2002 NOR Asker SK 01:26,11
6  Elsa Staaf 2003 SWE Strangnas Simklubb 01:26,53
7  Adele Ruse Jukneviciute 2004 LTU Panevezys Zemyna 01:26,67
8 Tina Wetzel 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:27,00
9 Joelle Marie Meyer 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 01:27,38
Lauf 15 (10:21)
0 Tia Sauthon 2003 NOR Baerumsvommerne 01:25,85
1  Sarah Marlen Necke 2003 GER SV Olympia Rostock 01:25,55
2 Ema Matusova 2003 SVK STU Trnava 01:25,35
3 Wilma Wennerberg 2001 SWE Strangnas Simklubb 01:25,25
4 Wiktoria Kaszycka 2002 POL Klub Sportowy REKIN 01:24,98
5  Soraya Nicklisch 2002 GER SC Riesa 01:25,05
6 Helena Westerlund 1999 SWE Strangnas Simklubb 01:25,30
7 Isidora Manojlovic 2002 NOR Bergens Svomme 01:25,44
8  Rachel Vaughan 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:25,61
9 Lucia Hodas-Pauerova 2001 SVK KPS Nereus Zilina 01:25,90
Lauf 16 (10:23)
0 Tamina Bemm 2004 GER KSV Neptun Berlin von 1889 01:24,68
1 Mariella Harris 2001 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:24,51
2 Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Minster 01:24,27
3 Ebba Hultgren 2000 SWE SK Njord 01:23,98
4 Anna Hessler 2000 GER SC Riesa 01:23,61
5 Fabiana Balducci 2003 ITA Salvetti 01:23,72
6 Lyn Janotta 2004 GER SG Neukdlln Berlin 01:24,19
7  Aleksandra Obajtek 2003 POL Klub Sportowy REKIN 01:24,42
8 Karin Sofie Syversveen Lie 2001 NOR Baerumsvommerne 01:24,52
9 Josefine Miiller 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 01:24,85
Lauf 17 (10:25)
0  Clara Jaeckel 2002 GER SC Riesa 01:23,57
1 Nina Balogova 2000 SVK KPS Nereus Zilina 01:23,51
2 Lena Dyrkolbotn 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 01:23,30
3 Aliaksandra Sarokina 2003 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:23,00
4 Anastasija Kravcenko 1999 LAT Ridzene OSC 01:22,34
5  Emma Andersson 2002 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:22,77
6  Theano Michailidoy 2001 GRE KAO Thermaikos 01:23,00
7 Lara Weidauer 2004 GER Berliner TSC 01:23,37
8  Tomine Fjorden 2002 NOR Vestbyen Il Svomming 01:23,52
9  Ellen Rosdahl 2002 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:23,59
Lauf 18 (10:27)
0  Maja Jonsson 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:21,99
1 Lenka Melnicakova 2003 SVK PK Chemes Humenne 01:21,72
2 Leah Tanti 2003 MLT Sirens ASC Malta 01:21,47
3 Telma Maltesjo 2002 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:21,18
4 Mathilde Hammer 2002 NOR Kongstensvommerne 01:21,12
5 Tita Schiler 2002 GER WSG Jena-Lobeda 01:21,17
6 Susanne Schmidt 2002 GER SG Gotha-Arnstadt 01:21,31
7 Enikd Edes 2002 HUN Erdi Uszo Sport 01:21,50
8 Paula Pole 1999 LAT BJSS Ridzene DSN 01:21,99
9  Barbora Lengyelova 2003 SVK STU Trnava 01:22,09
Lauf 19 (10:29)
0  Clara Lénnberg 2001 SWE Strangnas Simklubb 01:20,94
1  Anna Emilie Hansen 1999 DEN Nyborg Svommeklub 01:20,68
2 Mara Gellner 2003 GER Schwimmbezirk Dresden 01:20,54
3 Nina Vadovicova 2003 SVK STU Trnava 01:20,38
4 Sabina Tudorache 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:20,15
5 Emely Teile 1997 GER Berliner Schwimmteam 01:20,20
6 Carina Aadahl 2000 NOR Trondhjems SLK 01:20,45
7  Elma Lucija Ulmane 2000 LAT BJSS Ridzene DSN 01:20,57
8  Laura Kienapfel 2002 GER SV Olympia Rostock 01:20,73
9 Giulia Capati 1999 ITA Dimensione Nuoto 01:21,00

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 25
100m Brust Frauen

Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte
Meeting Rekord 01:09,15 Birte Steven
Lauf 20 (10:30)
0  Sandra Knudsen 2001 NOR
1 Amanda Dittlau 2000 SWE
2 Diana Buksa 1998 LAT
3 Tova Nilsson 2002 SWE
4 Synneva Aarekol Johannessen 2000 NOR
5 Sara Silvestro 2003 ITA
6 Lena Thiehofe 1994 GER
7 Elena Krawzow 1993 GER
8  Alexandra McGonigle 2001 MLT
9 Kristin Nygaard Magnussen 2002 NOR
Lauf 21 (10:32)
0 Victoria Minarovic 2001 SVK
1 Emma Hansson 1998 SWE
2 Amanda Husan Ehrnholm 2000 NOR
3 Sofie Kligel 1998 SWE
4 Kristina Panasenko 2003 KGZ
5 Lilo Firkert 2002 GER
6 Mira Mohamed Mahmoud Soliman 1997 EGY
7  Vilde Skaug 2002 NOR
8  Magdalini Abatzidou 2002 GRE
9 Sille Ibsen 2002 DEN
Lauf 22 (10:34)
0 Rafaela Weiss 1999 GER
1 Miriam Kuna 1996 GER
2 Marlene Sandberg 2002 GER
3 Sara Westholm 2001 SWE
4 Alise Vejone 1998 LAT
5 Roosa Nieminen 1999 FIN
6  Julie Bjordal 2001 NOR
7 Emma Koiranen 2001 FIN
8 Zsofi Arnoczki 2002 HUN
9 Elly Palm 2001 SWE
Lauf 23 (10:36)
0 Maria Chatzi 2002 GRE
1 Desiree Wever 1994 GER
2 Fabienne Zeglin 2002 GER
3 Siri Leistad 1999 NOR
4 Emmi Kolhi 2000 FIN
5  Emilia Rénningdal 2002 SWE
6  Sara Kjellnas 2002 SWE
7 Micaela Jonsson 2001 SWE
8 Nikola Sidorova 2001 LAT
9 Alva Ericsson 2000 SWE
Lauf 24 (10:37)
0 Ingrid Huszar 2003 ROM
1 Kotryna Teterevkova 2002 LTU
2 Signe Nielsen 1998 DEN
3 Adina Nystrom 1999 SWE
4 Zuzana Lonckova 2001 SVK
5  Josefine Moller 1996 SWE
6  Felicia Huynh 2000 SWE
7  Kathrine Fog 2000 DEN
8 Nikoleta Trnikova 2002 SVK
9 Louise Ranevi 1999 SWE
Lauf 25 (10:39)
0  Viktorija Valiute 1998 LTU
1  Salma Yasser Hassan Zaky 2002 EGY
2 Victoria Jonsson 1999 SWE
3 Daniella Horvath 2001 SWE
4  Lisa Bengtsson 2002 SWE
5 Katarina Jedlickova 2000 SVK
6 Alicia Lundblad 2001 SWE
7  Mariya Toporkova 1998 BLR
8 Christensen Weistrand Erica 1997 SWE
9 Michaela Navratilova 2000 CZE

LTU
LTU
AMTV-FTV Hamburg

Kongstensvommerne
Helsingborgs Simséllskap
BJSS Ridzene

S71

Karmdy Svommeklubb
Salvetti

SG Schwimmen Munster
SG Mittelfranken

Sirens ASC Malta

Bryne SK

Vysokoskolsky KU Komenskeho
Jonk6pings Simsallskap
Trondhjems SLK

S71

Kyrgyz Swimming Federation
Schwimmbezirk Dresden

Maadi SYC

Baerumsvommerne

Delfinia Ptolemaidas

Horsens Svommeklub

SG Schwimmen Munster
SG Schwimmen Munster
SSC Berlin-Reinickendorf
SK Njord

BJSS Ridzene
Helsingfors Simséllskap
Trondhjems SLK
Helsingfors Simséllskap
Egri Uszoklub
Helsingborgs Simséllskap

Albatros loanninon

SG Schwimmen Munster
SC Plauen 06

Asker SK

Helsingfors Simséallskap
S71

Helsingborgs Simséllskap
S71

Jurmalas Sporta Skola
Helsingborgs Simséllskap

Crisul Oradea

Vilnius City Sports Cetre
Swimteam Ringsted

Strangnas Simklubb

KPS Nereus Zilina

Helsingborgs Simséllskap

S71

Nyborg Svémmeklub
Povazskobystricky Plavecky Oddiel
SkaneSim SwimTeam

Siauliai SC Delfinas

Cairo Swimming Zone

S71

SkaneSim SwimTeam
Helsingborgs Simséllskap

STU Trnava

SkaneSim SwimTeam
SDUSHOR Start Minsk
Sddertélje SS

Klub Vodnich Sportu Pardubice

29.07.2013 Barcelona
29.07.2013 Barcelona
ISM 2007

01:19,83
01:19,71
01:19,48
01:19,33
01:19,12
01:19,17
01:19,46
01:19,50
01:19,80
01:19,94

01:19,05
01:18,86
01:18,77
01:18,44
01:18,20
01:18,21
01:18,49
01:18,82
01:19,00
01:19,06

01:18,04
01:17,88
01:17,84
01:17,77
01:17,68
01:17,68
01:17,79
01:17,86
01:18,00
01:18,06

01:17,48
01:16,97
01:16,67
01:16,62
01:16,60
01:16,62
01:16,66
01:16,84
01:17,12
01:17,66

01:16,50
01:16,40
01:16,15
01:15,95
01:15,78
01:15,92
01:16,05
01:16,28
01:16,40
01:16,54

01:15,02
01:15,00
01:14,78
01:14,60
01:14,54
01:14,56
01:14,61
01:14,87
01:15,02
01:15,11
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
Lauf 4 (10:41)
0
1 Sebastian Steen 1999 NOR Baerumsvommerne
2 Florian Froschke 2004 GER Schwimmbezirk Dresden
3 Neil Azzopardi 2004 MLT Sirens ASC Malta 01:43,19
4  Kaspar Arold 2005 EST Ujumise Spordiklubi 01:39,12
5 Matthias Eiermann 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:40,74
6 Erik Karlsson 2005 SWE S71 01:44,89
7  Jaakko Siipola 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi
8
9
Lauf 5 (10:43)
0 Benjamin Scerri 2004 MLT Sirens ASC Malta 01:37,78
1 Dmitrii Shmidt 2004 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad 01:37,00
2 Florian Bopp 2004 GER SC Delphin Aalen 01:35,00
3 Philipp Fehmel 2005 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:34,10
4 Max Lord 2004 SWE Strangnas Simklubb 01:33,73
5 Mats Rehn 2002 SWE SK Njord 01:33,74
6 Alexander McAdam 2004 SWE SK Njord 01:34,83
7 Kirill Savushkin 2004 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad 01:36,00
8  Mihkel Pent 2005 EST Ujumise Spordiklubi 01:37,16
9 Jan-Maurice Thranow 2005 GER SV 2000 Brandenburg 01:38,72
Lauf 6 (10:45)
0 Dominique Gabler 2004 GER SC Riesa 01:33,37
1  Fabian Zeuke 2002 GER SG Schéneberg Berlin 01:32,00
2 Hannes Wickertsheim 2002 GER SC Siemensstadt Berlin 01:30,74
3 Agustin Rasche 2005 GER SG Schoneberg Berlin 01:29,73
4 Felix Heming 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:29,00
5 Viktoras Stankus 2003 LTU Klaipeda Gintaro SC 01:29,46
6 Daniil Tsishkou 2003 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:30,12
7  Alexander Trommer 2004 GER SSV Freiberg 01:30,85
8 Maksim Khromov 2002 GER SC Riesa 01:32,66
9 Arik Lange 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:33,49
Lauf 7 (10:47)
0  Paul Valentin Scholz 2005 GER SG Schéneberg Berlin 01:28,73
1  Nikolaos Koukopoulos 2002 GRE NE Rodopis 01:27,47
2 Ondrej Ryba 2005 CZE SK Motorlet Praha 01:27,00
3 Manuel Jaenicke-RéRler 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 01:26,49
4 Konstantin Khoroshiltsev 2004 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad 01:26,00
5 Francesco Orlando Berardi 2003 GER SG Schéneberg Berlin 01:26,17
6  Ludwig Richter 2003 GER SC Siemensstadt Berlin 01:26,85
7 Leopold Manfred Rudler 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:27,39
8 Kirul Balshakou 2005 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:28,50
9 Gabriele Andreoli 2003 ITA Salvetti 01:28,80
Lauf 8 (10:49)
0 Noah Malmgren 2004 SWE S71 01:25,65
1 Luca Finn Lawrenz 2003 GER Aqua Berlin 01:25,10
2 Patric Arne 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:25,00
3 Martin Ettberger 2001 SWE SK Njord 01:24,76
4 Theo Oesterreich 2003 GER SG Schéneberg Berlin 01:24,41
5  Jakub Sulawa 2001 POL Klub Sportowy REKIN 01:24,60
6 Andre Camilleri 2004 MLT Sirens ASC Malta 01:24,81
7 Yannik Stanglow 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:25,00
8 Lsaac Mifsud 2002 MLT Sirens ASC Malta 01:25,62
9  Ondrej Spanar 2004 CZE SK Motorlet Praha 01:25,80
Lauf 9 (10:51)
0 Alessio Donati 2004 ITA Salvetti 01:24,32
1 Sebastian Kratzke 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:24,23
2 Maciej Jachym 2003 POL Klub Sportowy REKIN 01:24,11
3 Jonas Passenberg 2003 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:23,50
4 Leopold Richter 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 01:22,91
5 Dorian Déch 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:23,00
6 Theo Martin 2004 GER SC Plauen 06 01:23,75
7 Linus Schwedler 2005 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:24,20
8 Florian Winter 2004 GER SC Riesa 01:24,27
9 Ben Thomas Patzold 2005 GER SV 2000 Brandenburg 01:24,35
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
Lauf 10 (10:52)
0 Vlad Stancu 2005 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:22,50
1 Arved Hornschuh 2004 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:22,40
2 Kai Winkler 2003 GER Schwimmbezirk Dresden 01:21,84
3 Carl Oesterreich 2002 GER SG Schéneberg Berlin 01:21,20
4 Michael Novacescu 2005 GER SC Riesa 01:21,07
5 Andrea Mallia 2002 MLT Sirens ASC Malta 01:21,08
6  Jeremy Stockel 2003 GER SSV Freiberg 01:21,57
7 Sam Millar 2002 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:21,95
8 Vetle Nyhus Stenbakken 2003 NOR Christiania SK 01:22,40
9  Johannes Hugo Hoppe 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:22,50
Lauf 11 (10:54)
0 Lasse Henn 2003 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:20,55
1  Martin Moldsvor 1998 NOR Vestbyen Il Svomming 01:20,47
2 Jonathan Einarsson 2001 SWE SK Njord 01:20,30
3 Lukas Rosler 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:20,00
4 Mads Skov Sérensen 2000 DEN Horsens Svommeklub 01:19,48
5 Lukas Ondrus 2002 SVK KPS Nereus Zilina 01:19,77
6 Rudi Spiteri 2002 MLT Sirens ASC Malta 01:20,21
7 Franz Oesterreich 2005 GER SG Schéneberg Berlin 01:20,32
8  Johannes Grigo 2003 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:20,55
9 Simon Novotny 2005 CZE SK Motorlet Praha 01:20,80
Lauf 12 (10:56)
0 Ole Hess 2004 GER SG Berliner Wasserratten 01:19,20
1 Valentin Schnermann 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:19,00
2 Alessio Giambalvo 2001 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:18,91
3 Michl Daubner 2002 GER SC Plauen 06 01:18,66
4 Hampus Dahlgren 2001 SWE SK Njord 01:18,54
5 Sajithan Baskaran 2001 NOR Christiania SK 01:18,61
6  Calin Dragoi 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:18,69
7 Niko Frese 2003 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:19,00
8 Agmund Riiser 2001 NOR Baerumsvommerne 01:19,07
9 Vyron Karkalianidis 2005 GRE Othakavalas 01:19,47
Lauf 13 (10:58)
0 Carlos Jarick 2003 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:18,20
1 Luka Krsmanovic 2004 SRB PK Crnica Paracin 01:17,46
2 Daniel Dobre 2003 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:17,00
3 Matthew Zammit 2001 MLT Sirens ASC Malta 01:16,78
4 lvan Panteleev 2005 KGZ Kyrgyz Swimming Federation 01:16,30
5 Mikalai Zamaronau 2003 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:16,50
6  Pawel Hyckowski 2003 POL Klub Sportowy REKIN 01:16,91
7 Artem Mezdrikov 2003 RUS Sports School DOLPHIN 01:17,00
8  David Sandstrom 2002 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:17,92
9  Daniel Murray 2003 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:18,45
Lauf 14 (10:59)
0 Eddy Enkuzen 2002 LAT Gold Swimmer 01:16,15
1 Nikolas Lupi 2002 GBR Chelsea and Westminster SC 01:15,96
2 Robby Naumann 2003 GER Schwimmbezirk Dresden 01:15,76
3 Erik Anja 2004 EST Ujumise Spordiklubi 01:15,44
4 Alexander Voropay 2002 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:15,00
5 Oskar Dementiev 2004 GER SC Eintracht Berlin 01:15,08
6 Vincent Quach 2001 NOR Lambertseter Svdmmeklubb 01:15,53
7 Sebastien Fouilloux-laquinta 2003 NOR Lambertseter Svdmmeklubb 01:15,91
8 Dimitrios Kontakas 2003 GRE Delfinia Ptolemaidas 01:16,00
9 Adrian Buttner 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:16,24
Lauf 15 (11:01)
0 Falk Lomke 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 01:15,00
1 Jonatan Risasen 2000 NOR Baerumsvommerne 01:14,77
2 Konrad Speck 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 01:14,61
3 Ludwig Larsson 1999 SWE SK Njord 01:14,51
4 Sindre Moldsvor 2000 NOR Vestbyen Il Svomming 01:14,44
5 Patrik Tohl 2004 HUN Erdi Uszo Sport 01:14,50
6  Jass Rootsma 2002 EST Ujumise Spordiklubi 01:14,56
7 Roman ReuB 2003 GER SG Berliner Wasserratten 01:14,67
8 Matej Danis 2003 SVK STU Trnava 01:14,87
9 lvan Rusakov 2003 RUS Sports School DOLPHIN 01:15,00
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
Lauf 16 (11:03)
0  Antons Semjonovs 2001 LAT BJSS Ridzene 01:14,28
1  Lukas Mirsch 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:14,10
2 Ahmed Mohamed Ashraf Ahmed 2002 EGY Maadi SYC 01:13,72
3 Benjamin Hajdarpasic 2002 NOR Lambertseter Svémmeklubb 01:13,48
4 Dennis Andersson 2001 SWE SK Njord 01:13,43
5 Adam Bagyula 2002 HUN Budafoka XXII SE 01:13,47
6 Yannick Leon Lenk 2004 GER Berliner TSC 01:13,70
7 Santeri Herpola 2003 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:14,03
8 Adrian Visnovsky 2003 SVK STU Trnava 01:14,22
9  Jokubas Tijunonis 2003 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:14,30
Lauf 17 (11:04)
0  Juraj Topolsky 2002 SVK KPS Nereus Zilina 01:13,07
1  Lukas Nielsen 1998 GER TSV RW Niebdull 01:12,87
2 Elias Kristensen 2003 NOR Lambertseter Svdmmeklubb 01:12,59
3 Simon Gabalec 2002 SVK PK SG-SPU Nitra 01:12,40
4 Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06 01:12,37
5 Niklas Fahlteich 2000 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:12,39
6  Jonas Johansen 2002 NOR Vestbyen Il Svomming 01:12,43
7 Ichim Luca Stefan 2004 ROM Club Sportiv Scolar Ploiesti 01:12,60
8  Alexey Arakelov 2004 RUS Sports School DOLPHIN 01:13,00
9  Simon Bonnevier 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:13,19
Lauf 18 (11:06)
0 Werner Bock 2004 GER Berliner TSC 01:12,08
1  Fritiof Bjerner 2002 NOR Lambertseter Svémmeklubb 01:11,96
2 Noel Paul 2002 GER SC Plauen 06 01:11,69
3 Anders Ludvigsson 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:11,50
4  Paraskeyas Kalaitzopoulos 2003 GRE Delfinia Ptolemaidas 01:11,00
5 Peteris Ricards Ozols 2001 LAT Ridzene OSC 01:11,40
6  Ansnes Erlend 1997 NOR Vestbyen Il Svomming 01:11,58
7  Mathias Gundersen Forsund 2000 NOR Baerumsviémmerne 01:11,86
8 Patrik Kudla 2003 SVK STU Trnava 01:12,05
9 Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:12,11
Lauf 19 (11:08)
0  Kjetil Heibert 2000 NOR Namsos Svommeklubb 01:10,81
1  Sean Keyes 2001 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:10,59
2 Efstratios Palaiologos 2002 GRE Othakavalas 01:10,50
3 Tomerik Bekkavik 1998 NOR Vestbyen Il Svomming 01:10,19
4 Moritz Schimnick 2002 GER SV Olympia Rostock 01:09,99
5  Aliaksandr Tsyrynovich 2003 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:10,00
6  Karlis Eduards Tomsons 2000 LAT BJSS Ridzene DSN 01:10,50
7 Deniels Murnieks 2000 LAT BJSS Ridzene 01:10,56
8 Matsvei Petukh 2003 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:10,60
9 Giulian Chylinski 2000 GER SG Schéneberg Berlin 01:10,92
Lauf 20 (11:09)
0  Vegard Vikane 1997 NOR Bergens Svomme 01:09,91
1  Callum Maher 1998 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:09,70
2 Rudolf Parizek 2001 SVK STU Trnava 01:09,52
3 Frantisek Jablcnik 2003 SVK STU Trnava 01:09,35
4 Elias Laine 2002 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:08,98
5  Ricco Luers 2000 GER SV Olympia Rostock 01:09,27
6 Rihards Kahanovics 2002 LAT BJSS Ridzene 01:09,45
7  Richard Zsolt Krupanszki 2002 HUN Egri Uszoklub 01:09,60
8  Max Sandgren 1999 SWE SK Njord 01:09,74
9  Matas Cenys 1999 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:09,99
Lauf 21 (11:11)
0  Matyas Novotny 2001 CZE SK Motorlet Praha 01:08,90
1 Daniel Sammut 2000 MLT Sirens ASC Malta 01:08,74
2 Lewis White 2000 GBR City of Derby 01:08,66
3 Jonas Milian Hestad Solberg 2003 NOR Baerumsvommerne 01:08,42
4 Gustaf Palmqvist 2001 SWE SkaneSim SwimTeam 01:08,03
5  Alex Artur Martmaa 2002 EST Ujumise Spordiklubi 01:08,16
6  Gustav Lind 2002 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:08,60
7  Vadims Trojanovs 2001 LAT Jurmalas Sporta Skola 01:08,70
8 Mattis Grindalen Svendsen 2000 NOR Kongstensvommerne 01:08,80
9 Alasdair Lannigan 1999 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:08,91
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
Lauf 22 (11:12)
0  Johs Seeberg 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 01:07,60
1 Nicolaj Loth Andersen 2001 DEN Horsens Svommeklub 01:07,31
2 Carl Barrett 2001 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:07,26
3 Oscar Hegmegi 2001 SWE Jbénkopings Simséllskap 01:06,98
4 Lauri Elomaa 2000 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:06,82
5 Tim Wagner 2000 GER Schwimmbezirk Dresden 01:06,88
6  Georgios Fykatas 2004 GRE A.S. Nireas Verias 01:07,20
7 Jimmy Smyth 1998 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:07,31
8 Kristian Fisketjon Nilsen 2001 NOR Asker SK 01:07,33
9 Max Hutzler 2002 GER Schwimmbezirk Dresden 01:07,87
Lauf 23 (11:14)
0 Danila Likitin 2003 RUS Sports School DOLPHIN 01:06,50
1 Andreas Carlsen Johnsen 1998 NOR Kongstensvommerne 01:06,46
2 Elis Ingvarsson 1999 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:06,39
3 Richard Grohmann 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 01:06,27
4 Simon Palenik 2001 SVK STU Trnava 01:06,00
5  Konstantinos Kotzabasis 1999 GRE Delfinia Ptolemaidas 01:06,09
6  Sindre Kampen Nesheim 2001 NOR Bergens Svomme 01:06,35
7  Andris Skuja 2000 LAT Jelgavas Peldesanas Skola 01:06,44
8  David Rusu 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:06,50
9 Theodoros Andreopoulos 2002 GRE Delfinia Ptolemaidas 01:06,50
Lauf 24 (11:16)
0 Marcus Hills 1998 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:05,91
1  Michal Matula 2000 CZE Vodni Stavby Praha 01:05,86
2 Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Minster 01:05,70
3 Mario Choy 1999 NOR Asker SK 01:05,52
4  Carl-Fredrik Bengtsson 1998 NOR Asker SK 01:05,32
5 Sebastian Fischer 1996 GER TSV Reinbek 01:05,34
6 Erik Asmus 2002 EST Tartu Ujumisklubi 01:05,70
7  Jon Olav Batbukt 1998 NOR Trondhjems SLK 01:05,81
8 David McRobert 1999 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:05,91
9 Jani-Markus Sula 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:05,91
Lauf 25 (11:17)
0  Arijus Pavlidi 2002 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:05,19
1  Frederik Hatting Petersen 2000 DEN VAT Copenhagen 01:04,52
2 Halvor Alvestad Larsen 1998 NOR Karmdy Svommeklubb 01:04,45
3 Gustaf Hansson 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:04,32
4 Maksims Jakovenko 1998 LAT BJSS Ridzene DSN 01:04,18
5  Philip Chen 2000 SWE S71 01:04,31
6  Johan Tamm 2002 EST Tartu Ujumisklubi 01:04,38
7  Daniel Fischer 2002 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:04,49
8  Karl Johannes Visnapuu 2002 EST Tartu Ujumisklubi 01:05,09
9  Petter Hellzen 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:05,23
Lauf 26 (11:19)
0  Mohamed Adel Abbas Ei Tonbary 1997 EGY Cairo Swimming Zone 01:04,00
1  Anton Jeltyakov 1997 AZE Azerbaijan National Team 01:03,79
2 Victor Bergstand 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:03,72
3 Alexander Trudov 1999 SWE S71 01:03,62
4 Michael Irwin 2000 GBR West Dunbartonshire Swim Team 01:03,42
5  Lukas Vasilius 1999 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:03,49
6 Emil Hanski 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:03,66
7 Giacomo Munda 1997 ITA A.S. Merano 01:03,74
8  Rasmus Rantanen 1997 SWE Sddertélje SS 01:03,84
9  Fredric Werngvist 1998 SWE Sddertélje SS 01:04,08
Lauf 27 (11:20)
0  Haroldas Cijunskas 1995 LTU Klaipeda Gintaro SC 01:03,36
1  Erik Brandt 1999 SWE Sddertélje SS 01:03,11
2 Minakov Andrei 2002 RUS Sports School DOLPHIN 01:03,00
3 Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROM LPS BACAU 01:03,00
4 Viesturs Viksna 1999 LAT BJSS Ridzene 01:02,96
5  Victor Lovinge 2000 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 01:02,99
6  Vincentzo Popa 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:03,00
7 Oskar Voiko 2002 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:03,03
8  Johan Bergwall 1999 SWE Véxjo Simsallskap 01:03,34
9  Benjamin Babus 1999 HUN Egri Uszoklub 01:03,40
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Wettkampf-Nr. 26
100m Riucken Manner

Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
Lauf 28 (11:21)
0  Andrea Abdreoli 2001 ITA Salvetti 01:02,80
1  Sean Scannell 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:02,77
2 Max Engstrém 2001 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 01:02,58
3 Alexander Kesenci 1995 SWE Sddertélje SS 01:02,40
4 Kristian Volden 1998 NOR Trondhjems SLK 01:02,32
5 David Ludvik 2002 CZE Lokomotiva Beroun 01:02,39
6 Henrik Hellerud 1997 NOR Asker SK 01:02,40
7 Gabor Zombori 2002 HUN Budafoka XXII SE 01:02,69
8 llja Rjabokons 1998 LAT BJSS Ridzene 01:02,80
9  Pavlos Anastasiadis 2000 GRE Othakavalas 01:02,80
Lauf 29 (11:23)
0  Veeti Haikonen 2001 FIN Helsingfors Simséllskap 01:02,28
1  Kristupas Guntis 1998 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:02,19
2 Vlad Arpin 2000 ROM Colegiul National Emil Racovita 01:02,08
3 Mathias Immerkjaer 1999 DEN VAT Copenhagen 01:01,98
4 Marcus Ottosson 1997 SWE Véxjo Simsallskap 01:01,79
5  Arturas Ragaisis 1999 LTU Kaunas swimming school 01:01,82
6 Axel Ydenius 1997 SWE Sddertélje SS 01:02,00
7 Theodoros Kitsis 2001 GRE Albatros loanninon 01:02,15
8  Alex Karkus 2000 SVK PK SG-SPU Nitra 01:02,27
9 Konstantinos Kiriazis 2000 GRE N.E.PATRAS 01:02,31
Lauf 30 (11:24)
0  Tim Léarkfeldt 2000 SWE J6nko6pings Simséllskap 01:01,67
1  Kristoffer Samuelsen 1999 NOR Karmoy Svommeklubb 01:01,25
2 Efrem Ghirmai 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 01:00,95
3 Alexander Eich 2002 GER Schwimmbezirk Dresden 01:00,54
4 Richard Ahnert 2001 GER Erfurter SSC 01:00,22
5  Gustav Kroon 1998 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:00,26
6 Aliaksei Tsiareshchanka 1999 BLR SDUSHOR Start Minsk 01:00,70
7  Valtrers Lukmanis 1998 LAT BJSS Ridzene 01:01,20
8  Andre Klippenberg Grindheim 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 01:01,44
9 Jakub Gordik 1998 SVK KPS Nereus Zilina 01:01,74

Wettkampf-Nr. 27
50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013
Lauf 6 (11:26)
0
1
2 Sarah Wallin 2000 SWE Ludvika Simséllskap
3 Aimee Schuhknecht 2005 GER STV Limbach-Oberfrohna 00:46,71
4 Kora Georgi 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna 00:45,99
5 llona Zeuke 2005 GER SG Schéneberg Berlin 00:46,31
6 Frida Christiansen 2003 SWE S71 00:49,84
7
8
9
Lauf 7 (11:27)
0 Maya Irrgang 2005 GER SG Schéneberg Berlin 00:45,79
1  Emily Zanzig 2005 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:45,25
2 Antonia Stopp 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna 00:44,48
3 Nele Hostettler 2004 GER SC Siemensstadt Berlin 00:44,21
4 Nikolitsa Mpousiou 2005 GRE N.E.PATRAS 00:43,90
5 Clare Sweeney 2004 GBR West Dunbartonshire Swim Team 00:44,09
6 Elena Giannakopoulou 2004 GRE N.E.PATRAS 00:44,43
7  Justyna Kotalova 2005 CZE Plavecky Oddil Kralupy 00:44,50
8 Sofie Bohme 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:45,38
9 Emilia Auerbach 2005 GER STV Limbach-Oberfrohna 00:45,87
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Wettkampf-Nr. 27
50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER
Meeting Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911
Lauf 8 (11:28)
0  Emmy Olofsson 2003 SWE S71
1 Mathilde Mann 2004 GER MSV Bautzen 04
2 Erika Shchikovskaya 2005 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad
3 Finja Kunick 2005 GER Schwimmbezirk Dresden
4  Sophia Zorn 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna
5  Panagiota Sikioti 2005 GRE Othakavalas
6 Eliana Plontke 2005 GER STV Limbach-Oberfrohna
7  Christina Flouskouni 2005 GRE N.E.PATRAS
8  Stella Mikova 2004 SVK PK SG-SPU Nitra
9  Luisa Radmer 2005 GER SSC Berlin-Reinickendorf
Lauf 9 (11:29)
0  Ebba Davidsson 2003 SWE SK Njord
1  Mileen Schmieder 2003 GER SSV Freiberg
2 Emily Grech Carr 2005 MLT Sirens ASC Malta
3 Lahja Weber 2004 GER MSV Bautzen 04
4 Erika Filipaviciute 2004 LTU Vilnius City Sports Cetre
5  Alea Bildt 2004 GER SV 2000 Brandenburg
6  Alzbeta Ciperova 2004 CZE Plavecky Oddil Kralupy
7  Wiktoria Kaszycka 2002 POL Klub Sportowy REKIN
8  Anna-Lisa Brietsche 2004 GER SSC Berlin-Reinickendorf
9  Alva Stenebo 2003 SWE S71
Lauf 10 (11:31)
0 Lizaveta Minich 2005 BLR SDUSHOR Start Minsk
1  Sofya Aleksandrova 2003 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad
2 Isla Walker 2004 GBR West Dunbartonshire Swim Team
3 Alicia Niewald 2002 GER Flensburger Schwimmklub 1930
4 Kirke Kibar 2005 EST Tartu Ujumisklubi
5  Zofia Godlewska 2004 POL UKS Salwator Krakow
6  Christina Pouliou 2002 GRE NE Rodopis
7  Tasia Kirchner 2005 GER Schwimmbezirk Dresden
8  Maja Feldhusen 2003 SWE SK Njord
9  Dagne Maksimaviciute 2004 LTU Vilnius City Sports Cetre
Lauf 11 (11:32)
0  Mara Gellner 2003 GER Schwimmbezirk Dresden
1  Patricija Zvigure 2004 LAT Ridzene OSC
2 Odeta Lunaite 2004 LTU Vilnius City Sports Cetre
3 Elizabete Fersta 2004 LAT Ridzene OSC
4  Ellinor Larsson 1999 SWE Strangnas Simklubb
5  Bente Peuker 2004 GER SSV Freiberg
6  Jessika Palmer 2005 KGZ Kyrgyz Swimming Federation
7  Sara Zenner 2003 GER SG Schoneberg Berlin
8  Nasstassia Palikarpava 2004 BLR SDUSHOR Start Minsk
9  Wilma Nilsson 2004 SWE S71
Lauf 12 (11:33)
0  Ariana Rasche 2001 GER SG Schoneberg Berlin
1 Pauline Ihle-Rossol 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna
2 Carolin M&ader 2004 GER STV Limbach-Oberfrohna
3 Sophie Lindner 2002 GER SSV Freiberg
4 Naja Wachs 2005 GER Flensburger Schwimmklub 1930
5  Nikol Rzanikova 2002 LTU Klaipeda Gintaro SC
6  Hannah Neumann 2004 GER Aqua Berlin
7  Claudia Maller 2004 GER MSV Bautzen 04
8  Kaya Moller 2004 GER TSV RW Niebull
9 Lucia Horinkova 2003 SVK PK SG-SPU Nitra
Lauf 13 (11:34)
0  Jessica Powell 2002 MLT Sirens ASC Malta
1  Nikoline Fabrin Lund 2001 DEN Horsens Svémmeklub
2 Karoliina Kadak 2005 EST Tartu Ujumisklubi
3 Antonia Karow 2005 GER Schwimmbezirk Dresden
4  Beatrice Muller 2004 GER SC Riesa
5 Marie Busselmann 2000 GER SSC Berlin-Reinickendorf
6 Livia Ott 2004 GER Schwimmbezirk Dresden
7 Katerina Vanova 2005 CZE Plavecky Oddil Kralupy
8  Josephine Fleck 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna
9  Kaja Schiffke 2004 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2013

00:43,44
00:43,08
00:43,00
00:42,55
00:42,00
00:42,00
00:42,91
00:43,02
00:43,27
00:43,45

00:41,54
00:41,38
00:41,12
00:40,54
00:40,45
00:40,51
00:40,63
00:41,18
00:41,50
00:41,83

00:40,35
00:40,00
00:39,96
00:39,85
00:39,79
00:39,80
00:39,87
00:40,00
00:40,04
00:40,40

00:39,62
00:39,50
00:39,36
00:39,21
00:39,07
00:39,17
00:39,23
00:39,49
00:39,50
00:39,78

00:39,00
00:38,93
00:38,77
00:38,60
00:38,52
00:38,56
00:38,60
00:38,84
00:38,97
00:39,03

00:38,41
00:38,15
00:38,09
00:38,01
00:37,98
00:37,99
00:38,01
00:38,10
00:38,18
00:38,50
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Wettkampf-Nr. 27

50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 14
Victoria Vulic
Kara MacDonald
Thea Hoffler
Elise Alme Jensen
Irina Burinskaya
Elsa Staaf
Emilia Wandel
Murrin Markwick
Jana Thier
Fanny Lindfors
uf 15 (11:36)
Helena Westerlund
Seraphine Statovci
Monta Slaide
Charlie Bridges
Viviane Wilper
Anna Chekutova
Lucy Stahr
Andrea Helminsen
Charlotte Jurgensen
Dana Graf
uf 16 (11:37)
Moa Karlsson
Abby Tyson
lda-Tuule Jogi
Aina Vorberger
Hannah Schumann
Soraya Nicklisch
Mia Gulbrandsen
Vivien Groger
Maria Tsoumi
Tina Wetzel
uf 17 (11:38)
Cassandra Opitz
Anna-Eleutheria Filippou
Sara Kjellnas
Tatjana Petinova
Sarah Schumann
Ana Diaconu
Elsa Rehn
My Lord
Veronika Laurova
Maria Alme Jensen
uf 18 (11:39)
Olga Szczygiel
Ebba Hallback
Elisa Steinhofel
Veronica Heier
Wilma Svensson
Kaia Pettersen
Kristine Huan Hytenget
Hanna Maigren
Nadine Medarhi
Linnea Karlsson
uf 19 (11:40)
Viktorija Abramian
Lucia Hodas-Pauerova
Alicia Soliman
Karin Sofie Syversveen Lie
Marianna Bopp
Astrid Hillesoy
Lavinia Blihrdel
Saara Lehtonen
Arianna D'Offizi
Marie Weinbach

(11:35)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

00:27,06 Jing Zhao
00:27,23 Daniela Samulski
00:28,91 Jenny Mensing

2002
2002
2000
2002
2002
2003
2003
2003
2004
2002

1999
2004
2003
2002
2004
2003
2002
2001
2004
2004

2002
2003
2003
2002
2003
2002
2003
2005
2002
2005

2005
2000
2002
2002
2000
2002
2000
1999
2004
1999

2001
2000
2004
2002
2002
2000
2002
2001
2000
1999

2000
2001
2002
2001
2002
2001
2003
2000
2004
1999

SWE
GBR
NOR
NOR
RUS
SWE
GER
GBR
GER
SWE

SWE
GER
LAT

GBR
GER
RUS
GER
NOR
GER
GER

SWE
GBR
EST

GER
GER
GER
NOR
GER
GRE
GER

GER

GRE
SWE
LTU

GER
ROM
SWE
SWE
CZE

NOR

POL
SWE
GER
EST
SWE
NOR
NOR
SWE
FIN
SWE

GER
SVK
GER
NOR
GER
NOR
GER
FIN

ITA

GER

CHN
GER
SC Wiesbaden 1911

Helsingborgs Simséllskap

West Dunbartonshire Swim Team
Trondhjems SLK

Bergens Svomme

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Strangnas Simklubb

SV Olympia Rostock

West Dunbartonshire Swim Team
Schwimmbezirk Nordwestfalen
S71

Strangnas Simklubb

Post SV Leipzig

Ridzene OSC

West Dunbartonshire Swim Team
Schwimmbezirk Nordwestfalen
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

MSV Bautzen 04
Kongstensvommerne
Flensburger Schwimmklub 1930
SV 2000 Brandenburg

S71

West Dunbartonshire Swim Team
Tartu Ujumisklubi

MSV Bautzen 04

Aqua Berlin

SC Riesa

Kongstensvommerne
Schwimmbezirk Dresden

Delfinia Ptolemaidas
Schwimmbezirk Nordwestfalen

Schwimmbezirk Dresden

NE Rodopis

Helsingborgs Simséllskap
Klaipeda Gintaro SC

SSV Freiberg

Colegiul National Emil Racovita
SK Njord

Strangnas Simklubb

Plavecky Oddil Kralupy
Bergens Svomme

SSKSIT Glosator Krakow
SkaneSim SwimTeam
Berliner TSC

Ujumise Spordiklubi
Helsingborgs Simséllskap
Bergens Svomme

Asker SK

Helsingborgs Simséllskap
Helsingfors Simséllskap
SK Njord

MSV Bautzen 04

KPS Nereus Zilina

SSC Berlin-Reinickendorf
Baerumsvémmerne

SC Delphin Aalen
Baerumsvémmerne

MSV Bautzen 04
Helsingfors Simséllskap
Salvetti

TSV RW Niebdll

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2013

00:37,89
00:37,81
00:37,75
00:37,72
00:37,50
00:37,51
00:37,72
00:37,79
00:37,82
00:37,91

00:37,38
00:37,13
00:37,12
00:37,01
00:37,00
00:37,00
00:37,08
00:37,12
00:37,29
00:37,43

00:36,96
00:36,95
00:36,85
00:36,78
00:36,74
00:36,77
00:36,78
00:36,88
00:36,95
00:37,00

00:36,72
00:36,58
00:36,54
00:36,50
00:36,42
00:36,50
00:36,50
00:36,56
00:36,70
00:36,74

00:36,38
00:36,34
00:36,28
00:36,25
00:36,21
00:36,23
00:36,26
00:36,30
00:36,37
00:36,39

00:36,19
00:36,17
00:36,03
00:36,01
00:36,00
00:36,00
00:36,02
00:36,07
00:36,18
00:36,20
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Wettkampf-Nr. 27

50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 20 (11:41)
Marthe Klavenes Mauseth
Jana Mikova
Joelle Marie Meyer
Vanesa Jirmanova
Linda Simula
Elena Steinborn
Emily Langer
Martine Selvik
Sarah Marlen Necke
Maja Jonsson

uf 21
Theresa Freytag
Sofie Klugel
Elly Palm
Jessica Mitsch
Madeleine Nesteby
Leni Schurz
Viktoria Trommer
Alzbeta Bernathova
Tova Nilsson
Clara Jaeckel

uf 22 (11:43)
Laura-Malin Erichson
Kristin Nygaard Magnussen
Danielle Cardno
Viktorie Mostkova
Kaisi Ers
Vilde Richardsen
Kajsa Gustavsson
Tiril Knudsen
Tia Sauthon
Isidora Manojlovic

uf 23
Keita Blodniece
Caroline Phuong Trinh Tran
Eira Ytre-Eide
Caroline Greni Bjerkaas
Clara Lonnberg
Laura Mitschke
Moa Nilsson
Annika Hoffmann
Alysia Ballacci
Antonia Prior

uf 24 (11:45)
Sofia Chatzikonstantinoy
Kia Mork
Tessa Simon
Sofia Oureilidou
Anna Otilia Zemberova
Cecilie Andersen
Celine Wolter
Spanu Clara Andreea
Madelene Olsen
Sofia Bekken

uf 25
Darija Kononova
Elis Treial
Charlotte Lia
Naomi Trait
Isabel Hagelin
Ruta Kozlovska
Salma Yasser Hassan Zaky
Eirill Straume
Kirsten Barrett
Judith Jaenicke-RoBler
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00:27,06 Jing Zhao
00:27,23 Daniela Samulski
00:28,91 Jenny Mensing

2000
1999
2004
2001
2001
2004
2002
2001
2003
2001

2001
1998
2001
2000
1998
2004
2000
2001
2002
2002

1999
2002
2000
2004
2001
2002
2001
2000
2003
2002

2003
2002
2000
2001
2001
2000
2001
1999
2003
1999

2002
2002
2003
2001
2003
2001
2004
2003
1999
2001

2002
2004
2000
2003
2001
2001
2002
2001
2001
2003

NOR
SVK

GER
CZE

FIN

GER
GER
NOR
GER
SWE

GER
SWE
SWE
GER
NOR
GER
GER
CZE

SWE
GER

GER
NOR
GBR
CZE

EST

NOR
SWE
NOR
NOR
NOR

LAT

NOR
NOR
NOR
SWE
GER
SWE
GER
ITA

SWE

GRE
NOR
GER
GRE
SVK
DEN
GER
ROM
NOR
SWE

LTU
EST
NOR
IRL
FIN
LAT
EGY
NOR
GBR
GER

CHN
GER
SC Wiesbaden 1911

Kongstensvommerne

PK SG-SPU Nitra
Schwimmbezirk Dresden

SK Motorlet Praha
Helsingfors Simséallskap

KSV Neptun Berlin von 1889
SSV Freiberg

Vestbyen Il Svomming

SV Olympia Rostock
Helsingborgs Simséllskap

SSV Freiberg

S71

Helsingborgs Simséllskap
SC Riesa
Baerumsvémmerne
Schwimmbezirk Dresden
SSV Freiberg

Plavecky Oddil Kralupy
S71

SC Riesa

TSV RW Niebdill

Bryne SK

West Dunbartonshire Swim Team
Plavecky Oddil Kralupy

Ujumise Spordiklubi
Lambertseter Svémmeklubb
Helsingborgs Simséllskap
Kongstensvommerne
Baerumsvommerne

Bergens Svomme

Ridzene OSC

Asker SK

Asker SK

BaerumsvOmmerne

Strangnas Simklubb

SC Riesa

Helsingborgs Simséllskap
Flensburger Schwimmklub 1930
Salvetti

Jonkdpings Simsallskap

Othakavalas

Lambertseter Svémmeklubb
Berliner TSC

NE Rodopis

STU Trnava

Horsens Svommeklub
Schwimmbezirk Dresden
Club Sportiv Scolar Ploiesti
Kongstensvommerne

SK Njord

Klaipeda Gintaro SC

Ujumise Spordiklubi
Baerumsvommerne

Kilkenny Swimming Club
Helsingfors Simséllskap

BJSS Ridzene DSN

Cairo Swimming Zone
Trondhjems SLK

West Dunbartonshire Swim Team
Schwimmbezirk Dresden

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2013

00:35,93
00:35,91
00:35,89
00:35,84
00:35,59
00:35,76
00:35,85
00:35,90
00:35,91
00:35,94

00:35,45
00:35,41
00:35,36
00:35,34
00:35,27
00:35,28
00:35,35
00:35,40
00:35,44
00:35,58

00:35,15
00:35,13
00:34,98
00:34,96
00:34,89
00:34,91
00:34,96
00:35,07
00:35,14
00:35,20

00:34,82
00:34,68
00:34,67
00:34,59
00:34,57
00:34,59
00:34,67
00:34,68
00:34,70
00:34,83

00:34,50
00:34,41
00:34,39
00:34,31
00:34,26
00:34,31
00:34,36
00:34,40
00:34,47
00:34,52

00:34,20
00:34,16
00:34,06
00:33,99
00:33,91
00:33,97
00:34,00
00:34,12
00:34,20
00:34,24

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27

50m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 26
Astrid Ovesen
Ane Viken Refseth
Josefine Moller
Stine Bertelsen
Pia Pergjoki
Amina Csobod
Elizaveta Rogojnikova
Zita Pozsonyi
Julia Vilma Zsembery
Jana Markovic
uf 27
Leonie Grundke
Simone Karlsson
Johanna Sdderberg
Elise Romundset
Clara Thomasson
Maria Burlacu
Maria Friedrich
Ugne Straukaite
Anna Sofie Nygaard Solvik
Elisa Rosenheinrich
uf 28 (11:49)
Boglarka Kovacs
Mariella Harris
Emma Lu Eikemo
Lasma Lubane
Vilde Skaug
Helena Heinlo
Amanda Dittlau
Nanna Drewsen
Ylva Hoffart
Beatrice Zaleskaite
uf 29
Daniela Kivkule
Emma Biegemann
Nikoleta Trnikova
Emily Roloff
Julie My Solberg
Martina Germani
Christina Vestre
Annie Lindstrém
Matilde Schroder
Lilly Seibt
uf 30
Sigrid Steen
Sophia Lindeberg
Emily Brophy
leva Maluka
Julia Stenhard
Mia Larsen
Brita Rannamets
Timea Girsik
Jane Mei3ner
Laura-Liis Valdmaa
uf 31
Anastasia Herbst
Hilma Ramden
Anna Wermuth
Maria Lyubchenko
Anna Emilie Hansen
Karoline Volden
Caroline Samuelsen
Leerke Ruby
Salma Mohamed Gamaleldin
Emilie Olsen Bakke

(11:47)
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00:27,06 Jing Zhao
00:27,23 Daniela Samulski
00:28,91 Jenny Mensing

1999
2000
1996
1999
2000
2001
2004
2000
2000
2004

2003
2001
1999
2002
2001
2003
2002
2001
2002
2004

2002
2001
2000
2000
2002
2003
2000
1998
2001
1998

1999
2000
2002
2003
1999
2004
1999
1996
1996
2003

1999
2000
1999
2003
2000
1998
2004
2002
1998
2004

2002
2000
1996
2003
1999
2001
2001
1999
1998
1998

DEN
NOR
SWE
NOR
FIN
HUN
KGZ
HUN
HUN
SRB

GER
SWE
SWE
NOR
SWE
ROM
GER
LTU

NOR
GER

HUN
GBR
NOR
LAT

NOR
EST

SWE
DEN
NOR
LTU

LAT

GER
SVK

GER
NOR
ITA

NOR
SWE
DEN
GER

NOR
FIN
DEN
LAT
SWE
NOR
EST
HUN
GER
EST

GER
SWE
DEN
RUS
DEN
NOR
NOR
DEN
EGY
NOR

CHN
GER
SC Wiesbaden 1911

Nyborg Svdmmeklub
Trondhjems SLK
Helsingborgs Simséllskap
Bryne SK

Helsingfors Simséllskap

Egri Uszoklub

Kyrgyz Swimming Federation
Egri Uszoklub

Egri Uszoklub

PK Crnica Paracin

Schwimmbezirk Dresden
SkaneSim SwimTeam
Helsingborgs Simséllskap
Lambertseter Svémmeklubb
Helsingborgs Simséllskap
Colegiul National Emil Racovita
ESV Frankfurt (Oder) 1948
Vilnius City Sports Cetre

Bryne SK

Schwimmbezirk Dresden

Erdi Uszo Sport

West Dunbartonshire Swim Team
Asker SK

BJSS Ridzene
BaerumsvOmmerne

Ujumise Spordiklubi

Helsingborgs Simséllskap

VAT Copenhagen
Baerumsvommerne

Vilnius City Sports Cetre

Ridzene OSC

Flensburger Schwimmklub 1930
Povazskobystricky Plavecky Oddiel
SC Eintracht Berlin
Baerumsvémmerne

Salvetti

Karmoy Svommeklubb

SkaneSim SwimTeam

Nyborg Svémmeklub
Schwimmbezirk Dresden

Vestbyen Il Svomming
Helsingfors Simséllskap

VAT Copenhagen

BJSS Ridzene DSN

SkaneSim SwimTeam
Trondhjems SLK

Ujumise Spordiklubi

Erdi Uszo Sport

Flensburger Schwimmklub 1930
Tartu Ujumisklubi

SC Plauen 06
Sodertélje SS

Nyborg Svémmeklub
Sports School DOLPHIN
Nyborg Svdmmeklub
Trondhjems SLK
Karmdy Svommeklubb
Nyborg Svdmmeklub
Cairo Swimming Zone
Asker SK

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2013

00:33,81
00:33,77
00:33,72
00:33,66
00:33,47
00:33,52
00:33,69
00:33,76
00:33,80
00:33,86

00:33,40
00:33,32
00:33,27
00:33,21
00:33,13
00:33,17
00:33,24
00:33,32
00:33,39
00:33,46

00:33,10
00:33,05
00:33,02
00:32,97
00:32,88
00:32,89
00:32,97
00:33,03
00:33,06
00:33,12

00:32,85
00:32,85
00:32,79
00:32,75
00:32,69
00:32,73
00:32,78
00:32,84
00:32,85
00:32,88

00:32,64
00:32,55
00:32,46
00:32,42
00:32,40
00:32,40
00:32,46
00:32,50
00:32,62
00:32,68

00:32,32
00:32,23
00:32,14
00:32,10
00:32,01
00:32,08
00:32,14
00:32,19
00:32,29
00:32,35

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 28
50m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty
Lauf 6 (11:53)
0
1
2
3 Michail Fykatas 2002 GRE
4 Max Lord 2004 SWE
5  Philipp Fehmel 2005 GER
6
7
8
9
Lauf 7 (11:54)
0 Nicolas Grafenstein 2005 GER
1 Rares Hriscu 2006 ROM
2 Luca Stefan Andries 2006 ROM
3 Jonah Yannis Kerst 2005 GER
4 Alexander Trommer 2004 GER
5 Artsem Radkevich 2004 BLR
6 Yan Minkovich 2004 BLR
7 Paul Valentin Scholz 2005 GER
8  Lucas Lydman 2005 FIN
9 Jan-Maurice Thranow 2005 GER
Lauf 8 (11:56)
0 Manuel Jaenicke-RoRler 2005 GER
1 Ats Rootsma 2004 EST
2 Fredrik Karlsson 2004 SWE
3 Ondrej Ryba 2005 CZE
4 Mats Rehn 2002 SWE
5  Ondrej Spanar 2004 CZE
6 Yahor Shkliareuski 2004 BLR
7  Franz Bergmann 2003 GER
8 Ben Thomas Patzold 2005 GER
9 Matthias Eiermann 2004 GER
Lauf 9 (11:57)
0 Daniil Labkovich 2004 BLR
1 Arthur Schramm 2005 GER
2 Lsaac Mifsud 2002 MLT
3 Siarhei Khilkou 2003 BLR
4 Arseni Palaznik 2004 BLR
5 Luca Finn Lawrenz 2003 GER
6 Max Bisselmann 2004 GER
7 Jonas Ortel 2003 GER
8 Michal Uhlik 2004 SVK
9 Kai Winkler 2003 GER
Lauf 10 (11:58)
0 Cornelius Schramm 2004 GER
1  Luka Leigis 2004 LAT
2 Patric Arne 2005 GER
3 Lukas Rosler 2004 GER
4 Vincent Baller 2003 GER
5  Konrad Speck 2004 GER
6 Lukas Ondrus 2002 SVK
7 Dorian Déch 2005 GER
8 Fabian Zeuke 2002 GER
9  Evgeni Dayker 2004 BLR
Lauf 11 (11:59)
0  Sebastien Fouilloux-laquinta 2003 NOR
1 Florian Froschke 2004 GER
2 Maciej Jachym 2003 POL
3 Yousef Ibrahim 2002 NOR
4 Friedrich Schiefelbein 2002 GER
5 Pavel Vasilev 2004 RUS
6 Luca Stamm 1999 GER
7 Valentin Schnermann 2004 GER
8  Robby Naumann 2003 GER
9  Raphael Thees 2002 GER

GBR
GBR
City of Derby

A.S. Nireas Verias
Strangnas Simklubb
STV Limbach-Oberfrohna

SG Schéneberg Berlin
LPS BACAU

LPS BACAU

SSC Berlin-Reinickendorf
SSV Freiberg

SDUSHOR Start Minsk
SDUSHOR Start Minsk
SG Schoneberg Berlin
Vasa Simsallskap

SV 2000 Brandenburg

Schwimmbezirk Dresden
Ujumise Spordiklubi
Strangnas Simklubb

SK Motorlet Praha

SK Njord

SK Motorlet Praha
SDUSHOR Start Minsk
Schwimmbezirk Dresden
SV 2000 Brandenburg
STV Limbach-Oberfrohna

SDUSHOR Start Minsk
Schwimmbezirk Dresden
Sirens ASC Malta
SDUSHOR Start Minsk
SDUSHOR Start Minsk
Aqua Berlin

SSC Berlin-Reinickendorf
SSC Berlin-Reinickendorf
STU Trnava
Schwimmbezirk Dresden

Schwimmbezirk Dresden
Ridzene OSC

Schwimmbezirk Nordwestfalen
Schwimmbezirk Nordwestfalen

SSC Berlin-Reinickendorf
Schwimmbezirk Dresden
KPS Nereus Zilina

Schwimmbezirk Nordwestfalen

SG Schéneberg Berlin
SDUSHOR Start Minsk

Lambertseter Svémmeklubb
Schwimmbezirk Dresden
Klub Sportowy REKIN
Christiania SK

SSC Berlin-Reinickendorf
SDUSSHOR 14 Kaliningrad
SSG Wolfenbiittel

Schwimmbezirk Nordwestfalen

Schwimmbezirk Dresden
SSC Berlin-Reinickendorf

04.08.2015 Kazan
04.08.2015 Kazan
ISM 2015

01:14,50
00:53,89
00:54,53

00:52,14
00:49,50
00:49,00
00:48,54
00:47,93
00:48,00
00:48,60
00:49,41
00:49,83
00:53,26

00:46,57
00:46,19
00:45,21
00:44,90
00:44,83
00:44,90
00:45,20
00:45,64
00:46,53
00:47,89

00:44,00
00:43,45
00:43,05
00:42,54
00:42,50
00:42,52
00:42,79
00:43,11
00:43,92
00:44,82

00:42,39
00:42,03
00:42,00
00:41,50
00:41,35
00:41,47
00:41,64
00:42,00
00:42,07
00:42,50

00:41,19
00:41,03
00:40,99
00:40,84
00:40,73
00:40,80
00:40,93
00:41,00
00:41,11
00:41,20

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 28
50m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty
Lauf 12 (12:00)
0 Ralf Roose 2004 EST
1  Kanstantsin Tryhubovich 2003 BLR
2 Joakim Tronstad 2003 NOR
3 Jegors Mihailovs 2004 LAT
4 Vincent Zelenka 2004 CZE
5 Dimitrios Anestakis 2001 GRE
6 Maximilian Schwick 2004 GER
7  Noah Malmgren 2004 SWE
8  Mikolaj Strozik 2004 POL
9  Giuseppe Montella 2003 ITA
Lauf 13 (12:02)
0 Etienne Weinbach 2002 GER
1  Gustaf Palmgvist 2001 SWE
2 Moritz Schimnick 2002 GER
3 Francesco Orlando Berardi 2003 GER
4 Sander Aavik 2004 EST
5 Michl Daubner 2002 GER
6 Simon Bonnevier 2001 SWE
7  Kai-Hagen Kreicsi 2003 GER
8 Oliver Stalbrand 2002 SWE
9 Lukas Mirsch 2001 SWE
Lauf 14 (12:03)
0 Elias Kristensen 2003 NOR
1  Carl Storberg 2002 SWE
2 Luis Saitenmacher 2003 GER
3 Daniel Murray 2003 GBR
4 Marc Beier 2001 GER
5  Christos Kalaitzopoulos 2003 GRE
6 Petter Rélland 2002 NOR
7  Benjamin Hajdarpasic 2002 NOR
8 Niko Frese 2003 GER
9 Ander Markus Kroon 2002 EST
Lauf 15 (12:04)
0 Christian Eiermann 2001 GER
1  Martin Ettberger 2001 SWE
2 Jonas Milian Hestad Solberg 2003 NOR
3 Jonas Johansen 2002 NOR
4  Sajithan Baskaran 2001 NOR
5 Marcus Forsel 2003 FIN
6 Georg Oper 2002 EST
7 Maximilian Eichelkraut 2002 GER
8 Mads Skov Sdrensen 2000 DEN
9  Peter Weigelt 2002 GER
Lauf 16 (12:05)
0  Klims Portnojs 2000 LAT
1  Kjetil Heibert 2000 NOR
2 Lukas Nielsen 1998 GER
3 Dennis Andersson 2001 SWE
4 Vincent Quach 2001 NOR
5 Davis Gustavs Bertulsons 2001 LAT
6 Maksim Khromov 2002 GER
7 Noel Paul 2002 GER
8 Alex Maher 2002 IRL
9 Jonatan Risasen 2000 NOR
Lauf 17 (12:06)
0 Daniel Fischer 2002 SWE
1 Didrik Backen 2001 NOR
2 Jan Hlavacek 2001 CZE
3 Martin Moldsvor 1998 NOR
4 Nikolai Hansch 1999 GER
5  Arturs Liepa 2003 LAT
6  Jesper Danielsson 2000 SWE
7 Joshua Berles 2001 GER
8 Alexander Schmidt 1998 GER
9 Konstantin Khoroshiltsev 2004 RUS

GBR
GBR
City of Derby

Tartu Ujumisklubi
SDUSHOR Start Minsk
Asker SK

Ridzene OSC

Plavecky Oddil Kralupy
Delfinia Ptolemaidas
Schwimmbezirk Dresden
S71

SSKSIT Glosator Krakow
Salvetti

TSV RW Niebdill
SkaneSim SwimTeam

SV Olympia Rostock

SG Schoneberg Berlin
Ujumise Spordiklubi

SC Plauen 06
Helsingborgs Simséllskap
Schwimmbezirk Dresden
Helsingborgs Simséllskap
Helsingborgs Simséllskap

Lambertseter Svémmeklubb
SK Njord
Schwimmbezirk Dresden

West Dunbartonshire Swim Team

SG Schéneberg Berlin
Delfinia Ptolemaidas
Christiania SK

Lambertseter Svdommeklubb

Schwimmbezirk Nordwestfalen

Ujumise Spordiklubi

STV Limbach-Oberfrohna
SK Njord
Baerumsvémmerne
Vestbyen 1l Svomming
Christiania SK

ASK- Turun Uintiklubi
Tartu Ujumisklubi

SC Plauen 06

Horsens Svommeklub
SSV Freiberg

Jelgavas Peldesanas Skola
Namsos Svommeklubb

TSV RW Niebull

SK Njord

Lambertseter Svémmeklubb
BJSS Ridzene DSN

SC Riesa

SC Plauen 06

Kilkenny Swimming Club
Baerumsvémmerne

Helsingborgs Simséllskap
Asker SK

Plavecky Oddil Kralupy
Vestbyen Il Svomming

SG Schéneberg Berlin
Ridzene OSC

Jonk6pings Simsallskap

SV Olympia Rostock

SG Schoneberg Berlin
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

04.08.2015 Kazan
04.08.2015 Kazan
ISM 2015

00:40,66
00:40,50
00:40,26
00:40,01
00:39,90
00:40,00
00:40,06
00:40,36
00:40,61
00:40,73

00:39,87
00:39,74
00:39,60
00:39,35
00:39,17
00:39,25
00:39,58
00:39,67
00:39,83
00:39,88

00:39,07
00:38,50
00:38,37
00:38,33
00:37,94
00:38,00
00:38,36
00:38,38
00:39,00
00:39,15

00:37,89
00:37,86
00:37,75
00:37,65
00:37,60
00:37,62
00:37,66
00:37,79
00:37,89
00:37,92

00:37,53
00:37,43
00:37,42
00:37,20
00:37,11
00:37,15
00:37,23
00:37,42
00:37,52
00:37,57

00:36,96
00:36,89
00:36,81
00:36,61
00:36,57
00:36,60
00:36,78
00:36,84
00:36,92
00:37,00

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de



04.-06.03.2016 International Swim Meeting 2016

Seite: 29

Wettkampf-Nr. 28
50m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty
Lauf 18 (12:07)
0 Karl Mattias Milk 2004 EST
1  Andrej Kosinov 2001 LTU
2 Max Hutzler 2002 GER
3 Christian Juul Jensen 2000 DEN
4 Aleksandras Sukelovic 2003 LTU
5 Anders Norheim 2000 NOR
6  Marcus Holmquist 2000 SWE
7  Jonas Hauptmann 2003 GER
8 Adrian Buttner 2001 GER
9 Leonard Baller 2001 GER
Lauf 19 (12:08)
0 Mihnea-Dumitru Dascalescu 2004 ROM
1 Arturs Ozolins 2001 LAT
2 Peter Sukenik 2001 SVK
3 Theodoros Amanatidis 2002 GRE
4 Christian Groth Dyrkorn 2001 NOR
5 Florian Schmidt 1980 GER
6  Daniels Harijs Apsitis 2002 LAT
7 Lauri Elomaa 2000 FIN
8 Vladislav Sanzhiev 2004 RUS
9 Viktor Anfinnsen 2002 NOR
Lauf 20 (12:09)
0  Nikolas Lupi 2002 GBR
1  Victor Aberg 2001 SWE
2 Filip Egelrud 2000 SWE
3 Giulian Chylinski 2000 GER
4 Adam Hlavaty 2000 SVK
5 Rune Friis Petersen 1996 DEN
6 Ricco Luers 2000 GER
7 Deniss Boka 2000 LAT
8 Sam Bisset 2001 GBR
9 Marius Kéhler 2001 GER
Lauf 21 (12:10)
0 Luca Mion 2003 GER
1  Ricky Barabas 2000 SWE
2 Kristaps Magone 2000 LAT
3 Michael Minarovic 1961 SVK
4 Christian Koch 1998 DEN
5  Spiridon Floropoulos 2002 GRE
6  Erik Storberg 2000 SWE
7  Martynychev Kirill 2002 RUS
8 Aleksandr Khlebnikov 2003 RUS
9 Niklas Fahlteich 2000 GER
Lauf 22 (12:11)
0 Johan Alderbrink 2001 SWE
1 Lars-Kevin Kliver 1996 GER
2 Marcus Dan Hansen 1999 DEN
3 Danila Likitin 2003 RUS
4  Vegard Vikane 1997 NOR
5  Johs Seeberg 2000 NOR
6  Jeremy Bugeja 2000 MLT
7 Ludvik Svarstad 1999 NOR
8 Zenons Belskis 2001 LAT
9 Gleb Kolesnikov 2000 LAT
Lauf 23 (12:12)
0  Georgii Makarov 2002 RUS
1  Karl Johannes Visnapuu 2002 EST
2 Sindre Kampen Nesheim 2001 NOR
3 Hampus Dahlgren 2001 SWE
4 Kirill Egorov 2000 FIN
5 Rihards Kahanovics 2002 LAT
6 Nicklas Steen Hansen 1999 DEN
7 Aleksandrs Mirolubovs 1999 LAT
8 Christos Avramidis 2002 GRE
9 Mathias Gundersen Férsund 2000 NOR

GBR
GBR
City of Derby

Ujumise Spordiklubi
Klaipeda Gintaro SC
Schwimmbezirk Dresden
Horsens Svommeklub
Vilnius City Sports Cetre
Baerumsvémmerne
Jonkdpings Simsallskap
Schwimmbezirk Dresden
STV Limbach-Oberfrohna
SSC Berlin-Reinickendorf

Crisul Oradea

BJSS Ridzene DSN

KPS Nereus Zilina

Delfinia Ptolemaidas

Asker SK

SC Delphin Lubeck von 1960
BJSS Ridzene DSN

ASK- Turun Uintiklubi
SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Bryne SK

Chelsea and Westminster SC
SkaneSim SwimTeam
Jonk6pings Simsallskap

SG Schoneberg Berlin

STU Trnava

Horsens Svommeklub

SV Olympia Rostock

BJSS Ridzene DSN

West Dunbartonshire Swim Team

SC Riesa

Schwimmbezirk Nordwestfalen

Helsingborgs Simséllskap
BJSS Ridzene

Vysokoskolsky KU Komenskeho

Horsens Svommeklub
N.E.PATRAS

SK Njord

Sports School DOLPHIN
SDUSSHOR 14 Kaliningrad

Flensburger Schwimmklub 1930

Helsingborgs Simséllskap
TSV RW Niebdill

VAT Copenhagen

Sports School DOLPHIN
Bergens Svomme
Karmoy Svommeklubb
Sirens ASC Malta
Kongstensvommerne
BJSS Ridzene DSN

Gold Swimmer

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Tartu Ujumisklubi

Bergens Svomme

SK Njord

Helsingfors Simséllskap
BJSS Ridzene

Horsens Svommeklub
BJSS Ridzene DSN

Delfinia Ptolemaidas
Baerumsvémmerne

04.08.2015 Kazan
04.08.2015 Kazan
ISM 2015

00:36,51
00:36,21
00:36,11
00:36,10
00:36,09
00:36,10
00:36,11
00:36,20
00:36,30
00:36,56

00:36,00
00:35,95
00:35,81
00:35,80
00:35,71
00:35,74
00:35,81
00:35,87
00:36,00
00:36,02

00:35,52
00:35,50
00:35,50
00:35,37
00:35,17
00:35,23
00:35,41
00:35,50
00:35,52
00:35,56

00:35,10
00:35,00
00:34,89
00:34,81
00:34,69
00:34,70
00:34,84
00:35,00
00:35,00
00:35,13

00:34,65
00:34,44
00:34,37
00:34,30
00:34,20
00:34,22
00:34,33
00:34,41
00:34,55
00:34,67

00:34,00
00:33,99
00:33,97
00:33,87
00:33,60
00:33,71
00:33,90
00:33,98
00:34,00
00:34,05
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Wettkampf-Nr. 28
50m Brust Manner Vorlauf

Adne Viken Refseth 1997 NOR
Olle Williamsson 1998 SWE
Adam Halas 1998 SVK
Janis Silins 2000 LAT

Kaj Smeds 1998 FIN
Isac Troell 1997 SWE

Weltrekord 00:26,42 Adam Peaty
Europarekord 00:26,42 Adam Peaty
Meeting Rekord 00:27,32 Adam Peaty
Lauf 24 (12:13)
0 Ernest Stankevic 2001 LTU
1 Oliver Naess Olsen 2000 NOR
2 Vladimirs Zihics 1999 LAT
3 Filip Mach 2000 CZE
4 Gabriele Loss 2002 ITA
5 Paul Schmidt 2001 GER
6 Isak Wikstrom 1999 SWE
7  Fritiof Bjerner 2002 NOR
8 Leon Irmer 2002 GER
9 Hannes Kern 2000 GER
Lauf 25 (12:14)
0 Theodoros Kitsis 2001 GRE
1 Romans Veretennikovs 1998 LAT
2 Marcell Varga 1999 HUN
3 Esben Vad Arentoft 1999 DEN
4 Tomas Niedl 2001 SVK
5  Heine Reime Loege 1999 NOR
6 Max Miller 2000 GER
7 llja Rudn?v 2001 CZE
8 Morten Larsen 1998 NOR
9 Marcus Hills 1998 GBR
Lauf 26 (12:15)
0 Vsevolod Karaev 1998 LAT
1 Michael Irwin 2000 GBR
2 Oskari Herpola 2001 FIN
3 Mikkel Salmansen 2000 DEN
4 Philip Chen 2000 SWE
5 Razvan Rath 2002 ROM
6  Sindre Nogva Vik 1999 NOR
7 Louis Dramm 2002 GER
8  Dmitrijs Rozalovskis 1996 LAT
9  Mateusz Trojca 1997 POL
Lauf 27 (12:16)
0 Njal Kolberg 1998 NOR
1 Maximilian Westen Aune 1998 NOR
2 Filip Olaussen 2000 NOR
3 Johann Hentzschel 2000 GER
4 Ludwig Mller 2001 GER
5 Matyas Novotny 2001 CZE
6  Ashley Hogg 1998 GBR
7 Gustav Persson 2000 SWE
8  Nikolaos Anagnostou 1990 GRE
9 Alari Pakarinen 1998 FIN
Lauf 28 (12:17)
0  Ludwig Hareskog 1998 SWE
1  Erling Syversveen Lie 1999 NOR
2 Bence Gergo Beliczai 2000 HUN
3 Emil Hassling 2000 SWE
4  Amadeus Brauning 1998 GER
5 Claus Hansen 1995 DEN
6 Nicholas Lia 2001 NOR
7 Vladimirs Sinkus 1999 LAT
8  Mohamed Magdy Amr Khaled 2000 EGY
9  Andreas Myhrberg 1993 SWE
Lauf 29 (12:18)
0  Victor Klugel 1995 SWE
1 Lukas Staskus 1996 LTU
2 Sebastian Kreft 1992 GER
3 Arseni Borzdou 1998 BLR
4
5
6
7
8
9

GBR
GBR
City of Derby

Vilnius City Sports Cetre
Asker SK

BJSS Ridzene DSN

SK Jazzmani Zatec

Salvetti

Schwimmbezirk Dresden
SkaneSim SwimTeam
Lambertseter Svémmeklubb
SV Olympia Rostock
Schwimmbezirk Dresden

Albatros loanninon
BJSS Ridzene DSN

Erdi Uszo Sport

Horsens Svommeklub
STU Trnava

Bryne SK
Schwimmbezirk Dresden
SK Motorlet Praha
Trondhjems SLK

West Dunbartonshire Swim Team

BJSS Ridzene DSN

West Dunbartonshire Swim Team

ASK- Turun Uintiklubi

VAT Copenhagen

S71

Colegiul National Emil Racovita
Baerumsvémmerne
Schwimmbezirk Dresden
Ridzene OSC

SMS Krakow

Kongstensvommerne
Vestbyen Il Svomming
Baerumsvommerne
Schwimmbezirk Dresden
SVV Plauen

SK Motorlet Praha

City of Manchester Aquatics
Helsingborgs Simséllskap
Athlitiki Akadimia Asteria
Helsingfors Simséllskap

Sddertélje SS
Baerumsvémmerne

Egri Uszoklub

SkaneSim SwimTeam
Schwimmbezirk Dresden
Swimteam Ringsted
Baerumsvémmerne
Jelgavas Peldesanas Skola
Cairo Swimming Zone
S71

S71

Siauliai SC Delfinas
SG Schoneberg Berlin
SDUSHOR Start Minsk
Trondhjems SLK
SkaneSim SwimTeam
STU Trnava

Valmieras Peldesanas Klubs AQUA

ASK- Turun Uintiklubi
Helsingborgs Simséllskap

04.08.2015 Kazan
04.08.2015 Kazan
ISM 2015

00:33,48
00:33,28
00:33,28
00:33,14
00:32,99
00:33,01
00:33,16
00:33,28
00:33,42
00:33,57

00:32,90
00:32,68
00:32,60
00:32,50
00:32,46
00:32,50
00:32,59
00:32,61
00:32,85
00:32,91

00:32,33
00:32,20
00:32,18
00:32,13
00:32,03
00:32,10
00:32,17
00:32,19
00:32,31
00:32,44

00:31,94
00:31,91
00:31,87
00:31,76
00:31,66
00:31,70
00:31,82
00:31,90
00:31,91
00:32,03

00:31,55
00:31,51
00:31,40
00:31,32
00:31,28
00:31,31
00:31,33
00:31,50
00:31,53
00:31,63

00:31,16
00:31,13
00:31,08
00:30,97
00:30,82
00:30,94
00:31,083
00:31,10
00:31,15
00:31,20
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Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 4 (12:19)
llona Zeuke

Beatrice Lupi

Emilia Auerbach

Ebba Davidsson

Emmy Olofsson

Erika Shchikovskaya

Emily Zanzig

Maya Irrgang

uf5
Mathilde Mann
Finja Kunick
Nele Hostettler
Antonia Stopp
Lahja Weber
Sita Nayee
Cathy Milena Heuber
Sofie Bohme
Sophia Frauendorf
Stella Mikova

uf 6
Eliana Plontke
Jessika Palmer
Eliza Sipkova
Maja Feldhusen
Hannah Sophia Grohmann
Julie Weinbach
Cheyenne Erdmann
Kora Georgi
Naja Wachs
Aimee Schuhknecht

uf 7 (12:24)
Alea Bildt
Anna-Lisa Brietsche
Clare Sweeney
Flavia De Bernardini
Josefine Muller
Alkmini-Georgia Kitsi
Tasia Kirchner
Isla Walker
Carolin Mader
Alva Stenebo

uf 8
Linda Conraf
Linnea Jensen
Kyra Debono
Emily Grech Carr
Beatrice Miiller
Sophia Zorn
Claudia Muller
Victoria Vulic
Sharane Sant
Sotiria Kaleni

uf 9 (12:28)
Yaroslava Gomanenko
Levke Vorberger
Bente Peuker
Kamila Novakova
Bethina Imrik
Jana Thier
Sofia Kanavou
Sasha Gatt
Kaja Schiffke
Kaya Méller

OCONOOUIAWNELO

(12:21)

—
o))

OCoO~NOURAWNELO

(12:22)

Somﬂmmhwmpog

O©CONOOUIARWNELO

(12:26)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

00:52,07 Britta Steffen
00:52,07 Britta Steffen
00:54,82 Britta Steffen

2005 GER
2004 GBR
2005 GER
2003 SWE
2003 SWE
2005 RUS
2005 GER
2005 GER
2004 GER
2005 GER
2004 GER
2004 GER
2004 GER
2003 NOR
2005 GER
2005 GER
2005 GER
2004 SVK
2005 GER
2005 KGZ
2005 LAT
2003 SWE
2004 GER
2005 GER
2004 GER
2004 GER
2005 GER
2005 GER
2004 GER
2004 GER
2004 GBR
2005 ITA
2005 GER
2005 GRE
2005 GER
2004 GBR
2004 GER
2003 SWE
2005 GER
2002 NOR
2003 MLT
2005 MLT
2004 GER
2004 GER
2004 GER
2002 SWE
2004 MLT
2004 GRE
2004 RUS
2005 GER
2004 GER
2005 CZE
2002 NOR
2004 GER
2004 GRE
2005 MLT
2004 GER
2004 GER

GER
GER
SG Neukolln

SG Schoneberg Berlin
Brompton SC

STV Limbach-Oberfrohna
SK Njord

S71

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
SSC Berlin-Reinickendorf
SG Schoneberg Berlin

MSV Bautzen 04
Schwimmbezirk Dresden

SC Siemensstadt Berlin

STV Limbach-Oberfrohna

MSV Bautzen 04
Kongstensvommerne
Flensburger Schwimmklub 1930
Schwimmbezirk Dresden

SG Schéneberg Berlin

PK SG-SPU Nitra

STV Limbach-Oberfrohna
Kyrgyz Swimming Federation
Jurmalas Sporta Skola

SK Njord

Flensburger Schwimmklub 1930
TSV RW Niebdill

Flensburger Schwimmklub 1930
STV Limbach-Oberfrohna
Flensburger Schwimmklub 1930
STV Limbach-Oberfrohna

SV 2000 Brandenburg

SSC Berlin-Reinickendorf

West Dunbartonshire Swim Team
Salvetti

Schwimmbezirk Dresden

Albatros loanninon
Schwimmbezirk Dresden

West Dunbartonshire Swim Team
STV Limbach-Oberfrohna

S71

Schwimmbezirk Dresden
Kongstensvommerne
Sirens ASC Malta

Sirens ASC Malta

SC Riesa

STV Limbach-Oberfrohna
MSV Bautzen 04
Helsingborgs Simséllskap
Sirens ASC Malta
Othakavalas

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
MSV Bautzen 04

SSV Freiberg

Plavecky Oddil Kralupy
Kongstensvommerne
Schwimmbezirk Nordwestfalen
N.E.PATRAS

Sirens ASC Malta
Schwimmbezirk Nordwestfalen
TSV RW Niebull

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

01:30,60
01:29,07
01:26,59
01:25,26
01:25,75
01:29,00
01:29,43
01:33,43

01:25,12
01:23,03
01:22,75
01:22,50
01:22,35
01:22,49
01:22,63
01:22,90
01:24,03
01:25,19

01:22,07
01:20,89
01:20,45
01:20,02
01:19,42
01:19,43
01:20,07
01:20,72
01:22,02
01:22,14

01:18,83
01:18,25
01:18,19
01:17,79
01:17,59
01:17,68
01:17,83
01:18,19
01:18,35
01:19,02

01:16,96
01:16,71
01:16,21
01:16,13
01:15,45
01:16,04
01:16,16
01:16,51
01:16,77
01:17,50

01:15,00
01:14,98
01:14,18
01:14,10
01:13,90
01:13,99
01:14,15
01:14,62
01:15,00
01:15,11
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Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 10 (12:29)
Bronislava Janacova
Lena Maria Grohmann
Wilma Nilsson
Michaela Ruzic
Sara Zenner
Zofia Godlewska
Clara Jaeckel
Irina Burinskaya
Pauline Ihle-Rossol
Dana Graf
uf 11
Christina Tsiplaki
Nikol Rzanikova
Marikka Andersen
Jasmin Letrari
Ella Calleja Rogers
Mileen Schmieder
Niamh Reid
Kart Michelson
Nora Mintautiska
Viktoria Freja Soerensen
uf 12 (12:33)
Mareile Kurze
Sophie Lindner
Adele Ruse Jukneviciute
Jessica Powell
Charlotte Jurgensen
Ema Matusova
Caroline Phuong Trinh Tran
Livia Ott
Sevasti Sapranidou
Gabija Trepekaite
uf 13
Enni Jannsen
Lyn Janotta
loana Serman
Celine Wolter
Soraya Schuhknecht
Kara MacDonald
Soraya Nicklisch
Vilde Richardsen
Lucy Springensguth
Abby Tyson
uf 14
Kia Mork
Telma Maltesjo
Jelka Feldhusen
Anna Chekutova
Lena Schapermeier
Viviane Wilper
Eirill Straume
Mia Gulbrandsen
Veronica Heier
Elisa Steinhofel
uf 15
Jessica Mitsch
Michaela Cutajar
Thea Hoffler
My Lord
Elma Lucija Ulmane
Kerstin Weil3phal
Elisa Rosenheinrich
Hanna Maigren
Lucia Horinkova
Maria-loana Marin

OCONOOUIAWNELO

(12:31)

Somﬂmmpwmpog

oo~NoOUWNELO

(12:34)

—
o))
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(12:36)

—
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(12:37)

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

2004
2004
2004
2003
2003
2004
2002
2002
2002
2004

2003
2002
2002
2002
2003
2003
2002
2003
2002
2004

2004
2002
2004
2002
2004
2003
2002
2004
2002
2004

2003
2004
2004
2004
2003
2002
2002
2002
2004
2003

2002
2002
1998
2003
2004
2004
2001
2003
2002
2004

2000
2002
2000
1999
2000
2004
2004
2001
2003
2002

00:52,07 Britta Steffen
00:52,07 Britta Steffen
00:54,82 Britta Steffen

SVK
GER
SWE
SWE
GER
POL
GER
RUS
GER
GER

GRE
LTU
DEN
GER
MLT
GER
GBR
EST
LAT
DEN

GER
GER
LTU

MLT
GER
SVK

NOR
GER
GRE
LTU

GER
GER
ROM
GER
GER
GBR
GER
NOR
GER
GBR

NOR
SWE
SWE
RUS
GER
GER
NOR
NOR
EST

GER

GER
MLT
NOR
SWE
LAT

GER
GER
SWE
SVK

ROM

GER
GER
SG Neukolln

STU Trnava

Flensburger Schwimmklub 1930
S71

S71

SG Schoneberg Berlin

UKS Salwator Krakow

SC Riesa

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
STV Limbach-Oberfrohna

SV 2000 Brandenburg

NE Rodopis

Klaipeda Gintaro SC

Horsens Svommeklub

MSV Bautzen 04

Sirens ASC Malta

SSV Freiberg

West Dunbartonshire Swim Team
Tartu Ujumisklubi

Ridzene OSC

VAT Copenhagen

Schwimmbezirk Nordwestfalen
SSV Freiberg

Panevezys Zemyna

Sirens ASC Malta

Flensburger Schwimmklub 1930
STU Trnava

Asker SK

Schwimmbezirk Dresden

NE Rodopis

Panevezys Zemyna

Flensburger Schwimmklub 1930
SG Neukolln Berlin

Colegiul National Emil Racovita
Schwimmbezirk Dresden

STV Limbach-Oberfrohna

West Dunbartonshire Swim Team
SC Riesa

Lambertseter Svémmeklubb
Schwimmbezirk Nordwestfalen
West Dunbartonshire Swim Team

Lambertseter Svémmeklubb
Helsingborgs Simséllskap

SK Njord

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Schwimmbezirk Nordwestfalen
Schwimmbezirk Nordwestfalen
Trondhjems SLK
Kongstensvommerne

Ujumise Spordiklubi

Berliner TSC

SC Riesa

Sirens ASC Malta

Trondhjems SLK

Strangnas Simklubb

BJSS Ridzene DSN
Schwimmbezirk Nordwestfalen
Schwimmbezirk Dresden
Helsingborgs Simséllskap

PK SG-SPU Nitra

Colegiul National Emil Racovita

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

01:13,56
01:13,08
01:12,96
01:12,54
01:12,38
01:12,40
01:12,88
01:13,00
01:13,38
01:13,65

01:12,23
01:11,89
01:11,77
01:11,44
01:11,05
01:11,14
01:11,73
01:11,84
01:12,20
01:12,33

01:11,00
01:10,94
01:10,70
01:10,60
01:10,40
01:10,51
01:10,65
01:10,81
01:10,97
01:11,08

01:10,08
01:09,95
01:09,90
01:09,66
01:09,43
01:09,51
01:09,83
01:09,91
01:10,00
01:10,13

01:09,22
01:09,14
01:09,06
01:09,00
01:09,00
01:09,00
01:09,01
01:09,11
01:09,15
01:09,33

01:08,95
01:08,78
01:08,67
01:08,63
01:08,50
01:08,55
01:08,65
01:08,74
01:08,91
01:08,99
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Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 16
Lilly Seibt
Mathilde Hammer
Elise Romundset
Laura Kienapfel
Kaia Pettersen
Kristin Nygaard Magnussen
Saara Lehtonen
Andrea Helminsen
Judith Jaenicke-RoBler
Ellinor Larsson
uf 17
Olga Szczygiel
Astrid Tangen
Karin Sofie Syversveen Lie
Jana Szikorova
Mara Gellner
Viktorija Abramian
Anastasiia Shiniaeva
Kiriaki Paidaraki
Anastasija Ivannikova
Elsa Staaf
uf 18 (12:42)
Aleksandra Obajtek
Paula Pole
Susanne Schmidt
Emma Lu Eikemo
Rachel Vaughan
Barbora Lengyelova
Vilde Skaug
Astrid Hillesdy
Marthe Klavenes Mauseth
Elise Alme Jensen
uf 19
Kirsten Barrett
Jenny Natvik
Nour Mahmoud Hammam
Mariella Harris
Seraphine Statovci
Ebba Hultgren
Moa Nilsson
Tatjana Petinova
Olga Rusinova
Emilia Wandel
uf 20
Zsofi Arnoczki
Johanna Walaschewski
Ylva Hoffart
Carina Aadahl
Anna Hessler
Caroline Liboriussen
Alzbeta Pulpanova
Ingeborg Muri Stangeland

(12:39)

OCONOOUIAWNELO

(12:40)

Somﬂmmpwmpog

oo~NoOUWNELO

(12:43)

—
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O©CONOOUIARWNELO
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Karina Boiko
Anna Sofie Nygaard Solvik
uf 21 (12:47)

Alicia Soliman
Helena Westerlund
Fanny Lindfors
Gintare Bruzgyte
Isidora Manojlovic
Eleni Mitsali
Zuzana Lonckova
Tessa Simon

Ellen Rosdahl
Danielle Cardno

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

2003
2002
2002
2002
2000
2002
2000
2001
2003
1999

2001
2000
2001
2000
2003
2000
2003
1999
2000
2003

2003
1999
2002
2000
2002
2003
2002
2001
2000
2002

2001
1999
1999
2001
2004
2000
2001
2002
2001
2003

2002
2005
2001
2000
2000
2002
2001
2001
2003
2002

2002
1999
2002
2000
2002
2001
2001
2003
2002
2000

00:52,07 Britta Steffen
00:52,07 Britta Steffen
00:54,82 Britta Steffen

GER
NOR
NOR
GER
NOR
NOR
FIN

NOR
GER
SWE

POL
NOR
NOR
SVK
GER
GER
RUS
GRE
LAT
SWE

POL
LAT

GER
NOR
IRL

SVK
NOR
NOR
NOR
NOR

GBR
NOR
EGY
GBR
GER
SWE
SWE
LTU

LTU

GER

HUN
GER
NOR
NOR
GER
DEN
CZE

NOR
RUS
NOR

GER
SWE
SWE
LTU

NOR
GRE
SVK

GER

SWE
GBR

GER
GER
SG Neukolln

Schwimmbezirk Dresden
Kongstensvommerne
Lambertseter Svémmeklubb
SV Olympia Rostock
Bergens Svomme

Bryne SK

Helsingfors Simséllskap
Kongstensvommerne
Schwimmbezirk Dresden
Strangnas Simklubb

SSKSIT Glosator Krakow
Kongstensvommerne
Baerumsvémmerne

KPS Nereus Zilina
Schwimmbezirk Dresden
MSV Bautzen 04

Sports School DOLPHIN
NE Rodopis

BJSS Ridzene

Strangnas Simklubb

Klub Sportowy REKIN
BJSS Ridzene DSN

SG Gotha-Arnstadt
Asker SK

Kilkenny Swimming Club
STU Trnava
Baerumsvémmerne
Baerumsvémmerne
Kongstensvommerne
Bergens Svomme

West Dunbartonshire Swim Team
Trondhjems SLK

Maadi SYC

West Dunbartonshire Swim Team
Post SV Leipzig

SK Njord

Helsingborgs Simséllskap
Klaipeda Gintaro SC

Vilnius City Sports Cetre

SV Olympia Rostock

Egri Uszoklub

Schwimmbezirk Nordwestfalen
Baerumsvémmerne
Trondhjems SLK

SC Riesa

Horsens Svommeklub

SK Motorlet Praha

Bryne SK

Sports School DOLPHIN

Bryne SK

SSC Berlin-Reinickendorf
Strangnas Simklubb

S71

Vilnius City Sports Cetre

Bergens Svomme

Delfinia Ptolemaidas

KPS Nereus Zilina

Berliner TSC

Helsingborgs Simséllskap

West Dunbartonshire Swim Team

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

01:08,41
01:08,34
01:08,31
01:08,21
01:08,14
01:08,18
01:08,24
01:08,31
01:08,41
01:08,46

01:08,10
01:08,06
01:08,02
01:07,99
01:07,93
01:07,95
01:08,00
01:08,04
01:08,10
01:08,13

01:07,88
01:07,79
01:07,62
01:07,45
01:07,40
01:07,42
01:07,49
01:07,68
01:07,79
01:07,91

01:07,39
01:07,32
01:07,21
01:07,11
01:07,06
01:07,07
01:07,19
01:07,24
01:07,36
01:07,39

01:07,00
01:07,00
01:06,98
01:06,94
01:06,92
01:06,92
01:06,98
01:06,98
01:07,00
01:07,08

01:06,78
01:06,75
01:06,71
01:06,60
01:06,56
01:06,59
01:06,70
01:06,74
01:06,77
01:06,83
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Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 22 (12:48)
Getriin Marii Lessing
Maria Lyubchenko
Amanda Husan Ehrnholm
Anna Otilia Zemberova
Martine Johansen
Sofia Bekken
Lucia Hodas-Pauerova
Adina Nystrém
Sandra Knudsen
Tova Nilsson

uf 23
Ugne Straukaite
Keita Blodniece
Theresa Freytag
Sabina Tudorache
Eira Ytre-Eide
Sarah Schumann
Mie Buch Nielsen
Marianna Bopp
Nadine Medarhi
Jana Mikova

uf 24
Ane Viken Refseth
Charlotte Lia
Chiara Riccardi
Martine Selvik
Kristina Jakovleva
Linda Simula
Naomi Trait
Elly Palm
Fanni Toth
Maria Alme Jensen

uf 25
Ruta Kozlovska
Emily Langer
Eva Cashin
Elizaveta Rogojnikova
Wilma Svensson
Patricija Adamovica
Tiril Knudsen
Clara Lonnberg
Emma Hansson
Stine Bertelsen

uf 26
Josefine Pedersen
Laura Mitschke
Madeleine Nesteby
Sigrid Steen
Lada Filuskina
Magdalini Abatzidou
Nikoleta Margari
Moa Karlsson
Linnea Karlsson
Marlene Blanke

uf 27 (12:56)
Federica Di Stefano
Maja Jonsson
Sara Westholm
Jana Markovic
Aine Trait
Alzbeta Bernathova
Nina Balogova
Emma Andersson
Julie Bjordal
Maria Burlacu

OCONOOUIAWNELO

(12:50)

—
o))

OCoO~NOURAWNELO

(12:51)

—
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OCo~NoOUWNELO

(12:53)

—
o))

O©CONOOUIARWNELO

(12:54)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

00:52,07 Britta Steffen
00:52,07 Britta Steffen
00:54,82 Britta Steffen

2003 EST
2003 RUS
2000 NOR
2003 SVK
2000 NOR
2001 SWE
2001 SVK
1999 SWE
2001 NOR
2002 SWE
2001 LTU
2003 LAT
2001 GER
2002 ROM
2000 NOR
2000 GER
2001 DEN
2002 GER
2000 FIN
1999 SVK
2000 NOR
2000 NOR
2003 ITA
2001 NOR
2002 LTU
2001 FIN
2003 IRL
2001 SWE
2002 HUN
1999 NOR
2001 LAT
2002 GER
2000 IRL
2004 KGZ
2002 SWE
2001 LAT
2000 NOR
2001 SWE
1998 SWE
1999 NOR
1999 DEN
2000 GER
1998 NOR
1999 NOR
2001 LAT
2002 GRE
2002 GRE
2002 SWE
1999 SWE
2004 GER
2001 ITA
2001 SWE
2001 SWE
2004 SRB
2000 IRL
2001 CZE
2000 SVK
2002 SWE
2001 NOR
2003 ROM

GER
GER
SG Neukolln

Tartu Ujumisklubi
Sports School DOLPHIN
Trondhjems SLK

STU Trnava
BaerumsvOmmerne

SK Njord

KPS Nereus Zilina
Strangnas Simklubb
Kongstensvommerne
S71

Vilnius City Sports Cetre
Ridzene OSC

SSV Freiberg

Colegiul National Emil Racovita
Asker SK

SSV Freiberg

Horsens Svommeklub

SC Delphin Aalen

Helsingfors Simséllskap

PK SG-SPU Nitra

Trondhjems SLK
BaerumsvOmmerne

Salvetti

Vestbyen Il Svomming
Panevezys Sports Gymnasium
Helsingfors Simséllskap
Kilkenny Swimming Club
Helsingborgs Simséllskap
Budafoka XXII SE

Bergens Svomme

BJSS Ridzene DSN

SSV Freiberg

Kilkenny Swimming Club
Kyrgyz Swimming Federation
Helsingborgs Simséllskap
Jelgavas Peldesanas Skola
Kongstensvommerne
Strangnas Simklubb
Jonk6pings Simsallskap
Bryne SK

VAT Copenhagen

SC Riesa
Baerumsvémmerne
Vestbyen Il Svomming
Jurmalas Sporta Skola
Delfinia Ptolemaidas
Albatros loanninon
S71

SK Njord

SG Neukolln Berlin

Salvetti

Helsingborgs Simséllskap

SK Njord

PK Crnica Paracin

Kilkenny Swimming Club
Plavecky Oddil Kralupy

KPS Nereus Zilina
Helsingborgs Simséllskap
Trondhjems SLK

Colegiul National Emil Racovita

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

01:06,49
01:06,40
01:06,38
01:06,32
01:06,28
01:06,31
01:06,33
01:06,39
01:06,42
01:06,54

01:06,06
01:06,00
01:05,95
01:05,80
01:05,76
01:05,78
01:05,91
01:06,00
01:06,01
01:06,17

01:05,70
01:05,60
01:05,56
01:05,51
01:05,43
01:05,50
01:05,52
01:05,56
01:05,66
01:05,74

01:05,35
01:05,30
01:05,25
01:05,20
01:05,083
01:05,20
01:05,22
01:05,27
01:05,34
01:05,36

01:04,99
01:04,80
01:04,69
01:04,55
01:04,50
01:04,50
01:04,62
01:04,76
01:04,83
01:05,02

01:04,50
01:04,45
01:04,40
01:04,30
01:04,21
01:04,30
01:04,33
01:04,43
01:04,46
01:04,50

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 29
100m Freistil Frauen

Weltrekord 00:52,07 Britta Steffen GER 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:52,07 Britta Steffen GER 31.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:54,82 Britta Steffen SG Neukoélin ISM 2006
Lauf 28 (12:57)
0  Jane MeilRner 1998 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:04,18
1  Wilma Andreasen 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 01:04,17
2 Vibe Jorgensen 1999 DEN Nyborg Svommeklub 01:03,96
3 Helene Helo 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:03,80
4 Ebba Hallback 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:03,72
5 Paraskevi Kaltsou 2001 GRE KE Kozanis 01:03,73
6 Fruzsina Szekelyi 1998 HUN Budafoka XXII SE 01:03,84
7  Lena Dyrkolbotn 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 01:04,17
8 Emma Roos 1999 SWE Jbnkopings Simséllskap 01:04,18
9  Timea Girsik 2002 HUN Erdi Uszo Sport 01:04,20
Lauf 29 (12:59)
0 Louise Ranevi 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 01:03,70
1 Desiree Wever 1994 GER SG Schwimmen Minster 01:03,51
2 Maria Kalaitzi Manifrenti 2000 GRE A.S. Iraklis 01:03,50
3 Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:03,48
4 Daniella Horvath 2001 SWE SkaneSim SwimTeam 01:03,43
5  Siri Leistad 1999 NOR Asker SK 01:03,45
6 Flora Szklenar 2002 HUN Erdi Uszo Sport 01:03,50
7 Elena Krawzow 1993 GER SG Mittelfranken 01:03,50
8  Amina Csobod 2001 HUN Egri Uszoklub 01:03,68
9  Maria Godden 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club 01:03,71
Lauf 30 (13:00)
0 Alexandra McGonigle 2001 MLT Sirens ASC Malta 01:03,30
1  Amanda Hyllbrant 1999 SWE Strangnés Simklubb 01:03,19
2 Emilie Parnanen 2002 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 01:03,15
3 Spanu Clara Andreea 2003 ROM Club Sportiv Scolar Ploiesti 01:03,11
4 Viktoria Trommer 2000 GER SSV Freiberg 01:03,05
5 Enikd Edes 2002 HUN Erdi Uszo Sport 01:03,10
6 Alexandra Rakayova 2001 SVK STU Trnava 01:03,11
7  Darija Kononova 2002 LTU Klaipeda Gintaro SC 01:03,16
8 Daniela Kivkule 1999 LAT Ridzene OSC 01:03,21
9  Angelica Stark 1999 SWE J6nko6pings Simséllskap 01:03,31
Lauf 31 (13:02)
0  Emily Brophy 1999 DEN VAT Copenhagen 01:02,95
1 Maja Szalewska 2001 POL SSKSIT Glosator Krakow 01:02,90
2 Wilma Wennerberg 2001 SWE Strangnas Simklubb 01:02,77
3 Annie Lindstréom 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 01:02,71
4 Patricija Ozola 1998 LAT Ridzene OSC 01:02,61
5 Lilo Firkert 2002 GER Schwimmbezirk Dresden 01:02,65
6  Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 01:02,74
7  Elin Ristl 1999 SWE J6nkopings Simséllskap 01:02,89
8 Isabella Drest 1999 DEN Nyborg Svommeklub 01:02,92
9  Julie My Solberg 1999 NOR Baerumsvémmerne 01:03,03
Lauf 32 (13:03)
0  Millie Kuusniemi-Fishwick 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 01:02,55
1 Alice Modller 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:02,51
2 Emma Koiranen 2001 FIN Helsingfors Simséllskap 01:02,43
3 Felicia Huynh 2000 SWE S71 01:02,38
4 Emilie Olsen Bakke 1998 NOR Asker SK 01:02,24
5  Micaela Jonsson 2001 SWE S71 01:02,32
6  Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Minster 01:02,42
7 Olivia Ulger 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:02,47
8  Sophia Lindeberg 2000 FIN Helsingfors Simséallskap 01:02,55
9  Eva Liminovic 2000 LTU Vilnius City Sports Cetre 01:02,61
Lauf 33 (13:05)
0  Alva Ericsson 2000 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:02,15
1 Simone Karlsson 2001 SWE SkaneSim SwimTeam 01:02,12
2 Johanna Palmgqvist 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 01:02,04
3 Annika Géath 2002 GER SV Gladbeck 13 01:02,01
4 Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 01:01,96
5  Salma Yasser Hassan Zaky 2002 EGY Cairo Swimming Zone 01:02,00
6  Johanna Soderberg 1999 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:02,01
7  Madelene Olsen 1999 NOR Kongstensvommerne 01:02,07
8  Synneva Aarekol Johannessen 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 01:02,13
9  Emmie Lennberger 2000 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:02,20

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 29
100m Freistil Frauen

Weltrekord 00:52,07 Britta Steffen GER 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:52,07 Britta Steffen GER 31.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:54,82 Britta Steffen SG Neukoélin ISM 2006
Lauf 34 (13:06)
0  Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebull 01:01,87
1 Isabel Hagelin 2001 FIN Helsingfors Simséllskap 01:01,83
2 Alicia Lundblad 2001 SWE SkaneSim SwimTeam 01:01,80
3 Ronja Wikstrom 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 01:01,75
4 Klara Sykorova 2001 CZE Lokomotiva Beroun 01:01,70
5 Kristiana Maskava 2001 LAT BJSS Ridzene DSN 01:01,73
6  Emma Sundstrand 2001 SWE Sddertélje SS 01:01,79
7 Josefine Due Christensen 2001 DEN Horsens Svommeklub 01:01,80
8 Maria-Sotiria Rakintzi 2001 GRE N.E.PATRAS 01:01,86
9 Erika Ketola 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 01:01,94
Lauf 35 (13:07)
0  Nelly Rasmusson 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:01,62
1 Grete Lucia Kruuse 2000 EST Tartu Ujumisklubi 01:01,57
2 Laura-Malin Erichson 1999 GER TSV RW Niebull 01:01,54
3 Clara Thomasson 2001 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:01,43
4 Ida Liljeqvist 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 01:01,39
5 Miriam Schulze 2001 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:01,42
6 Henriette Freyer 2003 GER DLRG - Weimar 01:01,51
7 Salma Mohamed Gamaleldin 1998 EGY Cairo Swimming Zone 01:01,56
8  Emma Biegemann 2000 GER Flensburger Schwimmklub 1930 01:01,59
9 Rafaela Weiss 1999 GER SG Schwimmen Minster 01:01,69
Lauf 36 (13:09)
0 Kristiana Buka 2000 LAT Valmieras Peldesanas Klubs AQUA 01:01,30
1 Stina Lindberg 2000 SWE SkaneSim SwimTeam 01:01,14
2 Rebecca Hakansson 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 01:01,07
3 Fatima Alkaramova 2002 AZE Azerbaijan National Team 01:00,99
4 Antonia Prior 1999 SWE Jbénko6pings Simséllskap 01:00,88
5 Joline-Fleur Wauer 2000 GER Schwimmbezirk Dresden 01:00,94
6  Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne SK 01:01,01
7  Johanna Johnsson 1997 SWE Vaxjo Simsallskap 01:01,14
8  Marthe Ostlyngen Dalan 1998 NOR Asker SK 01:01,21
9  Johanna Berthelsen 2000 DEN VAT Copenhagen 01:01,36
Lauf 37 (13:10)
0 Hanne Reime 1998 NOR Bryne SK 01:00,86
1 Laurie Krausa 1997 GER SV Gladbeck 13 01:00,78
2 Anne Helen Schultz 2002 GER SG Neukdlln Berlin 01:00,70
3 Lisa Bengtsson 2002 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:00,52
4 Christina Vestre 1999 NOR Karmdy Svommeklubb 01:00,51
5 Iben Bak 2001 DEN Nyborg Svommeklub 01:00,52
6  Annabelle Gronbech Ladik 1997 DEN Swimteam Ringsted 01:00,64
7  Kajsa Gustavsson 2001 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 01:00,73
8 Klaudia Sos 2000 HUN Egri Uszoklub 01:00,78
9 Maxie Rof3 2002 GER SSV Berliner Haie 01:00,87
Lauf 38 (13:12)
0 Emilia R6nningdal 2002 SWE S71 01:00,47
1 Katy Pettersen 2002 NOR Bergens SvOmme 01:00,38
2 Camilla Rask 1999 DEN Nyborg Svommeklub 00:59,96
3 Magdalena Sproska 1997 POL SMS Krakow 00:59,89
4 Caroline Samuelsen 2001 NOR Karmdy Svommeklubb 00:59,84
5  Neringa Jagminaite 1999 LTU Vilnius City Sports Cetre 00:59,86
6  Emma Bergkvist 2000 SWE Strangnas Simklubb 00:59,92
7 My Rydgren 1999 SWE SkaneSim SwimTeam 01:00,25
8  Alexandra Holesova 2000 SVK  Vysokoskolsky KU Komenskeho 01:00,45
9  Sandra Lendt 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:00,50
Lauf 39 (13:13)
0 Karoline Volden 2001 NOR Trondhjems SLK 00:59,73
1 Laura Benkova 2000 SVK KPS Nereus Zilina 00:59,72
2 Vilma Oura 2001 FIN Helsingfors Simséllskap 00:59,65
3 Zita Pozsonyi 2000 HUN Egri Uszoklub 00:59,58
4 Rikke Munkholm 1998 DEN VAT Copenhagen 00:59,55
5 lda Konkka 2000 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 00:59,56
6 Maria Storstein 2000 NOR Karmdy Svommeklubb 00:59,60
7  Karina Héybye Olesen 2001 DEN Nyborg Svommeklub 00:59,72
8  Katharina Bopp 2000 GER Schwimmverein Schwébisch Gmind 00:59,73
9 Nanna Drewsen 1998 DEN VAT Copenhagen 00:59,77
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Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 40 (13:15)
Stine Omdahl Petersen
Milla Sperlich

Emma Ostenstad
Justina Dilkaite

Miriam Kuna

Synne Hovden Eidheim
Hilma Ramden

Laerke Ruby

Robin Reindl

Michelle Franzen

OCONOOUIAWNELO

00:52,07 Britta Steffen
00:52,07 Britta Steffen
00:54,82 Britta Steffen

1999 NOR
2001 GER
2000 NOR
1997 LTU

1996 GER
2001 NOR
2000 SWE
1999 DEN
2002 SVK

1993 SWE

Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner

Weltrekord
Europarekord
Meeting Rekord

Lauf 4 (13:16)
Erik Karlsson

Lucas Lydman

Kirill Savushkin

Alexander McAdam

Arseni Boika

Ats Rootsma

Neil Azzopardi

OCo~NoOUWNELO

uf5

Mats Rehn
Matthias Eiermann
Ondrej Ryba

Arik Lange
Benjamin Scerri
Aap Valter Metsa
Luca Stefan Andries
Mark Girin
Gracjan Giezek
Philipp Fehmel
6

—
o))

(13:18)

O©CONOOURAWNERO

—
Q
c
—h

(13:20)
Felix Heming
Stanislau Klysheuski
Manuel Jaenicke-RéBler
Mihkel Pent
Andrei Sharapau
Theo Martin
Agustin Rasche
Patric Arne
Pavel Vasilev
Max Lord

uf 7
Kaspar Arold
Simon Novotny
Dominique Gabler
Cornelius Schramm
Maximilian Eichelkraut
Franz Bergmann
Arthur Schramm
Denis Rupeka
Alexander Trommer
Andre Camilleri

(13:21)

@OJ\IO?(HACONHOS@CD\IO?UT-PCQNI—\O

00:46,91 Cesar Cielo
00:47,12 Alain Bernard
00:49,15 Steffen Deibler

2005 SWE
2005 FIN
2004 RUS
2004 SWE
2004 BLR
2004 EST
2004 MLT
2002 SWE
2004 GER
2005 CZE
2004 GER
2004 MLT
2005 EST
2006 ROM
2004 BLR
2004 POL
2005 GER
2005 GER
2004 BLR
2005 GER
2005 EST
2005 BLR
2004 GER
2005 GER
2005 GER
2004 RUS
2004 SWE
2005 EST
2005 CZE
2004 GER
2004 GER
2002 GER
2003 GER
2005 GER
2004 LAT
2004 GER
2004 MLT

GER
GER
SG Neukolln

BaerumsvOmmerne
Schwimmbezirk Dresden
Karmdy Svommeklubb

Vilnius City Sports Cetre

SG Schwimmen Munster
Bergens Svomme

Sodertélje SS

Nyborg Svémmeklub

SK AquaSport Levice
Norrkdpings Kappsimningsklubb

BRA
FRA
Hamburger SC

S71

Vasa Simséllskap
SDUSSHOR 14 Kaliningrad
SK Njord

SDUSHOR Start Minsk
Ujumise Spordiklubi

Sirens ASC Malta

SK Njord

STV Limbach-Oberfrohna
SK Motorlet Praha

STV Limbach-Oberfrohna
Sirens ASC Malta
Ujumise Spordiklubi

LPS BACAU

SDUSHOR Start Minsk
Klub Sportowy REKIN
STV Limbach-Oberfrohna

Schwimmbezirk Nordwestfalen
SDUSHOR Start Minsk
Schwimmbezirk Dresden
Ujumise Spordiklubi
SDUSHOR Start Minsk

SC Plauen 06

SG Schoneberg Berlin
Schwimmbezirk Nordwestfalen
SDUSSHOR 14 Kaliningrad
Strangnas Simklubb

Ujumise Spordiklubi

SK Motorlet Praha

SC Riesa
Schwimmbezirk Dresden
SC Plauen 06
Schwimmbezirk Dresden
Schwimmbezirk Dresden
Gold Swimmer

SSV Freiberg

Sirens ASC Malta

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2006

00:59,50
00:59,41
00:59,36
00:59,33
00:59,20
00:59,25
00:59,35
00:59,39
00:59,41
00:59,54

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

01:30,87
01:26,54
01:26,00
01:23,88
01:25,00
01:26,37
01:29,31

01:23,62
01:22,12
01:22,00
01:21,65
01:21,28
01:21,56
01:22,00
01:22,00
01:22,62
01:23,65

01:20,21
01:19,00
01:17,91
01:17,65
01:17,50
01:17,53
01:17,72
01:18,00
01:20,00
01:20,70

01:17,34
01:16,72
01:16,39
01:15,27
01:14,98
01:15,03
01:16,02
01:16,55
01:17,06
01:17,42
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Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 8
Yannik Stanglow
Ben Thomas Patzold
Fredrik Karlsson
Rares Hriscu
Vlad Stancu
Luka Leigis
Arved Hornschuh
Filip Wolinski
Dorian Déch
Mikolaj Strozik
uf 9
Daniel Tohl
Florian Bopp
Jonas Passenberg
Gerasimos Varvatsoulis
Jegors Mihailovs
Michl Daubner
Florian Winter
Noah Malmgren
Dmitrii Shmidt
Franz Oesterreich
uf 10 (13:26)
Maximilian Schwick
Jeremy Stdckel
Calin Dragoi
Matsvei Petrushenka
Valentin Schnermann
Fabian Zeuke
Christian Andersen
lvan Panteleev
Luka Krsmanovic
Leopold Richter
uf 11
Daniel Murray
Linus Schwedler
Yannick Leon Lenk
Theo Oesterreich
Lasse Henn
Andrea Mallia

(13:23)

OCONOUIARWNEFLO

(13:25)

Somﬂmmpwmpog
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(13:28)

—
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Emil Danielsen
Sam Millar
Yanick Dombrowa
uf 12 (13:30)
Francesco Orlando Berardi
Kristaps Mikelsons
Finn Kristian Johannsen
Jass Rootsma
Falk Lomke
Ondrej Spanar
Erik Anja
Ole Hess
Viktoras Stankus
Johannes Grigo
uf 13
Marco Di Franco
Matthew Zammit
Carl Oesterreich
Carlos Jarick

O©CONOOUIARWNELO

—
o))

(13:31)

Nikolas Lupi
Niko Frese
Michal Uhlik
Carl Storberg
Vincent Zelenka

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

Sebastien Fouilloux-lagquinta

Konstantinos Giannakopoulos

00:46,91 Cesar Cielo
00:47,12 Alain Bernard
00:49,15 Steffen Deibler

2005 GER
2005 GER
2004 SWE
2006 ROM
2005 ROM
2004 LAT
2004 GER
2003 POL
2005 GER
2004 POL
2005 HUN
2004 GER
2003 GER
2004 GRE
2004 LAT
2002 GER
2004 GER
2004 SWE
2004 RUS
2005 GER
2004 GER
2003 GER
2002 IRL
2004 BLR
2004 GER
2002 GER
2002 NOR
2005 KGZ
2004 SRB
2004 GER
2003 GBR
2005 GER
2004 GER
2003 GER
2003 GER
2002 MLT
2003 NOR
2002 NOR
2002 GBR
2004 GER
2003 GER
2004 LAT
2003 GER
2002 EST
2005 GER
2004 CZE
2004 EST
2004 GER
2003 LTU
2003 GER
2003 ITA
2001 MLT
2002 GER
2003 GER
2002 GRE
2002 GBR
2003 GER
2004 SVK
2002 SWE
2004 CZE

BRA
FRA
Hamburger SC

Schwimmbezirk Nordwestfalen
SV 2000 Brandenburg
Strangnas Simklubb

LPS BACAU

Colegiul National Emil Racovita
Ridzene OSC

Flensburger Schwimmklub 1930
Klub Sportowy REKIN
Schwimmbezirk Nordwestfalen
SSKSIT Glosator Krakow

Erdi Uszo Sport

SC Delphin Aalen
Schwimmbezirk Nordwestfalen
N.E.PATRAS

Ridzene OSC

SC Plauen 06

SC Riesa

S71

SDUSSHOR 14 Kaliningrad
SG Schoneberg Berlin

Schwimmbezirk Dresden

SSV Freiberg

Kilkenny Swimming Club
SDUSHOR Start Minsk
Schwimmbezirk Nordwestfalen
SG Schoneberg Berlin
Kongstensvommerne

Kyrgyz Swimming Federation
PK Crnica Paracin
Schwimmbezirk Dresden

West Dunbartonshire Swim Team
Flensburger Schwimmklub 1930
Berliner TSC

SG Schéneberg Berlin
Schwimmbezirk Nordwestfalen
Sirens ASC Malta

Lambertseter Svdommeklubb
Kongstensvommerne

West Dunbartonshire Swim Team
Schwimmbezirk Nordwestfalen

SG Schoneberg Berlin

Valmieras Peldesanas Klubs AQUA
Berliner TSC

Ujumise Spordiklubi
Schwimmbezirk Nordwestfalen

SK Motorlet Praha

Ujumise Spordiklubi

SG Berliner Wasserratten
Klaipeda Gintaro SC
Schwimmbezirk Nordwestfalen

Salvetti

Sirens ASC Malta

SG Schoneberg Berlin
Schwimmbezirk Nordwestfalen
N.E.PATRAS

Chelsea and Westminster SC
Schwimmbezirk Nordwestfalen
STU Trnava

SK Njord

Plavecky Oddil Kralupy

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

01:14,00
01:13,87
01:13,26
01:13,00
01:12,60
01:12,70
01:13,24
01:13,62
01:14,00
01:14,10

01:12,10
01:12,00
01:11,00
01:10,64
01:10,21
01:10,40
01:10,69
01:11,54
01:12,00
01:12,56

01:09,60
01:09,24
01:09,15
01:09,00
01:09,00
01:09,00
01:09,11
01:09,20
01:09,40
01:09,77

01:08,91
01:08,83
01:08,74
01:08,56
01:08,55
01:08,55
01:08,63
01:08,79
01:08,90
01:09,00

01:08,50
01:08,40
01:08,37
01:08,12
01:08,00
01:08,10
01:08,36
01:08,38
01:08,50
01:08,55

01:07,63
01:07,51
01:07,21
01:06,96
01:06,85
01:06,91
01:07,00
01:07,22
01:07,56
01:07,80
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Wettkampf-Nr. 30
100m Freistil Manner

Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard
Meeting Rekord 00:49,15 Steffen Deibler
Lauf 14 (13:33)
0 Dimitrios Varsamidis 2003 GRE
1 Luis Saitenmacher 2003 GER
2 Rudi Spiteri 2002 MLT
3 Daniels Harijs Apsitis 2002 LAT
4 Ichim Luca Stefan 2004 ROM
5  Benjamin Hajdarpasic 2002 NOR
6 David Sandstrém 2002 SWE
7  Matej Danis 2003 SVK
8 Denis Suhanovskis 2003 LAT
9 Pawel Hyckowski 2003 POL
Lauf 15 (13:34)
0 Lukas Ondrus 2002 SVK
1 Oskar Dementiev 2004 GER
2 Peter Weigelt 2002 GER
3 llya Yeudasiou 2004 BLR
4 Etienne Weinbach 2002 GER
5 Gleb Kolesnikov 2000 LAT
6 Oskar Voiko 2002 FIN
7 Dimitrios Anestakis 2001 GRE
8  Adrian Visnovsky 2003 SVK
9  Santeri Herpola 2003 FIN
Lauf 16 (13:36)
0  Maksim Boguk 2003 RUS
1 Martin Revko 2002 LTU
2 Deniss Gulevics 2002 LAT
3 Marlon Meisel 2003 GER
4 Karl Mattias Milk 2004 EST
5 Mihnea-Dumitru Dascalescu 2004 ROM
6 Werner Bock 2004 GER
7 Noel Paul 2002 GER
8  Alexey Arakelov 2004 RUS
9 Artem Mezdrikov 2003 RUS
Lauf 17 (13:37)
0  Sandris Petrosjan 2000 LAT
1  Adam Bagyula 2002 HUN
2 Adrian Buttner 2001 GER
3 Jonas Milian Hestad Solberg 2003 NOR
4 Georg Oper 2002 EST
5  Fredric Werngvist 1998 SWE
6 Roman ReuB 2003 GER
7 Oliver Baeklund 2001 NOR
8  Christos Kalaitzopoulos 2003 GRE
9  Max Sandgren 1999 SWE
Lauf 18 (13:39)
0  Ludwig Larsson 1999 SWE
1 Ahmed Ismail Mohamed Ismail 2003 EGY
2 Jonas Johansen 2002 NOR
3 Marius Kéhler 2001 GER
4 Domas Truksinas 2002 LTU
5  Fjodor Lundgren 2004 GER
6  Richard Zsolt Krupanszki 2002 HUN
7  Fritiof Bjerner 2002 NOR
8 Alex Maher 2002 IRL
9 Jonathan Einarsson 2001 SWE
Lauf 19 (13:40)
0 Erik Asmus 2002 EST
1  Alessandro Della Coletta 2003 ITA
2 Patrik Kudla 2003 SVK
3 Pavel Shunkin 2003 RUS
4 Simon Gabalec 2002 SVK
5 Dennis Andersson 2001 SWE
6 Vladimir Lifintsev 2003 KGZ
7  Theodoros Amanatidis 2002 GRE
8 Elias Laine 2002 FIN
9  Mats Fjogstad Tobiassen 2002 NOR

BRA
FRA
Hamburger SC

NE Rodopis
Schwimmbezirk Dresden
Sirens ASC Malta

BJSS Ridzene DSN

Club Sportiv Scolar Ploiesti
Lambertseter Svémmeklubb
Helsingborgs Simséllskap
STU Trnava

Ridzene OSC

Klub Sportowy REKIN

KPS Nereus Zilina

SC Eintracht Berlin
SSV Freiberg
SDUSHOR Start Minsk
TSV RW Niebull

Gold Swimmer

ASK- Turun Uintiklubi
Delfinia Ptolemaidas
STU Trnava

ASK- Turun Uintiklubi

Sports School DOLPHIN
Vilnius City Sports Cetre
Ridzene OSC

SC Plauen 06

Ujumise Spordiklubi
Crisul Oradea

Berliner TSC

SC Plauen 06

Sports School DOLPHIN
Sports School DOLPHIN

Gold Swimmer

Budafoka XXII SE

STV Limbach-Oberfrohna
Baerumsvémmerne
Tartu Ujumisklubi
Sddertélje SS

SG Berliner Wasserratten
Kongstensvommerne
Delfinia Ptolemaidas

SK Njord

SK Njord

Maadi SYC

Vestbyen 1l Svomming

SC Riesa

Vilnius City Sports Cetre

SG Neukdlin Berlin

Egri Uszoklub

Lambertseter Svémmeklubb
Kilkenny Swimming Club
SK Njord

Tartu Ujumisklubi
Dimensione Nuoto

STU Trnava

Sports School DOLPHIN

PK SG-SPU Nitra

SK Njord

Kyrgyz Swimming Federation
Delfinia Ptolemaidas

ASK- Turun Uintiklubi

Bryne SK

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

01:06,50
01:06,40
01:06,28
01:06,20
01:06,00
01:06,07
01:06,26
01:06,29
01:06,50
01:06,55

01:05,97
01:05,84
01:05,68
01:05,50
01:05,04
01:05,10
01:05,67
01:05,80
01:05,94
01:05,98

01:05,00
01:04,99
01:04,50
01:04,31
01:04,13
01:04,20
01:04,38
01:04,77
01:05,00
01:05,00

01:04,05
01:03,99
01:03,84
01:03,78
01:03,76
01:03,76
01:03,83
01:03,95
01:04,00
01:04,12

01:03,72
01:03,65
01:03,54
01:03,50
01:03,36
01:03,47
01:03,50
01:03,59
01:03,69
01:03,74

01:03,11
01:03,00
01:03,00
01:03,00
01:02,87
01:02,97
01:03,00
01:03,00
01:03,09
01:03,33

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 20 (13:42)
Dmitry Chereshkov
Anders Norheim
Juraj Topolsky
Erik Reimaa
Modestas Jaraminas
Marcus Forsel
Eyad Waled Taha Ahmed
Szymon Malina
Panagiotis Papadopoulos
Paulius Gasparavicius

uf 21 (13:43)
Joshua Berles
Gustav Lind
Leon Irmer
Christian Juul Jensen
Christoffer Juul Jensen
Daniel Dobre
Alexander Zippan
Davis Gustavs Bertulsons
Joakim Tronstad
Aidas Ganelinas

uf 22
Frantisek Jablcnik
Oscar Hegmegi
Lukas Mirsch
Oliver Naess Olsen
Eddy Enkuzen
Adam Hlavaty
Zenons Belskis
Mario Choy
Andreas Rasmussen
Anton Jurik

uf 23
Arturs Ozolins
Alex Lydman
Peter Sukenik
Oliver Stalbrand
Simon Palenik
Jesper Danielsson
Karlis Saukans
Lukas WelReler
Luca Mion
Deniss Boka

uf 24
Alessio Giambalvo
Arnis Peteris Rozentals
Njal Kolberg
Sam Bisset
Finn Seesemann
Aleksandrs Dorogojs
Simon Bonnevier
Alexander Schmidt
Kristoffer Skjolden
Max Hutzler

uf 25 (13:49)
Esben Vad Arentoft
David McRobert
Ludwig Mdller
Simone Carboni
Michele Menichetti
Valeriani Lorenzo
Ricky Barabas
Emil Hanski
Vladimirs Semenovs
Filip Simko

Q'TLOOJ\ICDUI-POONI—\O

OCoO~NOURAWNELO

(13:45)

—
o))

oo~NoOUWNELO

(13:46)

—
o))

O©CONOOUIARWNELO

(13:47)

—
o))

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

00:46,91 Cesar Cielo
00:47,12 Alain Bernard
00:49,15 Steffen Deibler

2002 RUS
2000 NOR
2002 SVK
2002 EST
2001 LTU
2003 FIN
2003 EGY
2001 POL
2003 GRE
2001 LTU
2001 GER
2002 SWE
2002 GER
2000 DEN
2001 DEN
2003 ROM
2000 GER
2001 LAT
2003 NOR
1997 LTU
2003 SVK
2001 SWE
2001 SWE
2000 NOR
2002 LAT
2000 SVK
2001 LAT
1999 NOR
2000 DEN
2001 SVK
2001 LAT
2003 FIN
2001 SVK
2002 SWE
2001 SVK
2000 SWE
2000 LAT
2003 GER
2003 GER
2000 LAT
2001 SWE
2001 LAT
1998 NOR
2001 GBR
1999 GER
1994 LAT
2001 SWE
1998 GER
2000 NOR
2002 GER
1999 DEN
1999 GBR
2001 GER
2001 ITA
2001 ITA
2001 ITA
2000 SWE
1999 FIN
2001 LAT
2000 SVK

BRA
FRA
Hamburger SC

Olimp-Center
Baerumsvémmerne

KPS Nereus Zilina
Ujumise Spordiklubi
Vilnius City Sports Cetre
ASK- Turun Uintiklubi
Cairo Swimming Zone
SSKSIT Glosator Krakow
Delfinia Ptolemaidas
Kaunas Plaukimo Mokykla

SV Olympia Rostock
Helsingborgs Simséllskap

SV Olympia Rostock

Horsens Svommeklub

Horsens Svommeklub

Colegiul National Emil Racovita
SSC Berlin-Reinickendorf

BJSS Ridzene DSN

Asker SK

Kaunas swimming school

STU Trnava

Jonkdpings Simsallskap
Helsingborgs Simséllskap

Asker SK

Gold Swimmer

STU Trnava

BJSS Ridzene DSN

Asker SK

Horsens Svommeklub
Povazskobystricky Plavecky Oddiel

BJSS Ridzene DSN

Vasa Simséllskap

KPS Nereus Zilina
Helsingborgs Simséllskap

STU Trnava

Jonk6pings Simsallskap

BJSS Ridzene

SV Gladbeck 13
Schwimmbezirk Nordwestfalen
BJSS Ridzene DSN

Helsingborgs Simséllskap

BJSS Ridzene DSN
Kongstensvommerne

West Dunbartonshire Swim Team
Flensburger Schwimmklub 1930
Ridzene OSC

Helsingborgs Simséllskap

SG Schoneberg Berlin
Kongstensvommerne
Schwimmbezirk Dresden

Horsens Svommeklub

West Dunbartonshire Swim Team
SVV Plauen

Dimensione Nuoto

Dimensione Nuoto

Dimensione Nuoto

Helsingborgs Simséllskap

ASK- Turun Uintiklubi

Ridzene OSC

PK SG-SPU Nitra

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

01:02,64
01:02,47
01:02,30
01:02,16
01:02,04
01:02,10
01:02,29
01:02,30
01:02,49
01:02,64

01:02,00
01:01,90
01:01,84
01:01,80
01:01,76
01:01,80
01:01,83
01:01,90
01:01,99
01:02,00

01:01,41
01:01,32
01:01,17
01:01,06
01:01,01
01:01,05
01:01,08
01:01,31
01:01,33
01:01,75

01:01,00
01:00,94
01:00,89
01:00,79
01:00,71
01:00,73
01:00,83
01:00,91
01:01,00
01:01,01

01:00,66
01:00,65
01:00,56
01:00,52
01:00,42
01:00,45
01:00,54
01:00,61
01:00,65
01:00,68

01:00,25
01:00,21
01:00,13
01:00,00
01:00,00
01:00,00
01:00,12
01:00,13
01:00,21
01:00,27

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 26
Ludvik Svarstad
Eimantas Fiodorovas
Vegard Vikane
Dante Vollmer
Nojus Asmonas
Aleksandrs Makejevs
Elis Ingvarsson
Toms Bekeris
Jan-Luca Laubner
Adne Viken Refseth

uf 27 (13:52)
Marek Kristofik
Niklas Fahlteich
Vlad Arpin
Johan Tamm
Lewis White
Christian Groth Dyrkorn
Gustaf Palmqvist
Jimmy Smyth
Michal Matula
Tilman Botz

uf 28
Vadims Trojanovs
Alasdair Lannigan
David Rusu
Rico Mispelkamp
Carl-Fredrik Bengtsson
Aleksandr Khlebnikov
Benedikt van Vliet
Konstantinos Delimaris
Andreas Carlsen Johnsen
Martin Wahlberg

uf 29
Tomas Peciar
Didrik Backen
Callum Maher
Jani-Markus Sula
Johan Alderbrink
Rune Friis Petersen
Maksim Potapcik
Artjoms Smirnovs
Aleksej Fadejev
Victor Svan

uf 30 (13:56)
Aleksandrs Mirolubovs
Mirza Dzafic
Daniel Sammut
Matyas Novotny
Halvor Alvestad Larsen
Michael Irwin
Alan Brock
Gustaf Hansson
Christian Koch
Carl Barrett

uf 31
Gergo Taracz6zi
Sindre Kampen Nesheim
Peder Leend
Marcus Ottosson
Mattis Grindalen Svendsen
Dimitris Peltekis
Anders Ludvigsson
Nikita Semjonovs
Valentinas Lycholip
Kristoffer Samuelsen

(13:50)

Q'TLOOJ\ICDUI-POONI—\O

OCoO~NOURAWNELO

(13:53)

—
o))

oo~NoOUWNELO

(13:55)

LOOJ\ICDU'I-POONI—\OS

—
o))

(13:57)

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

00:46,91 Cesar Cielo
00:47,12 Alain Bernard
00:49,15 Steffen Deibler

1999 NOR
2001 LTU
1997 NOR
2001 SWE
2002 LTU
1999 LAT
1999 SWE
2001 LAT
1999 GER
1997 NOR
2001 SVK
2000 GER
2000 ROM
2002 EST
2000 GBR
2001 NOR
2001 SWE
1998 GBR
2000 CZE
2000 GER
2001 LAT
1999 GBR
2002 ROM
2001 GER
1998 NOR
2003 RUS
1988 GER
2002 GRE
1998 NOR
1999 SWE
2002 SLO
2001 NOR
1998 IRL
1999 FIN
2001 SWE
1996 DEN
2000 LTU
2000 LAT
1998 LTU
2000 SWE
1999 LAT
2000 SWE
2000 MLT
2001 CZE
1998 NOR
2000 GBR
1993 LAT
2001 SWE
1998 DEN
2001 GBR
2001 HUN
2001 NOR
1999 NOR
1997 SWE
2000 NOR
2000 GRE
2000 SWE
2000 LAT
1999 LTU
1999 NOR

BRA
FRA
Hamburger SC

Kongstensvommerne
Kaunas Plaukimo Mokykla
Bergens Svomme
SkaneSim SwimTeam
Kaunas Plaukimo Mokykla
BJSS Ridzene DSN
Helsingborgs Simséllskap
Jelgavas Peldesanas Skola
SSG Wolfenbdttel
Trondhjems SLK

Povazskobystricky Plavecky Oddiel
Flensburger Schwimmklub 1930
Colegiul National Emil Racovita
Tartu Ujumisklubi

City of Derby

Asker SK

SkaneSim SwimTeam

West Dunbartonshire Swim Team
Vodni Stavby Praha

SG Schwimmen Munster

Jurmalas Sporta Skola

West Dunbartonshire Swim Team
Colegiul National Emil Racovita
SG Schwimmen Munster

Asker SK

SDUSSHOR 14 Kaliningrad

SSG Wolfenbdttel

Delfinia Ptolemaidas
Kongstensvommerne
Helsingborgs Simséllskap

SK Delfin Nitra

Asker SK

Kilkenny Swimming Club
ASK- Turun Uintiklubi
Helsingborgs Simséllskap
Horsens Svommeklub
Vilnius City Sports Cetre
Jurmalas Sporta Skola
Vilnius City Sports Cetre
Jonkdpings Simsallskap

BJSS Ridzene DSN

Véxjo Simséllskap

Sirens ASC Malta

SK Motorlet Praha

Karmdy Svommeklubb

West Dunbartonshire Swim Team
Gold Swimmer

Helsingborgs Simséllskap
Horsens Svommeklub

West Dunbartonshire Swim Team

Egri Uszoklub

Bergens Svomme
Namsos Svémmeklubb
Véxjo Simséllskap
Kongstensvommerne
NE Rodopis

SkaneSim SwimTeam
BJSS Ridzene

Vilnius City Sports Cetre
Karmdy Svommeklubb

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

00:59,89
00:59,87
00:59,77
00:59,65
00:59,51
00:59,52
00:59,67
00:59,80
00:59,89
00:59,99

00:59,46
00:59,42
00:59,20
00:59,16
00:59,10
00:59,15
00:59,17
00:59,21
00:59,45
00:59,48

00:59,06
00:59,01
00:59,00
00:58,91
00:58,86
00:58,89
00:58,94
00:59,00
00:59,04
00:59,07

00:58,84
00:58,82
00:58,75
00:58,72
00:58,65
00:58,65
00:58,74
00:58,76
00:58,83
00:58,85

00:58,57
00:58,54
00:58,44
00:58,38
00:58,30
00:58,38
00:58,40
00:58,52
00:58,56
00:58,62

00:58,28
00:58,17
00:58,11
00:58,08
00:58,03
00:58,06
00:58,10
00:58,14
00:58,27
00:58,30
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Wettkampf-Nr. 30
100m Freistil Manner

Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo BRA
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard FRA
Meeting Rekord 00:49,15 Steffen Deibler Hamburger SC
Lauf 32 (13:59)

0  Gabriel Olastuen 1999 SWE Véxjo Simsallskap

1  Tim Wagner 2000 GER Schwimmbezirk Dresden

2 Jevgenijs Konabo 1989 LAT Ridzene OSC

3 Danielius Zalys 1999 LTU Vilnius City Sports Cetre

4 Kristian Fisketjon Nilsen 2001 NOR Asker SK

5 Petter Hellzen 2000 SWE SkaneSim SwimTeam

6  Johan Bergwall 1999 SWE Véxjo Simsallskap

7  Edvards Stalgevics 1997 LAT BJSS Ridzene

8 Razvan Rath 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita

9  Liam Gauci 2000 MLT Sirens ASC Malta
Lauf 33 (14:00)

0  Daniel Fischer 2002 SWE Helsingborgs Simsaéllskap

1  Victor Aberg 2001 SWE SkaneSim SwimTeam

2 Simon Benemann 1991 GER SG Schwimmen Minster

3 Nicholas Lia 2001 NOR Baerumsvimmerne

4  Georg Schubert 2001 GER Schwimmbezirk Dresden

5 Sindre Nogva Vik 1999 NOR Baerumsvommerne

6  Veeti Haikonen 2001 FIN Helsingfors Simséllskap

7  Erik Storberg 2000 SWE SK Njord

8  Mohamed Magdy Amr Khaled 2000 EGY Cairo Swimming Zone

9 Ralfs Matisons 1999 LAT BJSS Ridzene DSN
Lauf 34 (14:02)

0 llja Rudn?v 2001 CZE SK Motorlet Praha

1  Georgios Kelepouris 2000 GRE Othakavalas

2 Oskari Herpola 2001 FIN  ASK- Turun Uintiklubi

3 Tamas Imre Takacs 1998 HUN Egri Uszoklub

4  Stylianos Kotzampasis 2001 GRE NE Rodopis

5  Heine Reime Loege 1999 NOR Bryne SK

6  Bence Gergo Beliczai 2000 HUN Egri Uszoklub

7  Marcus Holmquist 2000 SWE Jbénko6pings Simséllskap

8  Tim Heidenreich 2001 GER Schwimmbezirk Dresden

9  Ole Peder Uthus Solum 1999 NOR Stjordals Blink
Lauf 35 (14:03)

0  Vincentzo Popa 2002 ROM Colegiul National Emil Racovita

1  Max Engstrom 2001 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

2 Vsevolod Karaev 1998 LAT BJSS Ridzene DSN

3 Julius Ekstrand 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

4 Alexander Kesenci 1995 SWE Sddertélje SS

5 Johan Lein Ahlin 1997 NOR Namsos Svémmeklubb

6  Frederik Hatting Petersen 2000 DEN VAT Copenhagen

7  Thomas Johansen 1999 NOR Trondhjems SLK

8  Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROM LPS BACAU

9 Henrik Hellerud 1997 NOR Asker SK
Lauf 36 (14:04)

0  Giacomo Munda 1997 ITA A.S. Merano

1  Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Munster

2 Maksim Arlou 1999 BLR SDUSHOR Start Minsk

3 Benjamin Babus 1999 HUN Egri Uszoklub

4  Daniele Ciorba 1999 ITA Dimensione Nuoto

5  Axel Ydenius 1997 SWE Sddertélje SS

6  Morten Larsen 1998 NOR Trondhjems SLK

7 Lukas Nielsen 1998 GER TSV RW Niebull

8  Alex Karkus 2000 SVK  PK SG-SPU Nitra

9  Alexander Eich 2002 GER Schwimmbezirk Dresden
Lauf 37 (14:06)

0  Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvimmerne

1  Nicolai Rahm 1998 GER SG Schwimmen Minster

2 Ali Amr Saad Mohamed 2000 EGY Cairo Swimming Zone

3 Gustav Ostlund 2000 SWE SkaneSim SwimTeam

4 Gustavs Baumanis 1996 LAT Ridzene OSC

5 Konstantinos Kiriazis 2000 GRE N.E.PATRAS

6  Csanad Gyori 2001 HUN Budafoka XXII SE

7  Adam Rezessy 2000 HUN Egri Uszoklub

8  Jakub Gordik 1998 SVK KPS Nereus Zilina

9  Matej Slaboch 2001 CZE Lokomotiva Beroun

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

00:58,01
00:58,00
00:57,89
00:57,85
00:57,77
00:57,84
00:57,85
00:57,93
00:58,00
00:58,03

00:57,68
00:57,63
00:57,43
00:57,41
00:57,36
00:57,38
00:57,43
00:57,57
00:57,67
00:57,73

00:57,30
00:57,28
00:57,13
00:57,10
00:57,08
00:57,10
00:57,10
00:57,14
00:57,30
00:57,30

00:57,00
00:56,99
00:56,94
00:56,90
00:56,86
00:56,88
00:56,93
00:56,96
00:57,00
00:57,04

00:56,76
00:56,68
00:56,60
00:56,53
00:56,50
00:56,53
00:56,60
00:56,66
00:56,75
00:56,81

00:56,48
00:56,43
00:56,37
00:56,19
00:56,12
00:56,17
00:56,22
00:56,40
00:56,44
00:56,48
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Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Meeting Rekord

Lauf 38
Rego Racz
Maurice Ingenrieth
Marcus Hills
Hampus Ny
Kaarlo Seppéanen
Max Miiller
Andreas Bui
Jon Olav Batbukt
Gustav Persson
Ishak Sabic
uf 39
Jonas Roseth
Lars-Kevin Kluver
Alari Pakarinen
Mads Oersted Nielsen
Hugo Wiman
Luca Pedrotti
Kirill Egorov
Victor Bergstand
Vladimirs Sinkus
Tuomas Herlevi
uf 40
Alexander Trudov
Alexander Lofqvist
Rasmus Rantanen
Alfred Christensson
Martin Jungersen
Alex Baldisseri
Isac Troell
Aurimas Andrulis
Haroldas Cijunskas
Benedek Magda
uf 41
Apostolos Maretis
Mikas Pladis
Janis Bucis
Peter Krizsan
Marcus Dan Hansen
Tim Larkfeldt
Mika Persson
Jeremy Bugeja
Edgaras Pudzmys
Bence Molnar
uf 42 (14:12)
Mathias Immerkjaer
Temirlan Karataev
lonut-Daniel Glod
Karl Lindekrantz
Vytenis Vaisvilas
Filip Markovic
Christian Manum Hagby
Robert Chelberg
Emil Hassling
Leonids Usovs
uf 43
Florian Zeidler
Minakov Andrei

(14:07)

OCONOOUIAWNELO

(14:08)

—
o))

OCoO~NOURAWNELO

(14:10)

—
o))

oo~NoOUWNELO

(14:11)

LOOJ\ICDU'I-POONI—\OS

—
o))

(14:14)

Asylbek Usenkanov

Michal Pribyl

Abel Dorian Fazekas
Alexandros Chantzipavlidis
Kai Lehmann

Kanstantsin Kurachkin
Artem Kamarda

@OJ\IO?(HACONHOS@CO\IO?UT-PCQNI—\O

Ahmed Khaled Rateb Youssif

00:46,91 Cesar Cielo
00:47,12 Alain Bernard
00:49,15 Steffen Deibler

2000 HUN
2000 GER
1998 GBR
1990 SWE
1999 FIN
2000 GER
2000 DEN
1998 NOR
2000 SWE
1999 SWE
1999 NOR
1996 GER
1998 FIN
1999 DEN
1997 SWE
1998 ITA
2000 FIN
2000 SWE
1999 LAT
1999 FIN
1999 SWE
1999 SWE
1997 SWE
1998 SWE
1997 DEN
1997 ITA
1997 SWE
1997 LTU
1995 LTU
1999 HUN
1999 GRE
1998 LTU
1999 LAT
1997 HUN
1999 DEN
2000 SWE
1998 SWE
2000 MLT
1999 LTU
1999 HUN
1999 DEN
2001 KGZ
1998 ROM
1999 SWE
1997 LTU
1995 SVK
1998 NOR
1999 CZE
2000 SWE
1997 LAT
1998 GER
2002 RUS
2001 EGY
1999 KGZ
1999 CZE
1998 AZE
1994 GRE
2000 GER
2000 BLR
1999 KGZ

BRA
FRA
Hamburger SC

Budafoka XXII SE

SG Neukolin Berlin

West Dunbartonshire Swim Team
Sodertélje SS

Helsingfors Simséallskap
Schwimmbezirk Dresden

Nyborg Svdmmeklub
Trondhjems SLK

Helsingborgs Simséllskap
Jonkdpings Simsallskap

Vestbyen Il Svomming
TSV RW Niebdill
Helsingfors Simséllskap
VAT Copenhagen

Véxjo Simséllskap

A.S. Merano

Helsingfors Simséllskap
SkaneSim SwimTeam
Jelgavas Peldesanas Skola
Helsingfors Simséllskap

S71

SkaneSim SwimTeam
Sddertélje SS

SkaneSim SwimTeam
VAT Copenhagen

A.S. Merano
Helsingborgs Simséllskap
Siauliai SC Delfinas
Klaipeda Gintaro SC

Egri Uszoklub

Delfinia Ptolemaidas
Vilnius City Sports Cetre
Liepajas KSS-EZER

Egri Uszoklub

VAT Copenhagen
Jonk6pings Simsallskap
SkaneSim SwimTeam
Sirens ASC Malta
Klaipeda Gintaro SC
Erdi Uszo Sport

VAT Copenhagen

Kyrgyz Swimming Federation
Romanian Swimming Federation
Helsingborgs Simséllskap
Vilnius City Sports Cetre

Marea Club Kosice

Asker SK

SK Motorlet Praha

SkaneSim SwimTeam

Jurmalas Sporta Skola

Schwimmbezirk Dresden
Sports School DOLPHIN
Cairo Swimming Zone
Kyrgyz Swimming Federation
SK Motorlet Praha
Azerbaijan National Team
NE Rodopis

SG Neukolin Berlin
SDUSHOR Start Minsk
Kyrgyz Swimming Federation

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
ISM 2009

00:55,99
00:55,97
00:55,91
00:55,83
00:55,70
00:55,74
00:55,89
00:55,95
00:55,98
00:56,11

00:55,65
00:55,52
00:55,46
00:55,39
00:55,28
00:55,38
00:55,44
00:55,50
00:55,56
00:55,70

00:55,22
00:55,16
00:55,12
00:55,08
00:55,01
00:55,04
00:55,10
00:55,13
00:55,22
00:55,25

00:54,88
00:54,85
00:54,77
00:54,75
00:54,70
00:54,74
00:54,77
00:54,79
00:54,85
00:54,90

00:54,69
00:54,60
00:54,52
00:54,48
00:54,39
00:54,44
00:54,50
00:54,56
00:54,61
00:54,70

00:54,34
00:54,30
00:54,22
00:54,11
00:54,01
00:54,11
00:54,12
00:54,28
00:54,30
00:54,35
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Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner

Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo BRA 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard FRA 30.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:49,15 Steffen Deibler Hamburger SC ISM 2009
Lauf 44 (14:15)
0  Alexander Almeida Sundell 1997 SWE Helsingborgs Simsallskap 00:53,93
1  Martin Kristofik 1998 SVK  Povazskobystricky Plavecky Oddiel  00:53,84
2 Wilhelm Suominen 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 00:53,80
3 Anton Miadvedski 1996 BLR SDUSHOR Start Minsk 00:53,78
4 Anton Olsen 1998 DEN Gladsaxe Svommeklub 00:53,73
5 Efrem Ghirmai 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 00:53,75
6  Gracjan Domanski 2000 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:53,79
7 Kaj Smeds 1998 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 00:53,80
8  Branislav Janik 1986 SVK  Vysokoskolsky KU Komenskeho 00:53,85
9  Omar Adel Abbas Ei Tonbary 2001 EGY Cairo Swimming Zone 00:54,00
Lauf 45 (14:16)
0 Jozef Tombarkiewicz 1997 POL SMS Krakow 00:53,66
1 Ricardas Mickevicius 1999 LTU Kaunas swimming school 00:53,54
2 Hugo Cedervall 1997 SWE SkaneSim SwimTeam 00:53,49
3 Viktor Kertes 1996 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 00:53,21
4  Attila Kiss 1996 HUN MVSI 00:53,12
5  Frederik Rindshoj 1999 DEN Gladsaxe Svommeklub 00:53,18
6 Kristian Volden 1998 NOR Trondhjems SLK 00:53,34
7 losif Psomas 1994 GRE Ano Argyroupolis 00:53,53
8  Sebastian Steen 1999 NOR Baerumsvimmerne 00:53,66
9 Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE N.E.PATRAS 00:53,72
Lauf 46 (14:18)
0 Max Troell 1995 SWE SkaneSim SwimTeam 00:53,04
1  Tomas Sungaila 1999 LTU Kaunas swimming school 00:52,93
2 Bjorn Seeliger 2000 SWE Sddertélje SS 00:52,83
3 Enzo Schon 1996 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 00:52,61
4 Florin Coste 1998 ROM Romanian Swimming Federation 00:52,50
5  Erik Brandt 1999 SWE Sdodertélje SS 00:52,56
6 Arvis Aigars 1997 LAT BJSS Ridzene DSN 00:52,67
7  Giorgios Kotzampasis 1996 GRE Paok Thessalonikis 00:52,90
8  Hugo Rydberg 1998 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 00:52,99
9 Danila Loginovich 1998 BLR SDUSHOR Start Minsk 00:53,08

Wettkampf-Nr. 31

200m Schmetterling Frauen

Weltrekord 02:01,81 Zige Liu CHN 21.10.2009 Ji Nan
Europarekord 02:04,27 Katinka Hosszu HUN 29.07.2009 Rome
Meeting Rekord 02:09,61 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
Lauf 4 (14:19)
0
1
2
3 Maria Tsoumi 2002 GRE Delfinia Ptolemaidas 03:02,00
4  Valeriia Bogatyreva 2003 RUS Sports School DOLPHIN 02:55,70
5  Marina Pisareva 2003 RUS Sports School DOLPHIN 02:57,30
6
7
8
9
Lauf 5 (14:22)
0 Jana Szikorova 2000 SVK KPS Nereus Zilina 02:51,98
1  Tia Sauthon 2003 NOR Baerumsvémmerne 02:47,34
2 Beata Maskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 02:45,18
3 Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Minster 02:40,58
4 Marlene Sandberg 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf 02:40,11
5 Vasiliki Psalti 2002 GRE NE Rodopis 02:40,16
6  Laura Kienapfel 2002 GER SV Olympia Rostock 02:41,52
7  Alzbeta Pulpanova 2001 CZE SK Motorlet Praha 02:45,96
8  Kristina Jakovleva 2002 LTU Panevezys Sports Gymnasium 02:48,61
9 Eleni Mitsali 2001 GRE Delfinia Ptolemaidas 02:53,00
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Wettkampf-Nr. 31
200m Schmetterling Frauen

Weltrekord 02:01,81 Zige Liu
Europarekord 02:04,27 Katinka Hosszu
Meeting Rekord 02:09,61 Sara Isakovic
Lauf 6 (14:26)
0 Fanni Toth 2002 HUN
1  Salma Hany Mostafa 2003 EGY
2 Leonie Grundke 2003 GER
3 Amanda Hyllbrant 1999 SWE
4 Chiara Sciannandrone 2003 ITA
5 Elise Lund 2001 NOR
6 Amanda Husan Ehrnholm 2000 NOR
7 Wilma Johansson 2001 SWE
8 Emma Roos 1999 SWE
9  Agnes Arberg 2001 SWE

Wettkampf-Nr. 32
200m Schmetterling Manner

CHN 21.10.2009 Ji Nan
HUN 29.07.2009 Rome
Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
Budafoka XXII SE 02:38,65
Cairo Swimming Zone 02:36,43
Schwimmbezirk Dresden 02:35,96
Strangnas Simklubb 02:34,71
Salvetti 02:33,76
Trondhjems SLK 02:33,93
Trondhjems SLK 02:34,86
Jonk6pings Simsallskap 02:35,98
Jonk6pings Simsallskap 02:38,10
Jonképings Simsallskap 02:39,82

Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Meeting Rekord 01:58,22 Nikolay Skvortsov Russian Swimming Fed. I1SM 2010
Lauf 4 (14:29)
0 Artem Barakov 2003 RUS Sports School DOLPHIN 02:35,00
1  Gabriele Croci 2002 ITA Salvetti 02:28,83
2 Tomas Peciar 2002 SLO SK Delfin Nitra 02:24,30
3 Nicolaj Loth Andersen 2001 DEN Horsens Svommeklub 02:23,85
4 David Ludvik 2002 CZE Lokomotiva Beroun 02:22,50
5 Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK 02:23,11
6 Richard Grohmann 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 02:23,86
7  Mats Fjogstad Tobiassen 2002 NOR Bryne SK 02:25,97
8  Dmitry Chereshkov 2002 RUS Olimp-Center 02:29,76
9  Paraskeyas Kalaitzopoulos 2003 GRE Delfinia Ptolemaidas 02:37,00
Lauf 5 (14:32)
0  Lbrahim Ayman Lbrahim Mohamed 2003 EGY Cairo Swimming Zone 02:22,30
1 Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROM LPS BACAU 02:21,00
2 Kustaa Yli-Ayhd 2000 FIN Helsingfors Simséllskap 02:20,18
3 Carl-Fredrik Bengtsson 1998 NOR Asker SK 02:20,00
4 Martin Wahlberg 1999 SWE Helsingborgs Simséllskap 02:19,87
5 Theodoros Andreopoulos 2002 GRE Delfinia Ptolemaidas 02:20,00
6  Jani-Markus Sula 1999 FIN  ASK- Turun Uintiklubi 02:20,01
7 Oskar Navestad 1998 NOR Kongstensvommerne 02:20,98
8 Johan Lein Ahlin 1997 NOR Namsos Svommeklubb 02:22,09
9  lasonas Papadimitriou 2001 GRE Albatros loanninon 02:22,46
Lauf 6 (14:35)
0 Johann Hentzschel 2000 GER Schwimmbezirk Dresden 02:19,10
1 Valeriani Lorenzo 2001 ITA Dimensione Nuoto 02:18,00
2 Antonis Koutsoumpas 2001 GRE NE Rodopis 02:17,70
3 Giorgios Gyftopoulos 2000 GRE NE Rodopis 02:15,41
4 Dzianis Semakovich 1997 BLR SDUSHOR Start Minsk 02:14,34
5  Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvimmerne 02:14,96
6  Sean Scannell 2002 IRL  Kilkenny Swimming Club 02:17,56
7  Szilard Galyassy 2002 HUN Budafoka XXII SE 02:17,93
8  Victor Lovinge 2000 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 02:19,00
9  Stylianos Kotzampasis 2001 GRE NE Rodopis 02:19,60
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Wettkampf-Nr. 33

4 x 100m Lagen Mixed

Lauf 1

OCO~NOUIAWNRO
PRRPRRNE

. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

(14:37)

NOR
GER
DEN
ROM
SWE
GER
NOR

Vestbyen 1l Svomming
Schwimmbezirk Dresden 11
Gladsaxe Svommeklub
Romanian Swimming Federation
Norrkopings Kappsimningsklubb
Schwimmbezirk Dresden

Bryne SK

04:29,14
04:15,00
04:02,43
03:55,00
04:01,61
04:15,00
04:17,29
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Wettkampf-Nr. 34
1500m Freistil Manner

Weltrekord 14:31,02 Yang Sun CHN
Europarekord 14:39,67 Gregorio Paltrinieri ITA
Meeting Rekord 15:07,58 Thomas Lurz SV Wirzburg 05
1. Maksim Shemberev 1993 Azerbaijan National Team
2. Attila Kiss 1996 MVSI
3. Tim Lé&rkfeldt 2000 Jonk6pings Simséllskap
4. Alexandru Salajan Morar 1999 Clubul Sportiv Univerrsitatea Cluj
5. Isak Wikstrém 1999 SkaneSim SwimTeam
6.  Kirill Egorov 2000 Helsingfors Simséallskap

04.08.2012 London
09.08.2015 Kazan
ISM 2008

15:31,89
15:39,40
16:54,25
17:01,01
17:08,77
17:47,14
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